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1. Podaci o objavi i trajanju javne rasprave

1.1. Mjesto odrzavanja javne rasprave
Prijedlog plana izlozen je javhom uvidu u vrijeme trajanja rasprave u prostorijama Opcine Karlobag, Trg dr.
Franje Tudmana 2, 53288 Karlobag.

1.2. Datum pocetka i trajanje javnog uvida u prijedlog plana
Javni uvid u prijedlog plana odrzan je od 17.12.2020. do 18.01.2021., svakog radnog dana u vremenu od 8.00
do 14.00 sati.

1.3. Mjesto i datum javnog izlaganja
Javno izlaganje prijedloga plana odrzano je 07.01.2020. u 12.00 sati u prostorijama opc¢ine Karlobag, Trg dr.
Franje Tudmana 2, Karlobag.

1.4. Rok u kojem se nositelju izrade dostavljaju primjedbe na prijedlog plana
Primjedbe na izlozeni prijedlog plana mogu se davati do datuma zaklju€ivanja javne rasprave, 18.01.2021.

2. Popis pozvanih sudionika u javnoj raspravi prema posebnoj obavijesti
Posebne obavijesti o odrzavanju javnog izlaganja nacrta plana poslane su na sljedece adrese:
1. Li¢ko-senjska zupanija, Zavod za prostorno uredenje Li¢ko-senjske zupanije, Ulica dr. Franje Tudmana
4, 53000 Gospi¢
2. Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za zastitu prirode, Radni¢ka cesta 80, 10000
Zagreb
3. Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Gospi¢u, Budacka 12,
53000 Gospi¢
4. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb
Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 10000 Zagreb
Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za male slivove "Lika, Podvelebitsko primorje i otoci",
Buzimska 10, 53000 Gospi¢
7. Upravni odjel za graditeljstvo, za$titu okoliSa i prirode te komunalno gospodarstvo Licko-senjske
Zupanije, Ulica dr. Franje Tudmana 4, 53000 Gospic
Hrvatske Sume d.o.o., Uprava Suma Gospi¢, Budacka 23, 53000 Gospi¢
HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrolika Gospi¢, Lipovska 31, 53000 Gospic
0. Hrvatske ceste, Sektor za razvoj i stratedko planiranje, Odjel za razvoj i planiranje, Vonc¢inina 3, 10000
Zagreb
11. Zupanijska uprava za ceste Li¢ko-senjske Zupanije, Smiljanska 41, 53000 Gospi¢
12. MUP, PU Li¢ko-senjska, Ulica Hrvatskog solola 2, 53000 Gospi¢
13. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Uprava za prometnu infrastrukturu, Prisavlje 14, 10000
Zagreb
14. MUP, Sluzba civilne zastite Gospi¢, Kaniza Gospi¢ka 4, 53 000 Gospic
15. Ministarstvo drzavne imovine, Ulica Ivana Dezmana, 10000 Zagreb
16. Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta FrangeSa Mihanovi¢a 9, 10000
Zagreb
17. Hrvatski telekom d.d., Sektor pristupnih mreza, Odjel upravljanja elektroniCkom komunikacijskom
infrastrukturom, Radni¢ka cesta 21, 10110 Zagreb
18. Lu&ka uprava Senj, Obala kralja Zvonimira 12, 53270 Senj
19. Lu&ka kapetanija Senj, Obala kralja Zvonimira 12, 53270 Senj
20. Javna ustanova "Park prirode Velebit", Kaniza Gospi¢ka 4b, 53 000 Gospi¢
21. Ministarstvo obrane Republike Hrvatske, Uprava za materijalne resurse, Sluzba za nekretnine,
graditeljstvo i zastitu okoliSa, Sarajevska cesta 7, 10000 Zagreb
22. Minstarstvo gospodarstva, poduzetniStva i obrta, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb
23. Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, Miramarska cesta 22, 10000 Zagreb
24. HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb
25. Vegium d.o.0., Obala Vladimira Nazora 7, 53288 Karlobag
26. Crno vrilo d.o.0., Obala Vladimira Nazora bb, 53288 Karlobag
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3. Popis sudionika u javnoj raspravi €ija su ocitovanja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog prostornog
plana prihvaceni
U javnoj raspravi su zaprimljena sljedeca ocitovanja, prijedlozi i primjedbe koji su prihvaceni:

zahtjev br. 1.

PODNOSITELJ: Ministarstvo poljoprivrede, Planinska 2a, 10000 Zagreb
Klasa: 350-02/20-01/625, Urbroj: 525-11/0567-20-2, od 21. prosinca 2020.
(urudzbirano 30. 12. 2020., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 652-20-48)
SAZETAK Ministartsvo poljoprivrede sukladno ¢&l. 40. st 6. Zakona o Sumama (NN 68/18, 115/18, 98/19
ZAHTJEVA: i 32/20) trazi ocitovanje Hrvatskih Suma na prijedlog II. Izmjena i dopuna PPUO Karlobag, za
potrebe davanja misljenja na prostorni plan sukladno stavku 5. istog ¢lanka.
ODGOVOR: ZAHTJEV SE PRIHVACA.

zahtjev br. 2.
PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 3.

Zahtjev ¢e se prihvatiti u skladu s dobivenim odgovorom Hrvatskih Suma.

Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu i zastitu
okolisa, Sluzba za vojno graditeljstvo i energetsku ucinkovitost

Klasa: 350-02/20-01/172, Urbroj: 512M3-020201-20-4, od 23. prosinca 2020.

(urudzbirano 30. 12. 2020., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 512-20-49)

Uvidom u Prijedlog predmetnog plana nismo utvrdili utjecaj predmetnih izmjena na
prethodno iskazane zahtjeve za zastitu interesa obrane na podrucju obuhvata plana kao niti
utjecaj planiranih izmjena i dopuna na prostor zona posebne namjene i zastitnih i
sigurnosnih zona oko vojnih lokacija i gradevina. Na temelju odredbi, ¢lanka 92. Zakona o
obrani (NN 73/13, 75/15, 27/16, 110/17, 30/18 i 70/19) i Pravilnika o zastitnim i sigurnosnim
zonama oko vojnih lokacija gradevina (NN 122/15), nemamo primjedbi na Prijedlog II.
Izrnjena dopuna PPUO Karlobag. Na podrudju obuhvata plana nalazi se lokacija LUP - PV
"Basaca" Karlobag koja dalje treba ostati zona posebne namjene kako je to definirano u
vazecern PPUQO Karlobag.

ZAHTJEV SE PRIHVACA.

PODNOSITELJ: HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Sektor za razvoj, prikljucenja,
izgradnju i upravljanje imovinom, Kupska 4, 10000 Zagreb
Klasa: 700/20-16/23, Urbroj: 3-200-002-01/1V-21-04, od 11. sije¢nja 2021.
(urudzbirano 13. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 371-21-59)
SAZETAK Pregledom tekstualnog dijela prijedloga II. Izmjena i dopuna PPUO Karlobag, uvidom u
ZAHTJEVA: odredbe za provodenje, te grafl¢kog dijela (karta 1. KoriStenje i namjena povrsina i karta 2.a.

i 2.b. Infrastrukturni sustavi - Energetski sustav) kao i neposrednim konzultacijama, obzirom
na objekte prijenosne mreze (dalekovodi i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400
kV) koji se nalaze u nasoj nadleznosti, utvrdili smo sljedece:
1. uvidom u pogonsku i tehni¢ku dokumentaciju Prijenosnog podruéja Rijeka, utvrdeno je da
su postojeci dalekovodi (DV) i postojeée transformatorske stanica (TS) :

e DV 110 kV TS Licki Osik TS Karlobag

e DV 110 kV TS Karlobag — TS Novalja (sa podmorskom kabelskom dionicom KS

Koromacina — KS Toreta)
e TS 110/ 20kV Karlobag
¢ KS Koromacina

kvalitetno ucrtani u kartografske prikaze prijedloga Il. Izmjena i dopuna PPUO Karlobag, te
kvalitetno opisani i navedeni u tekstualnom dijelu u naslovu "Gradevine i zahvati od vaznosti
za Drzavu i Zupaniju", ¢l. 31., podnaslov "Elektroenergetske gradevine s pripadaju¢im
objektima, uredajima i instalacijama”.
2. Pregledom planske i projektne dokumentacije utvrdeno je da se u granicama Il. Izmjena i
dopuna PPUO Karlobag planira izgradnja novog dalekovoda:

e PLDV110kV TS Karlobag — TS HE Sen;j

planirani dalekovod PL DV 110 kV TS Karlobag — TS HE Senj nije prikazan u
kartografskom prikazu predlozenih Il. Izmjena i dopuna PPUO Karlobag, karta br. 2.a. i 2.b.
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ODGOVOR:

zahtjev br. 4.
PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

Infrastrukturni sustavi - Energetski sustav, a isti se nalazi uredno grafi¢ki prikazan i
tekstualno opisan u vazeéem Prostornom planu Li¢ko-senjske zupanije. Na temelju ¢lanka
61. Zakona o prostornom uredenju (NN 39/19) potrebno je u postupku donosenja Il. Izmjena
i dopuna PPUO Karlobag izvrsiti uskladenje sa prostomo-planskim dokumentom viSega reda
Licko-senjske zupanije (prilog br. 2 i 3).

3. U ¢&l. 81., naslov 5. Uvjeti utvrdivanja koridora iti trasa i povrdina prometnih i drugih
infrastrukturnih sustava navode se i utvrduju vrijednosti zastitnih koridora za postojece
infrastrukturne gradevine dalekovoda, izvrSenom usporedbom vrijednosti zastitnih koridora
za postojeCe i planirane trase dalekovoda izvrSili smo korekciju, koju Vam dostavljamo.
Vrijednost zastitnih koridora potrebno je za postojeCe dalekovode specificirati sukladno
njihovim razli¢itim naponskim nivoima, a sa citiem uskladenja sa ¢&l. 222 Mreznih pravila
prijenosnog sustava (NN br. 67/2017 i 12/2020).

Vrsta i nazivni Tip prijenosnog Najmanja Sirina zasti¢enog pojasa (lijevo i
napon prijenosnog voda desno od uzduzne osi prijenosnog voda)
voda Postojeéi vodovi Planirani vodovi
Nadzemni 110 kV jednostruki 20m 25m

dvostruki 25m 30m

Ispod navedene tablice potrebno je dodati tekst: "...tijelo koje vodi upravni postupak
izdavanja dozvola za zahvat u prostoru (provodenje dokumenata prostornog uredenja) i
dozvola za gradnju gradevina u zastithom koridoru dalekovoda iti prostoru u okruzenju
transformatorske stanice duzno je =zatraziti posebne uvjete gradnje od nadleznog
elektroprivrednog poduzecal/tvrtke (Hrvatski operator prijenosnog sustava ili operator
distribucijskog sustava) u €ijoj se nadleznosti nalazi postojeci ili planirani dalekovod/kabel ili
transformatorska stanica..."

4. Vezano za gore nabrojane toCke i prethodno zatrazenu dopunu trase planiranog
dalekovoda u grafickom prikazu Plana, karta br. 2.a. Infrastrukturni sustavi - Energetski
sustav, dostavljamo Vam trase planiranih trasa dalekovoda u granici obuhvata Opcine
Karlobag iz tehni¢ko-razvojne dokumentacije HOPS-a u vektoriziranom dwg. obliku, HTRS
96/TM koordinatnom sustavu.

ZAHTJEV SE PRIHVACA.

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta FrangeSa Mihanovica 9,
10000 Zagreb

Klasa: 350-05/20-01/45, Urbroj: 376-05-3-21-04, od 5. sijeCnja 2021.

(urudzbirano 14. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 371-21-61)

Uvidom u dostavljeni prijedlog Il. Izmjena i dopuna PPUO Karlobag za javnu raspravu
utvrdili smo da je potrebno iz prijedloga plana brisati zadnju re€enicu u &lanku 88., koja glasi:
».Najmanja udaljenost izmedu antenskog stupa i najblize gradevine ne smije biti manja od
200 m."

Obraziozenje: U RH mjere zaStite od elektromagnetskih polja propisuje Ministarstvo
zdravstva Pravilnikom o zastiti od elektromagnetskih polja (NN br. 146/14 i 31/19, dalje:
Pravilnik Ministarstva zdravstva), a istima nije utvrden parametar najmanje udaljenosti
radijskih postaja od ostalih obiekata u njihovoj okolini. Navedenim pravilnikom utvrdena su
javna podrucja i podrucja povecane osjetljivosti za koja su propisane grani¢ne vrijednosti
razina elektromagnetskih polja (dalje: EMP), kao i uvjeti koji moraju biti ispunjeni prilikom
projektiranja, postavljanja i uporabe izvora EMP-a, odnosno baznih postaja. Sukladno
Pravilniku Ministarstva zdravstva, vlasnici baznih postaja duZni su provesti prva i, svake
druge kalendarske godine, periodi¢ka mjerenja izvora EMP-a u svrhu provjere uskladenosti
bazne postaje s dopustenim razinama EMP-a i o tome izvjeStavati Ministarstvo zdravstva.
Sama udaljenost izvora neionizirajuéeg zraenja nije klju€an parametar bitan za ucinak na
ljudsko tijelo, ve¢ je to ukupna razina EMP-a svih izvora na odredenoj lokaciji, Cija je
grani¢na vrijednost propisana Pravilnikom Ministarstva zdravstva i ne ovisi o vrsti tehnologije
koja se koristi. Slijedom svega navedenog, smatramo kako propisivanjem minimalne
sigurnosne udaljenosti od podrucja povecane osjetljivosti na kojoj se mogu postavljati izvori
neionizirajuéeg zraCenja neée nuzno povecati zastitu zdravlja ljudi od elektromagnetskih
polja radi izostavljanja ostalih parametara koji utje€u na rasprostiranje elektromagnetskih
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ODGOVOR:

zahtjev br. 5.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 6.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 7.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 8.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 9.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

valova u prostoru. Drugim rije€ima, u odredenim slu€ajevima ¢e na manjoj udaljenosti od
izvora neionizirajuceg zra€enja biti ustanovljene nize razine elektromagnetskih polja nego na
veéim udaljenostima. S obzirom da je u RH nadlezno Ministarstvo zdravstva veé propisalo
mjere zastite od elektromagnetskih polja svih neionizirajucih izvora, pa tako i baznih postaja
operatora mreza pokretnih komunikacija, nije jasna svrha propisivanja dodatnih mjera u
dokumentima prostornog uredenja.

Navedeno predstavlja uvjet za dobivanje pozitivnog misljenja na prijedlog predmetnog plana.

ZAHTJEV SE PRIHVACA.

Mario Osrecak
20. sije€nja 2021. (dostavljeno e-mailom)
(urudzbirano 20. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-70)

Zahtjev da se k.C.br. 4687, 4688 i 4689 k.o. Cesarica (u skladu s prilozenom skicom) oznace
kao izgradeno gradevinsko podrucje.

ZAHTJEV SE PRIHVACA.

Vilma Tro$elj Zivanovi¢, 51410 Opatija
Nena Gerbin, 51000 Rijeka
04. sije¢nja 2021.

Zahtjev da se k.&.br. 2179/3 k.o. Lukovo Sugarje ukljugi u gradevinsko podrugje.

ZAHTJEV SE PRIHVACA.

Dragica Pejnovi¢, Gospi¢
14. sije¢nja 2021.
(urudzbirano 18. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-62)

Zahtjev da se k.&.br. 2179/2 i 2179/3 k.o. Lukovo Sugarje ukljuée u gradevinsko podrugje, s
obzirom da je za navedene Cestice ishodovano Rje3enje o izvedenom stanju.

ZAHTJEV SE PRIHVACA.

Josip Tomljenovi¢, Karlobag

Zahtjev da se na dijelu k.&.br. 1548 k.0. Lukovo Sugarje omoguéi gradnja kamp odmorista
kapaciteta 10 jedinica.

ZAHTJEV SE PRIHVACA.

Opc¢ina Karlobag
Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 2125/05-21-62, od 15. sije€nja 2021.

Zahtjev da se dio k.€.br. 5443/1 k.o. Cesarica ukloni iz gradevinskog podrucja naselja.

ZAHTJEV SE PRIHVACA.
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4. Obrazlozenja o oc€itovanjima, prijedlozima i primjedbama sudionika u javnoj raspravi koji nisu
prihvaceni ili su djelomi¢no prihvaceni
U javnoj raspravi zaprimljena su sliedeéa ocitovanja, prijedlozi i primjedbe koji nisu prihvaceni ili su djelomi¢no

prihvaceni:

zahtjev br. 1.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 2.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 3.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 4.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

Ante Vrban, 10380 Sveti lvan Zelina
22. prosinca 2020.
(urudzbirano 28. 12. 2020., Klasa: 350-02/15-01/06, Urbroj: 15-20-37)

Zahtjev da se k.C.br. 4528 i 4529 k.o. Cesarica ukljuCe u mjeSovitu pretezno stambenu
namjenu.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Zahtjev se ne moze prihvatiti jer se navedene Cestice nalaze unutar zasticenog obalnog
podrucja, unutar kojeg nije moguée povecanje gradevinskog podrucja. Prema osnovnom
PPUO Karlobag gradevinska podrucja naselja unutar ZOP-a iznosila su 228,38 ha. Prilikom
izrade ovih izmjena i dopuna PPUO doSlo je do preraspodjele povrSina gradevinskih
podrucja naselja, pri ¢emu je njihova ukupna povrsina ostala na razini iz osnovnog PPUO, te
nema mogucnosti za njihovo povecanje.

Ante Vrban, 10380 Sveti lvan Zelina
22. prosinca 2020.
(urudzbirano 28. 12. 2020., Klasa: 350-02/15-01/06, Urbroj: 15-20-36)

Zahtjev da se k.C.br. 4831 i 4759 k.o. Cesarica uklju¢e u mjeSovitu pretezno stambenu
namjenu.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Zahtjev se ne moze prihvatiti jer se navedene Cestice nalaze unutar zastiéenog obalnog
podrugja, unutar kojeg nije moguce povecanje gradevinskog podru&ja. Prema osnovnom
PPUO Karlobag gradevinska podrucja naselja unutar ZOP-a iznosila su 228,38 ha. Prilikom
izrade ovih izmjena i dopuna PPUO doSlo je do preraspodjele povrSina gradevinskih
podru&ja naselja, pri €emu je njihova ukupna povrsina ostala na razini iz osnovnog PPUO, te
nema mogucnosti za njihovo povecanje.

Damir Maras, 51000 Rijeka
27. prosinca 2020.
(urudzbirano 28. 12. 2020., Klasa: 350-02/15-01/06, Urbroj: 15-20-38)

Zahtjev da se u prostornom planu odredi put do k.&.br. 2149 k.o. Lukovo Sugarije.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.
Navedena Cestica ima pristup na prometnu povrsinu te nije potrebno ucrtavanje puta do iste.

Ivana Smojver, 51000 Rijeka (zastupana po odvjetniku Ranku Alacu, Kralja Tomislava 89,
Crikvenica)

05. sije€nja 2021.

(urudzbirano 08. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-50)

Zahtjev da se iz prijedloga PPUO na podrugju "Zute Lokve" bri§u &etiri planirane zone
ugostiteljsko turisticke namjene i lu¢ko podrucje do 50 vezova, kao i lokalitet za uzgoj riba i
Skoljaka - marikultura na podrucju uvale Smojverusa, s obzirom da su protivhe odredbama
pozitivnih pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Li¢ko-senjske Zupanije kao
prostornog plana viSe razine.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Utvrdene povrSine ugostiteljsko turistitke namjene kao i lu¢ko podrucje nisu u suprotnosti s
propisima i Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije. Lokacija marikulture utvrdena je josS u
osnovnom PPUO Karlobag, a s obzirom da nije bilo zahtjeva koji bi se na nju odnosili, nije
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Il. 1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag — IzvjeS¢e o javnoj raspravi

zahtjev br. 5.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 6.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 7.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

bila predmet izmjena i dopuna Plana.

Ivica Smojver, Mara Smojver, Tina Smojver, Nada Smojver, 51000 Rijeka
07. sijecnja 2021.
(urudzbirano 12. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-51)

Zahtjev da se iz prijedloga PPUO na podrugju "Zute Lokve" bri$u &etiri planirane zone
ugostiteljsko turistiCke namjene i lu¢ko podrucje do 50 vezova, kao i lokalitet za uzgoj riba i
Skoljaka - marikultura na podrucju uvale Smojverusa, s obzirom da su protivhe odredbama
pozitivnih pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Li¢ko-senjske Zzupanije kao
prostornog plana vise razine.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Utvrdene povrsine ugostiteljsko turisticke namjene kao i lu¢ko podrucje nisu u suprotnosti s
propisima i Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije. Lokacija marikulture utvrdena je joS u
osnovnom PPUO Karlobag, a s obzirom da nije bilo zahtjeva koji bi se na nju odnosili, nije
bila predmet izmjena i dopuna Plana.

Ivica Smojver, 51000 Rijeka (zastupan po odvjetniku Ranku Alacu, Kralja Tomislava 89,
Crikvenica)

07. sije¢nja 2021.

(urudzbirano 12. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-52)

Podnositelj zahtjeva vlasnik je nekretnine k.C.br. 4027 (dvoriste, zgrada) k.o. Cesarica te
suvlasnik u 1/2 dijela k.¢.br. 4064 (dvoriste, zgrada, pasnjak), 4145, 4197/2, 4200 i 4229 k.o.
Cesarica.

Podnositelj zahtjeva trazi da se iz prijedloga PPUO na podrugju "Zute Lokve" bri§u &etiri
planirane zone ugostiteljsko turisticke namjene i lu¢ko podruc¢je do 50 vezova, kao i lokalitet
za uzgoj riba i Skoljaka - marikultura na podrudju uvale Smojverusa, s obzirom da su
protivne odredbama pozitivnih pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Li¢ko-senjske
Zupanije kao prostornog plana viSe razine.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Utvrdene povrsine ugostiteljsko turisticke namjene kao i lu¢ko podrucje nisu u suprotnosti s
propisima i Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije. Lokacija marikulture utvrdena je jos u
osnovnom PPUO Karlobag, a s obzirom da nije bilo zahtjeva koji bi se na nju odnosili, nije
bila predmet izmjena i dopuna Plana.

Dubravka Cindri¢, Ogulin
(urudzbirano 12. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-53)

Zahtjevi i pitanja su sljedeci:

1. Sto znadi izraz "Zuta Lokva" jer u naselju Trolokva nema nikakve Zute Lokve?

2. Postoji li izrigita obaveza izrade UPU Zuta Lokva ili ée se do izrade UPU-a mogi
graditi prema odredbama za provodenje PPUO Karlobag?

3. Postoiji li izriCita obaveza izrade prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekolosku
mrezu za Cetiri UPU-a ugostiteljsko turisti¢kih zona?

4. Postoji li obaveza izrade Elaborata zastite okoliSa, s obzirom da se planirane
ugostiteljsko turisti¢ke zone nalaze unutar podruéja parka prirode Velebit?

5. koji ¢lanak se odnosi na suhozide, s obzirom da je umijeée suhozidne gradnje
upisano u UNESCO-ov Reprezentativni popis nematerijalne bastine ovjeCanstva?

ZAHTJEV SE DJELOMICNO PRIHVACA
U nastavku se daju odgovori na postavljene zahtjeve i pitanja:

1. lzraz "Zuta Lokva" nalazi se na topografskoj karti u blizini lokacije &etiri planirane
ugostiteljsko turisticke zone te je koriSten u nazivu urbanisti¢kih planova za iste.
Moguce je promijeniti naziv urbanisti¢kih planova u UPU ugostiteljsko turistiCke zone
Trolokva 1, 2, 3i 4.

2. Ugostiteljsko turisticke zone Zuta Lokva 1, 2, 3 i 4 u grafitkom dijelu plana (na
kartograskom prikazu "4.1. Cesarica") oznaCene su kao neizgradeno neuredeno
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Il. 1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag — IzvjeS¢e o javnoj raspravi

zahtjev br. 8.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 9.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 10.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

gradevinsko podrucje za koje je prema Zakonu o prostornom uredenju obavezna
izrada UPU-a, §to znaCi da na navedenom podrucju nije moguc¢a gradnja dok se ne
donesu UPU-i.

3. U okviru postupka izrade urbanistickih planova uredenja provodi se postupak u
kojem se odluCuje o potrebi provedbe strateSke procjene utjecaja na okoli§ i
prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekoloSku mrezu (postupak ocjene) u skladu sa
Zakonom o zastiti okoliSa (NN 80/13, 153/13, 78/15i 12/18).

4. ukoliko postoji zakonska obaveza izradit ¢e se i Elaborat zastite okoli$a.

5. U okviru izrade Il. Izmjena i dopuna PPUO Karlobag svim nadleznim javnopravnim
tijelima poslan je zahtjev za dostavom podataka. Tijekom izrade Plana nisu
zaprimljeni nikakvi podaci o suhozidu. U tekstualni dio plana moguce je dodati
odredbe koje se odnose na suhozid.

Jasna Cuculi¢, Branimir Cuculi¢, 51219 Cavle
07. sije¢nja 2021.
(urudzbirano 12. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-54)

Zahtjev da se iz prijedloga PPUO na podrugju "Zute Lokve" bri§u &etiri planirane zone
ugostiteljsko turisticke namjene i lu¢ko podrucje do 50 vezova, kao i lokalitet za uzgoj riba i
Skoljaka - marikultura na podrucju uvale Smojverusa, s obzirom da su protivhe odredbama
pozitivnih pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Lic¢ko-senjske Zzupanije kao
prostornog plana viSe razine.

Podnositelj takoder trazi da se k.¢.br. 4025, 4026, 4028, 4024 i 4014 k.o. Cesarica ukljuce u
gradevinsko podrucje.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Utvrdene povrsine ugostiteljsko turisticke namjene kao i lu¢ko podrucje nisu u suprotnosti s
propisima i Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije. Lokacija marikulture utvrdena je jos u
osnovnom PPUO Karlobag, a s obzirom da nije bilo zahtjeva koji bi se na nju odnosili, nije
bila predmet izmjena i dopuna Plana.

Zahtjev za prosSirenjem gradevinskog podrucja se ne moze prihvatiti jer se navedena Cestica
nalazi unutar zastiCenog obalnog podrucja, unutar kojeg nije moguce povecanje
gradevinskog podrucja. Prema osnovnom PPUO Karlobag gradevinska podrucja naselja
unutar ZOP-a iznosila su 228,38 ha. Prilikom izrade ovih izmjena i dopuna PPUO doslo je
do preraspodjele povrSina gradevinskih podru¢ja naselja, pri ¢emu je njihova ukupna
povrSina ostala na razini iz osnovnog PPUO, te nema mogucénosti za njihovo povecanje.

Marija Knezevic, Pag
12. sije€nja 2021.
(urudzbirano 13. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-55)

Zahtjev da se k.C.br. 672 k.o. Baske OSstarije (barem djelomi¢no) ukljuéi u gradevinsko
podrudje.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Zahtjev se ne moze prihvatiti jer se navedena Cestica, kao i Citavo podrucje Opcine
Karlobag, nalazi unutar parka prirode Velebit, unutar kojeg nije moguée povecavanje
gradevinskog podrucja. Prema osnovnom PPUO Karlobag gradevinska podrucja naselja na
podrucju Opc¢ine iznosila su 322,45 ha. Prilikom izrade ovih izmjena i dopuna PPUO doslo je
do preraspodjele povrSina gradevinskih podru€ja naselja, pri ¢emu je njihova ukupna
povrSina ostala na razini iz osnovnog PPUO, te nema mogucnosti za njihovo povecéanje.

Gordana Smojver, 51219 Cavle
12. sijeénja 2021.
(urudzbirano 13. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-56)

Zahtjev da se iz prijedloga PPUO na podrugju "Zute Lokve" briu &etiri planirane zone
ugostiteljsko turistiCke namjene i lu¢ko podrucje do 50 vezova, kao i lokalitet za uzgoj riba i
Skoljaka - marikultura na podrucju uvale Smojverusa, s obzirom da su protivhe odredbama
pozitivnih pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Li¢ko-senjske Zupanije kao
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Il. 1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag — IzvjeS¢e o javnoj raspravi

ODGOVOR:

zahtjev br. 11.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 12.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 13.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 14.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

prostornog plana viSe razine.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Utvrdene povrSine ugostiteljsko turisticke namjene kao i luéko podru¢je nisu u suprotnosti s
propisima i Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije. Lokacija marikulture utvrdena je josS u
osnovnom PPUO Karlobag, a s obzirom da nije bilo zahtjeva koji bi se na nju odnosili, nije
bila predmet izmjena i dopuna Plana.

Igor Smojver, 51000 Rijeka
12. sijeénja 2021.
(urudzbirano 13. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-57)

Zahtjev da se iz prijedloga PPUO na podrugju "Zute Lokve" briu &etiri planirane zone
ugostiteljsko turisticke namjene i lu¢ko podrucje do 50 vezova, kao i lokalitet za uzgoj riba i
Skoljaka - marikultura na podrucju uvale Smojverusa, s obzirom da su protivhe odredbama
pozitivnih pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Lic¢ko-senjske Zzupanije kao
prostornog plana viSe razine.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Utvrdene povrsine ugostiteljsko turisticke namjene kao i lu€ko podrucje nisu u suprotnosti s
propisima i Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije. Lokacija marikulture utvrdena je jos u
osnovnom PPUO Karlobag, a s obzirom da nije bilo zahtjeva koji bi se na nju odnosili, nije
bila predmet izmjena i dopuna Plana.

Helena Mrak, Aldo Mrak, Ana Smojver, 51000 Rijeka
11. sije€nja 2021.
(urudzbirano 13. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-58)

Zahtjev da se iz prijedloga PPUO na podrugju "Zute Lokve" briu &etiri planirane zone
ugostiteljsko turisticke namjene i lu¢ko podrucje do 50 vezova, kao i lokalitet za uzgoj riba i
Skoljaka - marikultura na podrudju uvale Smojverusa, s obzirom da su protivhe odredbama
pozitivnih pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Li¢ko-senjske Zupanije kao
prostornog plana vise razine.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Utvrdene povrsine ugostiteljsko turisticke namjene kao i lu¢ko podrucje nisu u suprotnosti s
propisima i Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije. Lokacija marikulture utvrdena je jos u
osnovnom PPUO Karlobag, a s obzirom da nije bilo zahtjeva koji bi se na nju odnosili, nije
bila predmet izmjena i dopuna Plana.

Davorka Babi¢, 51000 Rijeka
12. sije€nja 2021.
(urudzbirano 14. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-60)

Zahtjev da se iznimno za k.C.br. 4023 k.o. Cesarica (u selu Trolokve) poveca maksimalni
koeficijent izgradenosti i koeficijent iskoriStenosti kako bi se omoguéilo zatvaranje hodnika
koji bi povezao kuéu s pomoénom prostorijom. Takoder trazi da se k.€.br. 4065 (ako veé
nije) ukljudi i gradevinsko podrudje.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.
Planom nije moguce predvidjeti
iskoriStenosti za pojedinacne Cestice.
K.&.br. 4065 ve¢ se nalazi unutar gradevinskog podrucja.

povecanje koeficijenta izgradenosti i koeficijenta

Dubravka Cani¢, Gospié
14. sijenja 2021.
(urudzbirano 18. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-63)

Zahtjev da se dio k.C.br. 5229/1 k.o. Cesarica u skladu s priloZzenom skicom ukljuci u
gradevinsko podrucje.




Il. 1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag — IzvjeS¢e o javnoj raspravi

ODGOVOR:

zahtjev br. 15.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 16.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 17.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 18.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Vedéi dio oznacene povrsine iz zahtjeva ve¢ je uklju¢en u gradevinsko podrucje. Zahtjev za
daljnjim proSirenjem gradevinskog podrucja se ne moze prihvatiti jer se navedena Cestica
nalazi unutar zastiCenog obalnog podrucja, unutar kojeg nije moguce povecanje
gradevinskog podrucja. Prema osnovnom PPUO Karlobag gradevinska podrucja naselja
unutar ZOP-a iznosila su 228,38 ha. Prilikom izrade ovih izmjena i dopuna PPUO doslo je
do preraspodjele povrSina gradevinskih podru€ja naselja, pri ¢emu je njihova ukupna
povrSina ostala na razini iz osnovnog PPUO, te nema mogucnosti za njihovo povecéanje.

Jadranka Malnar Smojver, Zivko Malnar, Zoran Malnar, Cabar
Nikolina Malnar, Strmec Samoborski
(urudzbirano 18. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-64)

Zahtjev da se iz prijedloga PPUO na podrugju "Zute Lokve" bri§u &etiri planirane zone
ugostiteljsko turistiCcke namjene i lu¢ko podrucje do 50 vezova, kao i lokalitet za uzgoj riba i
Skoljaka - marikultura na podrucju uvale Smojverusa, s obzirom da su protivhe odredbama
pozitivnih pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Li¢ko-senjske Zzupanije kao
prostornog plana viSe razine.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Utvrdene povrsine ugostiteljsko turistiCke namjene kao i lu¢ko podrucje nisu u suprotnosti s
propisima i Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije. Lokacija marikulture utvrdena je jos u
osnovnom PPUO Karlobag, a s obzirom da nije bilo zahtjeva koji bi se na nju odnosili, nije
bila predmet izmjena i dopuna Plana.

Ivan Bronzovi¢, 53000 Gospi¢
15. sijeénja 2021.
(urudzbirano 18. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-65)

Zahtjev da se k.€.br. 5923 k.o. Cesarica ukljuci u gradevinsko podrucje

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Zahtjev se ne moze prihvatiti jer se navedena Cestica nalazi unutar zasticenog obalnog
podrucja, unutar kojeg nije moguce povecanje gradevinskog podrucja. Prema osnovnom
PPUO Karlobag gradevinska podrucja naselja unutar ZOP-a iznosila su 228,38 ha. Prilikom
izrade ovih izmjena i dopuna PPUO doSlo je do preraspodjele povrSina gradevinskih
podru&ja naselja, pri €emu je njihova ukupna povrsina ostala na razini iz osnovnog PPUO, te
nema mogucnosti za njihovo povecéanje.

Marija Smojver Baci¢
13. sije€nja 2021.
(urudzbirano 18. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-66)

Zahtjev da se podrucje uz more do same granice Opc¢ine u naselju Cesarica ukljuci u
gradevinsko podruéje ugostiteljsko turisticke namjene.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.
Zahtjev je nepotpun (nije navedeno koje Cestice bi trebalo uklju€iti u gradevinsko podrucje).

Jasna Baci¢
13. sije€nja 2021.
(urudzbirano 18. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-66)

Zahtjev da se cijela zona pretvori u gradevinsku zonu jer grani€i sa podru¢jem koje jest
gradevinsko

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.
Zahtjev je nepotpun (nije navedeno koje Cestice bi trebalo ukljuciti u gradevinsko podrucje).
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Il. 1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag — IzvjeS¢e o javnoj raspravi

zahtjev br. 19.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 20.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 21.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

zahtjev br. 22.

PODNOSITELJ:

SAZETAK
ZAHTJEVA:

ODGOVOR:

Mara Cagié
15. sijeénja 2021. (upisano u knjigu primjedbi)
(urudzbirano 18. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-67)

Zahtjev da se k.€.br. 649/1 i 649/2 k.o. Baske Ostarije ukljuce u gradevinsko podrudje.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Zahtjev se ne mozZe prihvatiti jer se navedena Cestica, kao i Citavo podruje Opcine
Karlobag, nalazi unutar parka prirode Velebit, unutar kojeg nije moguée povecavanje
gradevinskog podrucja. Prema osnovnom PPUO Karlobag gradevinska podrucja naselja na
podrucju Op¢ine iznosila su 322,45 ha. Prilikom izrade ovih izmjena i dopuna PPUO doslo je
do preraspodjele povrSina gradevinskih podruéja naselja, pri ¢emu je njihova ukupna
povrsina ostala na razini iz osnovnog PPUO, te nema moguc¢nosti za njihovo poveéanije.

Gino Medica, Rijeka
18. sije€nja 2021. (dostavljeno e-mailom)
(urudzbirano 18. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-68)

Zahtjev da se k.C.br. 4555, 4556, 4558, 4571 i 4572 k.o. Cesarica ukljuée u gradevinsko
podrucje ugostiteljsko turisticke namjene.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.
Zahtjev se ne moze prihvatiti jer se navedene Cestice nalaze unutar zasti¢éenog obalnog
podrucja, unutar kojeg nije moguce povecavanje gradevinskog podrucja.

Jadranko Smojver, Nenad Smojver, 51215 Kastav
18. sije€nja 2021.
(urudzbirano 19. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-69)

Zahtjev da se iz prijedloga PPUO na podrugju "Zute Lokve" bri$u &etiri planirane zone
ugostiteljsko turistiCke namjene i lu¢ko podrucje do 50 vezova, kao i lokalitet za uzgoj riba i
Skoljaka - marikultura na podrucju uvale Smojverusa, s obzirom da su protivhe odredbama
pozitivnih pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Lic¢ko-senjske Zzupanije kao
prostornog plana viSe razine.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.

Utvrdene povrSine ugostiteljsko turistitke namjene kao i lu¢ko podruédje nisu u suprotnosti s
propisima i Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije. Lokacija marikulture utvrdena je joS u
osnovnom PPUO Karlobag, a s obzirom da nije bilo zahtjeva koji bi se na nju odnosili, nije
bila predmet izmjena i dopuna Plana.

Gino Medica, Rijeka (isti zahtjev kao pod br. 22)
16. sijeCnja 2021.
(urudzbirano 21. 01. 2021., Klasa: 350-02/17-01/02, Urbroj: 15-21-71)

Zahtjev da se k.C.br. 4555, 4556, 4558, 4571 i 4572 k.o. Cesarica ukljue u gradevinsko
podrucje ugostiteljsko turisticke namjene.

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA.
Zahtjev se ne moze prihvatiti jer se navedene Cestice nalaze unutar zastiéenog obalnog
podrucja, unutar kojeg nije moguce povecavanje gradevinskog podrucja.

5. Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija o€itovanja nisu sadrzavala prijedloge i primjedbe
U javnoj raspravi nije bilo o€itovanja koja nisu sadrzavala prijedloge i primjedbe.
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1. 1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag — lzvje$ée o javnoj raspravi

6. Popis sudionika u javnoj raspravi Cija su ocitovanja, misljenja, prijedlozi i primjedbe dani izvan
odredenog roka.

U javnoj raspravi nije bilo sudionika &ija su ocCitovanja, misljenja, prijedlozi i primjedbe dani izvan roka
odredenog u objavi javne rasprave.

7. Zakljucak

U izradi prijedloga Il. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Karlobag za javnu raspravu u cijelosti
je proveden postupak propisan Zakonom o prostornom uredenju.

Ocjenjuje se da je izradeni prijedlog Plana struéno utemeljen, te da je uvazio zahtjeve nadleznih tijela koji su
izneseni tijekom izrade Plana.

Buduci da je prihva¢anjem zahtjeva za uvrstenjem pojedinih ¢estica u gradevinsko podrucje doslo do promjene
granica gradevinskog podrucja, u skladu s ¢lankom 104. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 i 98/19) potrebno je odrzati ponovnu javnu raspravu o prijedlogu Il. Izmjena i dopuna PPUO
Karlobag.

Karlobag, 28. sijeénja 2021.

izvjesce sastavili y SR
o I ARHITEKTONSKI [(T§ eey % ]
za izradivaca plana gl o . - za ngsitglja izrade
divaca plans ATELIER 17 gangsip
1 D E 8 & T - ‘. A
e 10 srItNLOTS | arhaninem (A St 2
Jasna *lura;g\nag.ing.arch. ¢ VAT IR .97 "Bpris Smojver

\ [N -
Prilozi koji su sastavni dio ovog izvje$éa:
e Zakljucak o utvrdivanju prijedloga plana za javnu raspravu
e Objava javne rasprave
o  Posebna obavijest o javnoj raspravi
o  Objava javne rasprave na web stranici Opcine Karlobag
o  Objava javne rasprave na web stranici Ministarstva
o  Objava javne rasprave u ,Novom listu®
Zapisnik o javnom izlaganju
Popis prisutnih na javnom izlaganju
Misljenja javnopravnih tijela
Primjedbe gradana zaprimljene tijekom javne rasprave
Knjiga primjedbi
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Il. 1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag — IzvjeS¢e o javnoj raspravi

”u'n
B
REPUBLIKA HRVATSKA
LICKO - SENJSKA ZUPANIJA
OPCINA KARLOBAG

KLASA: 350-02/17-01/02
URBROJ:2125/05-20-44
Karlobag, 11. prosinca 2020.

Na temelju Postupka provedbe javne rasprave u postupku izrade i donosenja dokumenata
prostornog uredenja koji je propisan Zakonom o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 1 98/19) Opcinski nacelnik Op¢ine Karlobag dana 11. prosinca 2020. donosi

ZAKLJUCAK
o utvrdivanju prijedloga Il. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag za javnu raspravu

|
Utvrduje se prijedlog Il. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag za javnu
raspravu. Prijedlog plana za javnu raspravu izradio je izradivaé plana Arhitektonski Atelier Deset
iz Zagreba.

Il
Prijedlog II. 1zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag za javnu raspravu
sastoji se od sljedecih dijelova:

¢ Tekstualni dio plana (Odredbe za provodenje)
o Graficki dio plana koji sadrzi sljedece kartografske prikaze:

naziv kartografskog prikaza mjerilo
1a KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA 1:25000
1b. KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA 1:25000
2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI | MREZE
21a  PROMETNA MREZA 1:25000
2.1b.  PROMETNA MREZA 1:25000
22.a  ELEKTROENERGETSKA | TELEKOMUNIKACIJSKA MREZA 1:25000
22b. ELEKTROENERGETSKA | TELEKOMUNIKACIJSKA MREZA 1:25000
2.3a.  VODNOGOSPODARSKI SUSTAV | ZBRINJAVANJE OTPADA 1:25000
2.3.b. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV | ZBRINJAVANJE OTPADA 1:25000
3a. UVJETI KORISTENJA, UREDENJA | ZASTITE PROSTORA 1:25000
3.b. UVJETI KORISTENJA, UREDENJA | ZASTITE PROSTORA 1:25000
4, GRAPEVINSKA PODRUCJA
41. CESARICA 1:5000
4.2. CESARICA 1:5000
4.3. CESARICA, STANISTA 1:5000
1:5000

4.4, KARLOBAG, VIDOVAC CESARICKI

Zakljuak o utvrdivanju prijedloga plana za javnu raspravu - str. 1
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Il. 1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag — IzvjeS¢e o javnoj raspravi

45 KUCISTA CESARICKA, LEDENIK CESARICKI 1:5000
486 SUSANJ CESARICKI, KONJSKO 1:5000
47. BASKE OSTARIJE 1:5000
438. BASKE OSTARIJE 1: 5000
4.9, LUKOVO SUGARJE 1: 5000
410. LUKOVO SUGARJE 1:5000
411, LUKOVO SUGARJE, BARIC DRAGA 1:5000
412, BARIC DRAGA 1:5000

5.01 OBNOVA POSTOJECIH STANOVA 1:10000

5.02 OBNOVA POSTOJECIH STANOVA 1:10000
503 OBNOVA POSTOJECIH STANOVA 1:10000
5.04 OBNOVA POSTOJECIH STANOVA 1:10000
5.05 OBNOVA POSTOJECIH STANOVA 1:10000
5.06. OBNOVA POSTOJECIH STANOVA 1:10000

¢ Obraziozenje plana i sazetak za javnost

|
Ovla$éuje se Jedinstveni upravni odjel Opéine Karlobag da provede javnu raspravu o prijedliogu
Il. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag sukladno Zakonu o
prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19).

AT .
o T KOBEINSKI NACELNIK
AT 1 <(_’) Qo

/ @‘ﬁ:’f‘ \\:
e I\érﬁ’T“meLenovié
[ N

ey So w =

Zaklju€ak o utvrdivanju prijedloga plana za javnu raspravu - str. 2
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REPUBLIKA HRVATSKA
LICKO - SENJSKA ZUPANIJA
OPCINA KARLOBAG
KLASA:350-02/17-01/02
URBROJ:2125/05-20-45
Karlobag, 14. prosinca 2020.

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i
98/19) i Zakljutka nacelnika Opcine Karlobag (KLASA: 350-02/17-01/02, URBRQJ: 2125/05-
20-45 od 11. prosinca 2020.) Opéina Karlobag objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o prijedlogu Il. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag

L
Objavljuje se javna rasprava o prijedlogu Il. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opcine Karlobag.

L.
Javna rasprava trajat ¢e od 17. 12. 2020. do 11. 01. 2021.

M.
Prijedlog Il. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag bit ¢e izloZzen
javnom uvidu u vrijeme trajanja javne rasprave u prostorijama Opéine Karlobag, svakog
radnog dana od 08.00 do 15.00 sati.

V.
Nositelj izrade i izradiva¢ Plana odrZat ¢e javno izlaganje prijedioga Il. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag u prostorijama Opéine Karlobag dana 07. 01.
2021., s pocetkom u 12 sati.

V.
Sudionici sudjeluju u javnoj raspravi na nadin da:
e imaju pravo pristupa na javni uvid u prijedlog prostornog plana
e postavljaju pitanja tijekom javnog izlaganja o predioZenim rjeéenjima
¢ daju prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrileme javnog izlaganja
e upucuju nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe na adresu: Op¢ina Karlobag,
Trg dr. Franje Tudmana 2, 53288 Karlobag, zakijuéno do 8. sijeénja 2021.

Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu &itljivo napisani, ne moraju se uzeti u
obzir u pripremi izvje§¢a o javnoj raspravi.

VI.
Poziv za sudjelovanje u javnoj raspravi uputit ¢e se nadleznim tijelima drzavne uprave i
pravnim osobama s javnim ovlastima.

Objava javne rasprave
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REPUBLIKA HRVATSKA
LICKO - SENJSKA ZUPANLJA
OPCINA KARLOBAG
KLASA:350-02/17-01/02
URBRO.J:2125/05-20-46
Karlobag, 18. prosinca 2020.

Na temelju &lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i
98/19) i Zakljucka nacelnika Opéine Karlobag (KLASA: 350-02/17-01/02, URBROJ: 2125/05-
20-45 od 11. prosinca 2020.) Opéina Karlobag objavijuje

PRODULJENJE JAVNE RASPRAVE
o prijediogu Il. zmjena i dopuna Prostomog plana uredenja Opéine Karlobag

I
Prijedlog . Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag upucen je u javnu
raspravu u trajanju od 17. 12. 2020. do 11. 01. 2021.

il.
Trajanje javne rasprave se produljuje do 18. 01. 2021.
Primjedbe na prijediog plana upuéuju se Opéini Karlobag, Trg dr. Franje Tudmana 2, 53288
Karlobag, zakljuéno do 18. 01. 2021.

L.
Ostali podaci navedeni u objavi javne rasprave (KLASA: 350-02/17-01/02, URBROJ:
2125/05-20-45 od 14. prosinca 2020.) ostaju nepromijenjeni.

Objava produljenja javne rasprave
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2
REPUBLIKA HRVATSKA
LICKO - SENJSKA ZUPANLJA

OPCINA KARLOBAG
Jedinstveni upravni odjel

KLASA:350-02/17-01/02
URBROJ:2125/05-20-46
Karlobag, 15. prosinca 2020.

Predmet: Il. IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE

KARLOBAG
POZIV NA JAVNU RASPRAVU
- dostavlja se

Postovani,

U skladu s ¢lankom 97. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 i 98/19) obavjestavamo Vas da ée se odrzati javna rasprava o
prijedlogu Il. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Karlobag.

Javna rasprava o prijedlogu Il. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opcine Karlobag traje od 17.12. 2020. do 11. 01. 2021.

Javno izlaganje u javnoj raspravi odrzat ¢e se u prostorijama Op¢ine Karlobag,
dana 07. 01. 2020. godine s poéetkom u 12.00 sati.

Prijedlog II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag za
javnu raspravu, graficki i tekstualni dio, dostupan je na web stranici Opcine Karlobag.

U prilogu Vam dostavljamo:

» Objavu javne rasprave o prijedlogu Il. Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Op¢ine Karlobag

S postovanjem,

Privremeni pro¢elnik JUO:
et

Posebna obavijest o javnoj raspravi — str. 1
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Il. 1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag — IzvjeS¢e o javnoj raspravi

Dostaviti:
1. Li¢ko-senjska Zupanija, Zavod za prostorno uredenje Licko-senjske Zupanije,
Ulica dr. Franje Tudmana 4, 53000 Gospi¢
2. Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za zastitu prirode,
Radni¢ka cesta 80, 10000 Zagreb
3. Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine. Konzervatorski odjel u
Gospicu, Budacka 12, 53000 Gospié
4. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb
5. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije,
Planinska 2a, 10000 Zagreb
8. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za male slivove "Lika,
Podvelebitsko primorje i otoci", Buzimska 10, 53000 Gospi¢
7. Upravni odjel za graditeljstvo, zastitu okolisa i prirode te komunalno
gospodarstvo Litko-senjske Zupanije, Ulica dr. Franje Tudmana 4, 53000
Gospic
Hrvatske Sume d.0.0., Uprava §uma Gospi¢, Budacka 23, 53000 Gospi¢
HEP Operator distribucijskog sustava d.0.0., Elektrolika Gospi¢, Lipovska 31,
53000 Gospi¢
10.Hrvatske ceste, Sektor za razvoj i strateSko planiranje, Odjel za razvoj i
planiranje, Von¢inina 3, 10000 Zagreb
11.Zupanijska uprava za ceste Ligko-senjske Zupanije, Smiljanska 41, 53000

© »

Gospic
12.MUP, PU Li¢ko-senjska, Ulica Hrvatskog solola 2, 53000 Gospié
13.Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Uprava za prometnu

infrastrukturu, Prisavlje 14, 10000 Zagreb

14.MUP, SluZba civilne zastite Gospi¢, Kaniza Gospicka 4, 53 000 Gospié

15. Ministarstvo drzavne imovine, Ulica lvana DeZmana, 10000 Zagreb

16. Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta Frangesa
Mihanovi¢a 9, 10000 Zagreb

17 Hrvatski telekom d.d., Sektor pristupnih mreza, Odjel upravijanja
elektronickom komunikacijskom infrastrukturom, Radni¢ka cesta 21, 10110
Zagreb

18.Lucka uprava Senj, Obala kralja Zvonimira 12, 53270 Senj

19.Lucka kapetanija Senj, Obala kralja Zvonimira 12, 53270 Senj

20.Javna ustanova "Park prirode Velebit", Kaniza Gospicka 4b, 53 000 Gospié

21.Ministarstvo obrane Republike Hrvatske, Uprava za materijalne resurse,
Sluzba za nekretnine, graditeljstvo i zastitu okoliga, Sarajevska cesta 7, 10000
Zagreb

22.Minstarstvo gospodarstva, poduzetni$tva i obrta, Ulica grada Vukovara 78,
10000 Zagreb

23. Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, Miramarska cesta
22, 10000 Zagreb

24.HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava d.0.0., Kupska 4, Zagreb

25.Vegium d.o.0., Obala Vladimira Nazora 7, 53288 Karlobag

26.Crno vrilo d.o.0., Obala Vladimira Nazora bb, 53288 Karlobag

27.Pismohrana, ovdje

Posebna obavijest o javnoj raspravi — str. 2
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@ Opéina Karlobag - Naslovnica X o

< C A Notsecure | karlobag.hr

OPCINA KARLO BAG NASLOVNICA  ONAMA  USTROJSTVO  AKTI|ODLUKE ~ KONTAKTI  PODUZECA

POPIS DONACIJA | SPONZORSTAVA  IZVJESCA  KODEKS PONASANJA

LOKALNI IZBORI 2017

www.karlobag.hr

KARLOBAG JE CUDESAN SPOJ MEDITERANA | KONTINENTA, KRISTALNO CISTOG MORA | NAJLJEPSE HRVATSKE PLANINE DO KOJE IMA TEK
NEKOLIKO MINUTA VOZNJE. MJESTO GASTRONOMSKIH DELICIJA MEDITERANSKOG | KONTINENTALNOG VELEBITSKOG STILA

NYATJECAN NOVOSTI | ZANIMLJIVOSTI POGLEDAJTE

10:17.12. 2020, ¥ Plan mjesta

o waconics  JAVNARASPRAVA O PRIJEDLOGU II, IZMJENA g Kuitura
o Mg uasnzs | DOPUNA PROSTORNOG PLANA OPCINE e
Pk, ™ e e KARLOBAG i

% Turizam

. ozey " ObrazicZenje plana
Javni natjecaj radi n Eotogalerija

ii\\ prodaje gradevinskog

zemljista u viasniStvu Odredbe za provodenije

Opcine Karlobag - Cesarica
OBAVIJEST 0 JAVNOJ RASPRAVI I, IZMJENA|
S\i natjegaji >> DOPUNA PROSTORNOG PLANA OPCINE
KARLOBAG

JAVNA NABAVA Postovani,

ovim putem Vas obavjestavamo kako Opcina Karlobag objavljuje pocetak

javne rasprave o Il. izmjenama i dopunama Prostorniog plana Opdine

Plan javne nabave 2020. Karlobag. Detalje moZete nadi na linku u nastaviwu.
godine

Objava javne rasprave na web stranici Opcine Karlobag
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ﬁ Ministarstvo prostornoga ureder X °

& & & mgipu.gov.hr/o-ministarstvu-15/djelokrug/prostomo-uredjenje-3335/prostorni-planovi-8193/informacije-0-p.. W e :

:.: Sredignji drzavni portal RSS Prilagodba pristupacnosti A A English e-Gradani

@802 REPUBLIKA HRVATSKA
% Ministarstvo prostornoga uredenja, PretraZite Ministarstvo Q
graditeljstva i drzavne imovine

Vijesti O Ministarstvu  Dokumenti  Pristup informacijama  Istaknute teme  Propisi

ISPU geoportal Drzavnaimovina EU sufinanciranja  Kontakii

Naslovnica ~ | O Ministarstvu ~ | Djelokrug ~ | Prostorno uredenje ~ | Prostorni planovi v
’ Informacije o planovima u izradi ~

Informacije o javnim raspravama

14.12.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu II. Izmjena i dopuna

Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag
14.12.2020. | pdf (333kb)

11.12.2020. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu IV. Izmjena i

dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Garcin
11.12.2020. | pdf (219kb)

09.12.2020. - Informacija o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana

uredenja Radne zone Marinici K-1 /UPU 2/, Opcina Viskovo
09.12.2020. | pdf (518kb)

Prijedlog 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Radne zone Marinici K-1
/UPU 2/, Opcina Viskovo

11.12.2020. | poveznica

09.12.2020. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu 1. Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na

Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa - Zapad)
09.12.2020. | pdf (76kb)

08.12.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja
turistickog razvojnog podruéja Paljari, Opc¢ina Vizinada-Visinada

Objava javne rasprave na web stranici Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja

29



1. 1Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opc¢ine Karlobag —

IzvjeS¢e o javnoj raspravi

12 NOVTI LIST utorak, 15. prosinca 2020.

Il
Javna rasprave irajal ce od 17, 12 2020, do 11,01, 2021,
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Objava javne rasprave u ,Novom listu“ 15. Prosinca 2020.
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SVE 8TO TREBA
Dom ima sve potrebne
prostortje za rad, a tu
su i skladifte, garaza,
parking. Uz njega je i

spaortski teren, odnosno
bocalidte, dok je lokacija

i hortikulturno

Vrata naniznacti |

REPUBLIKA HRVATSKA
LIGKO - BENJSKA ZUPANIJA
OPCINA KARLOBAG
KLASA:350.02/17-01/02
URBROJ:2125/05-20-46
Kariobag, 18. prosinca 2020,

Na temelju Slanka 96, Zakona o prostomom uredenju (NN
15313, B5/17, 114/18, 39/18 | 98/19) | Zakljubka nadeini-
ka Karlobag (KLASA: 350-02/17-01/02, URSROJ;
2125/06-20-45 od 11. prosinca 2020) Opdina Kariobag
objavijuje

PRODULJENJE JAVNE RASPRAVE

© prijediogu Il I Prostornog plana
uredenja Opéine Karlobag

I
Prijediog I, lzmjena | dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Karlobag upucen je u javnu raspravu U trajanju od
17,12.2020. do 11. 01. 2021,

.
Trajanje javne rasprave se produljuje do 18, 01, 2021,
Primjedba na prijediog plana upuduju se Opéini Kanuba
Trg dr. Franje Tudmana 2, 53288 Karlobag, zakljuéno
18. 01, 2021,

.
Ostali podaci navedeni u objavi javne rasprave (KLASA:
350-02/17-01/02, URBROJ: 2125/05-20-45 od 14, prosinca
2020,) ostaju napromijenjeni.

-y

Privremeni waﬂl?{k Juo:

T TR——

Podsjetime, dom je izgra.
den nisamom uliz i nase-
lje, neposredna uz Industrij-
sku zonu Bakatr, te se prostire
na povedini od 4.648 moetarn
kvadratnih. Povesing objekin
Jenekih 910 metara kvadrat-
nih. Do objekta vodi nova
pristupna cesta duljine 85
metara. lzvodaé radova bila

TRavIon
bill novet europskil fondo-
vit - e so radi o sredstvimn

grodann Grada Bakra,
-Vatrogasni dom primjer jo
snngge | Groda Bakea d Primor-
sko-gomnske Zupanije, aliicl-
jele Hrvatske, Ljudi koji vale
ovaj kraj, na Skrijevu, Bakru,
Hreljinu, Zlobinu, l:oll sami
sebe daju i svoje slobod;

| SVEGANA PRIMOPREDAJA Vatrogasni dom na Skrljevu

Znviion projekt, o jos smo
prijo cetirl godine Krenuli s
programom pravib vrijedno-
StL Za naw prave vrijednosti
st bile djocfi vetié kojeg smo
1 ha Skeljova zavesili, radna
mjesta koja su nastala zbog
pokretanja investicijo, vodo-
vod na Zlobinu, all i neki novi
projekii koji suu pripremi kao
o B biradicie Laraties

Objava javne rasprave u ,Novom listu“ 20.prosinca 2020.

y HOVE T aco
vezao | Darko Pavietié {zVa-
trogasne zajednice Grada Ba-
kra izjavivai da mu je cast da
sudjeluje na otvorenju jed-
nogovog prostora, nakon 40
godina volonterskog staZa u
vatrogastvu. Okupljenima se
obratio i predsj MO Skr-
ljevo Vice Sep kojije izavio da
wovu godinu sigurno ne¢emo
pamiiti po mnogome temu
dobrome, ali éemo jesigurno
pamiiti po ovomes.

Inace, Bakar ima svojuVa-
txog:ﬁn;iu zajednicu koju &i-
ne vl

trogasna drustva,

Jedno od njih, DVD Skrljevo,
Je osnovano 1978, godine na
inicijativu nekoliko mjestana,
aliiokolice. Na bakarskom je
podru¢juukupno 421 vatro-
gasac, ukljuéujudii miade, ve-
teraneizene, amedu nﬁuuje
156 vatrogasaca operativaca.
DVD Skrljevo ima sedamde-
setak élanova, aokupljaive-
lik broj djece { mladih. Puno
se radiina edukaciji mladih,
Nakon potpisivanjaugovo-
rao primopredajl, otkriven je
spomenik sv. Florijana, zadtit-
nike viitrogasaca, koji se nakazi
na samom wazu u kompleks
arfjec o radu kipara Drasuti-
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"
REPUBLIKA HRVATSKA

LICKO—SENJSKA ZUPANIJA
OPCINA KARLOBAG

KLASA:350-02/17-01/02
URBROJ:2125/05-21-72
Karlobag, 22. sije¢anj 2021.

ZAPISNIK

S javne rasprave o prijedlogu II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
Karlobag

NAZOCNI: Predstavnici Grada Op¢ine Karlobag:

-Boris Smojver, Op¢ina Karlobag

Predstavnici tvrtki i javnopravnih tijela:
- lvana Sveti¢, Javna ustanova Park prirode Velebit
- Ana Brkljaci¢, Javna ustanova Park prirode Velebit
- Dujo Dos$en, Hrvatske ceste
- Tomo Jurkovié G.P.N.Katarina
- Mate Bagi¢, HS d.o.o.

Zainteresirani gradani:
- Marija Juréevié
- Branimir Pejnovié
- Dubravko Cani¢
- Nena Gerbin

Predstavnici izradivada Plana — Arhitektonski atelier deset:
- Ivan Mucko

U skladu s ¢lankom 99. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19 1 98/19) odrzano je javno izlaganje o prijedlogu Il. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opéine Karlobag, u Opéinskoj vijeénici Opéine Karlobag, Trg dr.
Franje Tudmana 2, 53288 Karlobag, 07. sije¢nja 2021., s po&etkom u 12.00 sati.
Datum, mjesto i vrijeme javnog izlaganja objavljeni su u dnevnim novinama ,Novi list”
od 15. prosinac 2020. i 20. prosinac 2020., na web stranicama Op¢ine Karlobag te
web stranicama Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine.

U uvodnom dijelu javnog izlaganja, predstavnik Opcine Karlobag, gdin.Smojver,
upoznao je prisutne sa zakonskim okvirom na temelju kojeg je pokrenut postupak
izrade prijedloga II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag.
Ilvan Mucko, odgovorna osoba za izradu Prostornog plana uredenja Opdéine
Karlobag, kao i predstavnik izradivaga navedenogplana ukratko je obrazloZio
prijedlog II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag te
prezentirao sve kartografske prikaze koji su izmijenjeni u odnosu na vazedi Plan.
Naveo je da Il. Izmjene i dopune PPU OpcineKarlobag obuhvadaju korekcije prema
pojedinatnim zahtjevima gradana, izmjene kartografskih prikaza na temelju
dostavljenih podataka nadleznih javnopravnih tijela te druge izmjene koje su korisnici
prostora i nadleZna tijela predlozili tijekom izrade Plana.

Dobivene su nove katastarske podloge od DrZavne geodetske uprave, te je ovaj
Prostoni plan kompletno precrtan na te nove podloge. Na svim kartografskim

-1-
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Svi kartografski prikazi izradeni su u sluzbenom projekcijskom koordinatnom sustavu
Republike Hrvatske (HTRS96/TM), odnosno u skladu s Uredbom o informacijskom
sustavu prostornog uredenja (NN 115/15).

Zahtjevi za pro$irenjem gradevinskih podrucja u pravilu se prihvaéaju za estice koje
se nalaze uz postojec¢a gradevinska podrucja te imaju pristup na prometnu povrsinu,
kao i za izgradene &estice koje su bile izvan gradevinskog podrucja, a uskladeni su i
s ostalim uvjetima iz Prostornog plana Licko-senjske Zupanije (povrine koje su
ukliutene u gradevinsko podrugje ne nalaze se unutar infrastrukturnih koridora,
unutar podruéja vodozastitnih zona, na poljoprivrednim povr§inama s osobito
vrijednim obradivim tlom i sl.).

Popis prihvaéenih i odbijenih zahtjeva te Cestica koje su ukljudene u gradevinsko
podru€je naselja nalazi se u popisu zahtjeva koji je sastavni dio obaveznih priloga
ovoga plana.

Gradevinska podru¢ja su u skladu s &lankom 76. Zakona o prostornom uredenju (NN
183/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) razgrani¢ena na izgradeni dio, neizgradeni —
uredeni dio i neizgradeni — neuredeni dio. Za sva neizgradena i neuredena
gradevinska podrugja utvrdena je obaveza izrade urbanistickog plana uredenja (u
skladu s ¢lankom 79. Zakona o prostornom uredenju).

Gradevinska podrugja naselja prema osnovnom Prostornom planu Op¢ine Karlobag
iznose 322,45 ha. Obradom zahtjeva tijekom izrade I, Izmjena i dopuna PPUO
Karlobag do$lo je do preraspodjele povrsina gradevinskih podrugja naselja, ali se
njegove povrsine nisu poveéale u odnosu na osnovni plan. PovrSine gradevinskih
podrucja naselja prema prijedlogu II. Izmjena i dopuna PPUO Karlobag iznose
322,45 ha, kao i u osnovnom PPUQ Karlobag.

Prema zahtjevu Opcine Karlobag, a u skladu sa studijom pod nazivom "Pripremni
radovi za Prostorni plan Park prirode Velebit" iz 2018. godine, Prijedlogom II. Izmjena
i dopuna PPUO Karlobag evidentirani su postojedi stanovi.

Prostornim planom uredenja Opcine Karlobag i njegovim dosadasnjim izmjenama i
dopunama infrastrukturni sustavi prikazani su na jednom kartografskom prikazu. Radi
bolie preglednosti, ovim izmjenama i dopunama Prostronog plana uredenja Opéine
Karlobag za infrastrukturne sustave predvidena su tri kartografska prikaza: 2.1.
Prometna mreZa, 2.2. Elektroenergetska i telekomunikacijska mreza i 2.3.
Vodnogospodarski sustav i zbrinjavanje otpada.

Kartografski prikaz "2.2. Elektroenergetska i telekomunikacijska mreza" dopunjen je
podacima o izgradenoj elektroenergetskoj mrezi koje je dostavio HEP-ODS,
Elektrolika Gospi¢. Takoder, u skladu s ,Objedinjenim planom razvoja pokretne
komunikacijske infrastrukture* Uredbe Vlade Republike Hrvatske o izmjenama
uredbe o mjerilima razvoja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge
povezane opreme (NN 92/15), na ovom su grafiékom prikazu ucrtani postojedi
samostojeéi antenski stupovi, kao i podru¢ja planiranih zona elektronicke
komunikacijske infrastrukture za smjestaj samostojecih antenskih stupova u radijusu
od 1500m.

Odredbe za provodenje uskladene su sa zahtjevima nadleZnih tijela koja su
sudjelovala u postupku izrade prijedloga 1. lzmjena i dopuna PPUO Karlobag za
javnuraspravu.

Javna rasprava nastavijena je slijedecim primjedbama gradana:

1. Dujo Do$en, predstavnik Hrvatskih cesta.

Primjedba:

Clankom 37. odredena je najmanja povrsine Cestice od 800m2 u kontinentalnom i
600m2 u obalnom podrugju. Smatra da je to previse i predlaze da se najmanja

_2-
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povrsina Cestice smaniji.

Odgovor:

Navedene vrijednosti odnose se na najmanju povrSinu Cestice za gradnju
viSestambene zgrade. Za individualne stambene gradevine ta je povr§ina manja, 600
m2 u kontinentalnom i 350m2 u obalnom podrugju.

2. Dujo Dosen, predstavnik Hrvatskih cesta.

Primjedba:

Da li se k.¢.br. 2179/2 k.o. Lukovo Sugarje Novo moze ukljuciti u gradevinsko
podrudje naselja.

Odgovor:

Cestica se ne nalazi uz postojece gradevinsko podrugje te je uz to na samoj morskoj
obali. Sirenje gradevinskog podrucja na ovoj lokaciji je neprihvatljivo.

3. Branimir Pejnovié, viasnik Gestice k.&.br. 2179/3 ko. Lukovo Sugarje Novo
zajedno s je Dragicom Pejnovi¢

Primjedba:

Da li se k.¢.br. 2179/3 k.o. Lukovo Sugarje Novo moze ukljuéiti u gradevinsko
podrucje naselja. Na Eestici je izgradena gradevina za koju je ishodeno rjesenje o
izvedenom stanju.

Odgovor:

Cestica se ne nalazi uz postojece gradevinsko podrugje te je uz to na samoj morskoj
obali. Sirenje gradevinskog podru¢ja na ovoj lokaciji je neprihvatljivo.

4. Marija Jurcevi¢, vlasnik je &estice k.&.br. 672 k.o. Bagke Ostarije zajedno sa
Stjepanom Brkljagié

Primjedba:

Da li se k.¢.br. k.¢.br. 672 k.0. Baske Ostarije moze ukljuciti u gradevinsko podrugje
naselja.

Odgovor:

Podnositelj je dao zahtjev da se k.&.br. 314/2 i 672 k.o. Baske Oétarije ukljue u
gradevinsko podrucje naselja. Zahtjev za k.&.br. 314/2 je prihvacen. Ta Cestica je
povrsine veée od 2000 m2 i dovolina je za formiranje 2 gradilista. S obzirom da je
mogucnost Sirenja gradevinskih podruéja ograniéena smatramo da je bilo primjereno
ukljugiti samo ovu gesticu.

Zavr$eno u 13.00sati.

Zamjenik nacelnika Opcine Karlobag:

Boy Srr}ojver
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REPUBLIKA HRVATSKA Ldnl "
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE OPCINA KARLOL: .

% Primlieno. ?)@ /j A.O}(’)

UKi asifikacijska oznaka Org
¥60-9Z /3~ a// 0.0
Jrudzbeni bre i
KLASA:350-02/20-01/625 ’Q -2~ ‘P
URBROVI: 525-11/0567-20-2 ’ Q"“J: "“”"‘“ﬁ‘“‘ o
Zagreb. 21. prosinca 2020. godine

16000 Zagreb, Planinska 2a

HRVATSKE SUME d.o.0.. DIREKCIJA
Ulica kneza Branimira 1
10 000 Zagreb

PREDMET: Prijedlog II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Karlobag, obavijest o javnoj raspravi
- ocitovanje, traZi se

Postovani,

sukladno odredbama ¢lanka 40. stavka 6. Zakona o $umama (,Narodne novine® , br.:
68/18.. 115/18., 98/19. i 32/20.), molimo u okviru vase nadleznosti, ogitovanje na Prijedl log 1.
!zmjend i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Karlobag. za potrebe davanja mxsl)enja

na prostorni plan sukladno stavku 5. istog ¢lanka.

S podtovanjem,

Na znanje:
- Opéina Karlobag, Trg dr. Franje Tudmana 2, 53 288 Karlobag.

DOSTAVITI:
1. Naslovu.
2. U spis predmeta.

Ocitovanje Ministarstva poljoprivrede

36



Il. 1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag — IzvjeS¢e o javnoj raspravi

o

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO OBRANE
ZAGREB

UPRAVA ZA MATERIJALNE RESURSE
SEKTOR ZA VOJNU INFRASTRUKTURU 1
ZASTITU OKOLISA

Sluzba za vojno graditeljstvo i

energetsku uéinkovitost

KLASA: 350-02/20-01/172
URBROJ: 512M3-020201-20-,
Zagreb, 23. prosinca 2020.

PREDMET: II Izmjene i dopune PPUO Karlobag,
- oditovanje, dostavlja se

TS R T S s T
s, LTI
LICK S-S L o

OPCINA KARLODAG

Primlieno: £0. /& . JodA.

Spafiellod | o

" Jrudsbeni braj

81942591

LICKO - SENJSKA ZUPANIJA
OPCINA KARLOBAG
Jedinstveni upravni odjel
Trg dr. Franje Tudmana 2
53 288 KARLOBAG

VEZA: Va¥ akt KLASA:350-02/17-01/02, URBROJ:2125/05-20-46

od 15. prosinea 2020.

Aktom iz veze predmeta dostavljena je posebna obavijest o javnoj raspravi o
Prijedlogu I1. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag.

Uvidom u Prijedlog predmetnog plana koji je dostupan na web stranici Opéine
Karlobag, nismo utvrdili utjecaj predmetnih izmjena na prethodno iskazane zahtjeve za zatitu
interesa obrane na podruéju obuhvata plana kao niti utjecaj planiranth izmjena i dopuna na
prostor zona posebne namjene i zajtitnih i1 sigurnosnih zona oko vojnih lokacija i gradevina.
Na temelju odredbi &lanka 92. Zakona o obrani (“Narodne novine” broj 73/13, 75/15, 27/16,
110/17, 30/18 1 70/19) i Pravilnika o za$titnim i sigurnosnim zonama oko vojnih lokacija i
gradevina (“Narodne novine” broj 122/15), nemamo primjedbi na Prijedlog Il. Izmjena i

dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag.

Na podru¢ju obuhvata plana nalazi se lokacija LUP - PV "Basa¢a” Karlobag koja i
dalje treba ostati zona posebne namjene kako je to definirano u vazeéem Prostornom planu

uredenja Op¢ine Karlobag.

SJ/VOJZ

Dostaviti:
- naslovu
- pismohrana

postovanjem,
/

Ocitovanje Ministarstva obrane
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HOPS o0t ]/-0ffsk 2]

Hrvatski operator prijenosnog sustava d 0.0, : Urudiben: bie 5%/—-— a“é/'ﬂt@

i

Sektor za razvoj, prikijufenja, izgradnju i "'wmﬂﬁEPﬁBUK'A HRVATSKA

upravijanje imovinom A4CKO-SENJSKA ZUPANIJA
_ OPCINA KARLOBAG

Kupska 4. 10000 Zagreb, Hrvatska JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Telefon +385 14545 111 +385 1 4545 6852

‘elefaks +385 14545 277 H
Telefaks +385 1 4545 277 Trg dr. Franje Tudmana 2

Podta 10001 Zagreb » Servis ) 53 288 Karlobag
Klasz 700/20-16/23 DATUM: 11. sijelnja 2021.
Ur. broj 3-200-002-01/1V-21-04
PREDMET: I izmjene | dopuna Prostornog piana uredenja Opcine Karlobag

-otitovanje na javnu raspravu
Postovani,

U skladu sa Vasim zahtjevom Klasa: 350-02/17-01/02, Ur. broj: 2125/05-20-46, zaprimljenog
dana 04.01.2021. godine, po predmetu cbavijesti o odrzavanju javne rasprave u postupku izrade iI.
lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag, postupajuéi prema odredbama
Zakona o energiji (NN 120/12, 14/14, 95/15, 102/15), Zakona o trZistu elektricne energije (NN
23/13, 95/15, 102/15, 68/18) kojim se ureduju elektroenergetske djelatnosti u RH, &lanak 1, stavak
3 i ¢lanak 8 i sukladno odredbama Zakona o prostornom uredenju (¢&l. 90.), temeljem dostavijenih
kartografskih prikaza prijedloga Il. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag,
obavljenog pregleda tekstuainog dijela i druge stru¢ne dokumentacije i prikuplienih saznanja o
stvarnom stanju u prostoru, Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o0., Sektor za razvoj,
priklju€enja, izgradnju i upravijanje imovinom u sklopu svojih nadleznosti, donosi slijedeée

OCITOVANJE

Predmetno otitovanje dostavijamo Vam kao opéinskom tijelu koje izraduje Plan, provedi pripremne
radnje, postupke koje prethode donosenju Ii. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Karlobag i obavlja koordinaciju prema ostalim tijelima sudionicima izrade i prihvaé¢anja Plana.

Pregledom tekstualnog dijela prijedloga II. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Karlobag, uvidom u odredbe za provodenje, te grafickog dijela (karta 1. Koristenje i namjena
povr§ina i karta 2.a. i 2.b. Infrastrukturni sustav-Energetski sustav) kao i neposrednim
konzultacijama, obzirom na objekte prijenosne mreze (dalekovodi i transformatorske stanice
napona 110, 220 i 400 kV) koji se nalaze u nasoj nadleznosti, utvrdili smo slijedece:

1. Vvigom u pogonsku i tehnicku dokumentaciju Prijenosnog podrucja Rijeka, utvrdeno je da su
postojedi dalekovodi (DV) i postojeée transformatorske stanica (TS) :

e DV 110 kV TS Licki Osik ~ TS Karlobag

» DV 110 kV TS Karlobag — TS Novalia (sa podmorskom kabelskom dionicom KS
Koromadina — KS Toreta)
TS 110/ 20 KV Karlobag
KS Koromacina

UPRAVA DRUSTVA « Predsjednik Uprave Tomislav Plavaic » Clanovt Dejan Liovié + Zlatko Viskovit

IBAN HRS7 2340 G091 1101 7745 1 + Privredna banka Zagreb - OI8 13148331633
Trgovadk sud u Zagrepu » MBS JB0547405 «

Temslini kapital u iznosu 4.948.627.300,00 HRK

uplacen u clielostt u novoy, stvarima | gravima

www.hops.hr

Ocitovanje Hrvatskog operatora prenosnog sustava - str. 1
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2

kvalitetno ucrtani u kartografske prikaze prijedloga l. Izmjena i dopuna PPU Grada Bakra, te
kvalitetno opisani i navedeni u tekstuainom dijelu predloZenih Ii. Izmjena i dopuna plana istog
prostorno planskog dokumenta, u naslovu Gradevine i zahvati od vaznosti za Drzavu i Zupaniju,
&l 31, podnasiov Elektroenergetske gradevine s pripadajuéim objektima, uredajima i
instalacijama.

2. Pregledom planske i projekine dokumentacije utvrdeno je da se u granicama Il. Izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Karlobag planira izgradnja novog dalekovada:

* PLDV 110kV TS Karlobag — TS HE Senj

planirani dalekovod PL DV 110 kV TS Karlobag — TS HE Senj nije prikazan u kartografskom
prikazu predlozenih II. Izmjena i dopuna Prostomog plana uredenja Opéine Karlobag, karta br.
2.a. 1 2.b. Infrastrukturni sustavi-Energetski sustavi, a isti se nalazi uredno graficki prikazan i
tekstualno opisan u vazetem Prostornom planu uredenja LiCko-senjske Zupanije. Na temelju
lanka 61. Zakona o prostornom uredenju (NN 39/19) potrebno je u postupku donosenja II.
lzmjena i dopuna PPUO Karlobag izvriti uskladenje sa prostorno-planskim dokumentom
viSega reda Licko-senjske Zupanije (prilog br. 2 i 3).

3. U &l 81, naslov 5. Uvjeti utvrdivanja koridora ili trasa i povrsina prometnih i drugih
infrastrukturnih sustava navode se i utvrduju vrijednosti zastitnih koridora za postojeée
infrastrukturne gradevine dalekovoda, izvrienom usporedbom vrijednosti zastitnih koridora za
postojede i planirane trase dalekovoda izvrili smo korekciju, koju Vam dostavljamo. Vrijednost
zastitnih koridora potrebno je za postojece dalekovode specificirati sukladno njihovim raziicitim
naponskim nivoima, a sa ciliem uskladenja sa &l. 222 Mreznih pravila prijenosnog sustava (NN
br. 67/2017 i 12/2020).

~ Najmanja sirina zastic ojasa
Vrsta i yman enog poja
. Tip priijenosnog voda (lijevo i desno od uzduzne osi
r?:fwtg‘ nagt;r; . prijenosnog voda)
prienosnog Postojedi vodovi J|Ptanirani vodovi
.  |Jednostruki 20 m ' 25m
Nadzemni 110kV  |; - M
{|Dvostruki 25 m [30m |

Ispod navedene tablice potrebno je dodati tekst: .. tijelo koje vodi upravni postupak izdavanja
dozvola za zahvat u prostoru (provodenje dokumenata prostornog uredenja) i dozvola za
gradnju gradevina u zastitnom koridoru dalekovoda ili prostoru u okruzenju transformatorske
stanice duZno je zatraZiti posebne uvjete gradnje od nadleZznog elektroprivrednog

poduzecaltvrtke (Hrvatski operator prijenosnog sustava ili operator distribucijskog sustava) u
Cijoj se nadleZnosti nalazi postojedi ili planirani dalekovod/kabel ili transformatorska stanica...”

4. Vezano za gore nabrojane tocke i prethodno zatrazenu dopunu trase planiranog dalekovoda u
grafi¢kom prikazu Plana, karta br. 2.a. Infrastrukturni sustav— Energetski sustavi, dostavijamo

Vam trase planiranih trasa dalekovoda u granici obuhvata Opéine Karlobag iz tehnitko-
razvojne dokumentacije HOPS-a u vektoriziranom dwg. obliku, HTRS 96/TM koordinatnom

sustavu.

Za ove dedatne informacijc, dustavu dokuMentacie, Konzultac:le kol'e Su_vezane uz predmetno

oéitovaniel mozele se obratiti gdi. i Verstoviek, mob. i na e-mail adresu:

U slucaju vaseg mozZebitnog odgovora molimo da se pozovete na klasu: 700/20-16/23.

NI HaDe

Ocitovanje Hrvatskog operatora prenosnog sustava - str. 2
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KLASA: 350-05/20-01/45

URBROJ: 376-05-3-21-04
Zagreb, 3. sije€nja 2021.

Republika Hrvatska

Li¢ke - Senjska Zupanija

Op¢ina Karlobag

Jedinstveni upravni odjel

Trg dr. Franje Tudmana 2

53288 Karlobag

Predmet: Opéina Karlobag )
I IZMJENE I DOPUNE PPU OPCINE KARLOBAG
- miSljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Va$ dopis KLASA: 350-02/17-01/02, URBROJ: 2125/05-20-45 od 14. prosinca 2020.
Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je vas$ dopis
kojim traZite da na osnovu ¢lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13. 65/17.
114/18, 39/19) i ¢lanka 25. stavka 2. i 3. Zakona o elektronickim komunikacijama (NN br.
73/08, 90/11, 133/12. 80/13, 71/14 i 72/17) izda misljenje na prijedlog II. IZMJENE I
DOPUNE PPU OPCINE KARLOBAG za Javnu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijedlog 1. IZMIENE I DOPUNE PPU OPCINE KARLOBAG za
Javnu raspravu utvrdili smo da je potrebno iz prijedloga plana brisati zadnju recenicu u &lanku
88.. koja glasi: ., Nujmanja udaljenost izmedu antenskog stupa i najblize gradevine ne smije

biti manja od 200 m.

ObrazloZenje: U Republici Hrvatskoj (dalje: RH) mjere zastite od elektromagnetskih polja
propisuje Ministarstvo zdravstva Pravilnikom o zagtiti od elektromagnetskih polja (NN br.
146/14 1 31/19, dalje: Pravilnik Ministarstva zdravstva), a istima nije utvrden parametar
najmanje udaljenosti radijskih postaja od ostalih objekata u njihovo; okolini. Navedenim
pravilnikom utvrdena su javna podrugdja i podrudja povecanc usjetljivost za koja su
propisane grani¢ne vrijednosti razina elektromagnetskih polja (dalje: EMP), kao i uvjeti
koji moraju biti ispunjeni prilikom projektiranja, postavljanja i uporabe izvora EMP-a,
odnosno baznih postaja. Sukladno Pravilniku Ministarstva zdravstva, vlasnici baznih
postaja duZni su provesti prva i, svake druge kalendarske godine. periodicka mjerenja
izvora EMP-a u svrhu provjere uskladenosti bazne postaje s dopustenim razinama EMP-a
i 0 tome izvjeStavati Ministarstvo zdravstva.

Sama udaljenost izvora neionizirajuceg zraenja nije kljuan parametar bitan za u¢inak na
ljudsko tijelo, ve¢ je to ukupna razina EMP-a svih izvora na odredenoj lokaciji, &ija je
granina vrijednost propisana Pravilnikom Ministarstva zdravstva i ne ovisi o vrsti
tehnologije koja se koristi. Slijedom svega navedenog, smatramo kako propisivanjem
minimalne sigurnosne udaljenosti od podrugja povecane osjetljivosti na kojoj se mogu
postavljati izvori neionizirajuéeg zradenja neée nuzno povecati zadtitu zdravlja ljudi od

Ocitovanje HAKOM-a - str. 1
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elektromagnetskih polja radi izostavljanja ostalih parametara koji utjetu na rasprostiranje
elektromagnetskih valova u prostoru. Drugim rije¢ima, u odredenim slucajevima ée na
manjoj udaljenosti od izvora neionizirajuéeg zradenja biti ustanovljene niZe razine
elektromagnetskih polja nego na veé¢im udaljenostima. S obzirom da je u RH nadlezno
Ministarstvo zdravstva veé propisalo mjere zastite od clektromagnetskih polja svih
neionizirajucih izvora, pa tako i baznih postaja operatora mreZa pokretnih komunikacija,
nije jasna svrha propisivanja dodatnih mjera u dokumentima prostornog uredenja.

Navedeno predstavlja uvjet za dobivanje pozitivnog misljenja na prijedlog predmetnog plana.
Podsjecamo vas da je donosenje prostornog plana, bez pozitivnog mi§ljenja HAKOM-a na
prijedlog plana. protivno odredbama Zakona o elektronickim komunikacijama (NN br. 73/08.
90/11, 80/13. 71/14 1 72/17) te predstavlja teSku povredu zakona po &lanku 119, stavak 1.
tocka 4.

S postovanjem.

RAVNATELJ

; AGENCHA P -~
ZA MREZNE DIELATNOSTED. oaf . /w, e
Roberta Frangets Mihanovida § mr.sc. Miran Gosta

4 ZAGRER

HRYATSKA REGULATS

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno

Ocitovanje HAKOM-a - str. 2
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REPUBLIKA HRVATSKA
LICKO-SENJSKA ZUPANIJA
OPCINA KARLOBAG

KLASA: 350-02/17-01/02
URBROJ: 2125/05-21-62
Karlobag, 15. sijeénja 2021.

ARHITEKTONSKI ATELIER DESET
Kneza Mislava 15
10000 Zagreb

Predmet: Izrada Il. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Karlobag
- dostava zahtjeva u javnoj raspravi

Postovani,

Molimo Vas da prilikom izrade Il. Izmjena i dopuna PPUO Karlobag dio k.&.br.
5443/1 k.o. Cesarica uklonite iz gradevinskog podruéja naselja.

S postovanjem,

zahtjev Opcine Karlobag
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Ante Vrban
- REPUB LKA b wwres
LIEKO-sEpM I~ cr, & ot
10380 Svetilvan Zelina o

MW

Jrudzbeni bry)

N6-Jo-p7

22. prosinca 2020.
OPCINA KARLOBAG
TRG DR. FRANJE TUDMANA 2

53288 KARLOBAG

Predmet: Prijedlog/zahtjev

Predlaiemdase unovimizmjenamai dopunama Prostornog plana opcine Karlobag, katastarske
Cestice broj:

4528 - NAD G,uVNwoM
4529 — NAD quvMWOM

Katastarska opcina 338788 Cesarica Nova, ZKO Gospi¢
uvrste u zonu MJESOVITA PRETEZNO STAMBENA NAMIENA

U prilogu 1zvadak iz zemljidne knjige

Zahvaljujemisrdacno Vas pozdravljam.

AnteVrban

AE e

Zahtjevi gradana
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Ante Vrban

10380 SvetilvanZelina

22, prosinca 2020.

Predmet: Prijedlog/zahtjev

REAC G i s - nugy,

LICHO-8ENG K/ o

OPCMA KARLOBAG

Primljeny ﬂf'/f.,ﬂq%0¢
Klasifikaci/. ka oznaka _Mj{uxn}icw
B80-02/15-0//0¢ | of

I bre|

18- -

vogvinarsarla s

OPCINA KARLOBAG
TRG DR. FRANJE TUDMANA 2

53288 KARLOBAG

Predlazemdase unovimizmjenamai dopunama Prostornog planaopéine Karlobag, katastarske

cestice broj:

831 - VRBANSKA DOLINA

4759 - QUVNINE

Katastarska opcina 338788 Cesarica Nova, ZKO Gospi¢

uvrste u zonu MJESOVITA PRETEZNO STAMBENA NAMJENA

U prilogu 1zvadak iz zemljiSne knjige

Zahvaljujemisrdacno Vas pozdravijam.

Zahtjevi gradana
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Vilma Trogelj Zivanovi¢

51410 Opatija
Nena Gerbin
51000 Rijeka
OPCINA KARLOBAG
Trg dr. Franje Tudmana 2
53288 Karlobag
Predmet:

ZAHTIEV ZA IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE KARLOBAG

Molim Naslov da pri izradi izmjena Prostornog plana uredenja Op¢ine Karlobag uvrsti
k.&. 2179/3, katastarske opéine 310905, Lukovo Sugarje u gradevinsko podrudje.

Nekretninu smo naslijedile od oca. Radi se o kuéi za odmor na adresi Bari¢ draga 174/A,
nedovr§enoj prizemnici, koja ée u doglednom vremenu sigurno zahtjevati dodatno uredenje.

Zahtjevu prilazemo:
-kopiju katastarskog plana navedene testice
-vlasnicki list

Rijeka, 04.01.2021.

Zahtjevi gradana
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ODVJETNIK RANKO ALAC
RH- 51260 Crikvenica, ul. Kralja Tomislava br. 87A, tel./fax: 051-241-379, GSM: 091-3525-096.
stranke se primaju: ponedjeljkom i srijedom od 17 do 19 sati. E-mail: ranko.alac@ri.t-com.hr

i}‘“*’““ﬁ‘% kﬁeﬁ {}Br o

?ﬁiﬁ,y‘f’)’ 2o /7 _ OPCINAKARLOBAG
550»0,5) 13 ,0// 0.7 5»/ Trg dr. Franje Tudmana 2
rudzbeni bral TPl ve 53288 KARLOBAG
/O — 2 i~ 60 i opcina.karlobag@gs.t-com.hr
PODNOSITELJICA PRIGOVORA: IVANA SMOJVER_ iz 51000 Rijeke,
I - :stupane po:

ODVJETNIK //// ,,,,,
Ranko Alad 77 oy
Kralja Tornislava 88
CRIKVENICA, telifax: 051.241-379

Sukladno odredbama Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i
98/19), u otvorenom zakonskom roku podnosi se

PRIGOVOR
na IL. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja opcine Karlobag

Predmetnim prigovorom pobijaju se II. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja opéine
Karlobag (u daljnjem tekstu: Izmjene PPUO) u dijelu u kojem je predvidena izgradnja
objekata ugostiteljsko-turisticke namjene na podrudju ,Zute Lokve" i to: dva hotela i dva
turisticka naselja na povrSini od 1 ha po lokaciji, ukupno 4 ha te luckog podrudja do 50
vezova na podrudju ,Zute Lokve", kao i lokaliteta za uzgoj riba i §koljaka — marikultura na
podrudju uvale Smojverusa.

Gore navedene Izmjene PPUO pobijaju se obzirom da su protivne odredbama pozitivnih
pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Li¢ko-senjske Zupanije, kao prostornog plana
vise razine.

1. Izmjenama PPUQO, razvidno je iz tekstualnog dijela kao i kartografskog prikaza pod
totkom 4.01. Cesarica, na osnovi zahtjeva za izmjenom PPUQ, na podrudju ,Zute Lokve"
predvideno je gradevinsko podrulje izvan naselia za ugostiteljsko-turistiCku namjenu na
kojem je planirana izgradnja dva hotela i dva turisticka naselja povrsine 1 ha po lokadiji,
ukupno 4 ha, kao i lucko podrudje do 50 vezova.

1. Prostornim planom uredenja opéine znadi ni izmjenama istog, podrudje Zute Lokve"
ne _moZe biti odredeno gradevinskim podrudjem izvan naselja_ugostitelisko-turisti¢ke
namjene, obzirom da Prostornim planom Li¢ko-senjske Jupanije (Zupanijski_glasnik Licko-
senjske Zupanije br. 9/17) navedeno podrucje nije odredeno kao gradevinsko podrudie $to je
vidljivo iz Izvatka iz kartografskog prikaza Prostornog plana Licko-senjske Zupanije koji je

Zahtjevi gradana
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sastavni dio ovog prigovora, a niti jednom odredbom Prostornog plana Licko-senjske
Supaniie nile predvidena moguénost da opcina ili grad PPUO na prostoru zasticenog obalnog
podrufja mora propiSe navedenu namjenu zemljista.

Naime, odredbom ¢l. 43. Prostornog plana Licko-senjske Zupanije taksativno su navedena
izdvojena gradevinska podrudja (izvan naselja) ugostiteljsko-turisticke namjene unutar
zadticenog obalnog podrudja mora, medu kojima podrudje ,Zute Lokve" nije navedeno.

Nadalje, odredbama &. 43. i &. 99. Prostornog plana Licko-senjske Zupanije iznimno je
predvidena mogucnost da se prostornim planom opcine/grada planiraju novi lokaliteti
turistitke zone izvan naselja (hoteli, turisti¢ka naselja, kampovi) na podrucju pojedine opcine
ili grada lociranih izvan zatiéenog obalnog podrucja mora, s time da najveca povrsina istih
smije iznositi 1 ha.

U konkretnom slutaju, podrutje ,Zute Lokve" nalazi se unutar zadti¢enog obalnog podru&ja
pa se predmetne odredbe na oznaceno podrucje ne mogu primijeniti. Osim toga, sve kada bi
se i mogle primijeniti predmetne odredbe, a Sto nije moguce, na podrudju JZute Lokve® ne bi
mogle biti predvidene ak Cetiri lokacije povrSine 1 ha po lokaciji, ukupno 4 ha, za izgradnju
4 kompleksa. Naime nedvojbeno je da smisao citiranih odredbi svakako nije da se na istom
podrudju, tik jedna do druge, predvide Cetiri zone povrSine 1 ha po zoni, vec je smisao
oznafenih odredbi sprefavanje preizgradenosti i uniStavanja svojstava parka prirode na
odredenom podrudju.

Osim toga, iz Izmjena PPUO nije jasno $to se planira graditi na podrucju ,Zute Lokve" i radi fi
se o izgradnii Cetiri zone povrsine 1 ha po zoni ili o povrSini izgradnje od ¢ak 13,3 ha. Naime,
u ¢&. 76. Odredbi za provodenje Izmjena PPUO navedeno je da je na podrucju Cesarice,
,Zuta Lokva" predvidena izgradnja na povréini od 13,3 ha, maksimalnog kapaciteta broja
kreveta 1400, maksimalni broj etaza P+1, dok je u ObrazloZenju tih istih Izmjena PPUO
navedeno da ée se na podru&ju Cesarice, ,Zuta Lokva" graditi objekti ugostiteljsko-turisticke
namjene na Cetiri lokacije od po 1 ha povrdine po lokaciji, od ukupno 4 ha, kapacitet leZajeva
400, pa predvidene izmjene osim &to su u suprotnosti s odredbama Prostornog plana Licko-
senjske Zupanije, u suprotnosti su i sami sa sobomn.

Odredivanje predvidenog gradevinskog podrucja na prostoru ,Zute Lokve" Izmjenama PPUO
zaprijeteno je odredbom &. 96. st. 1. to€. 2. Prostornog plana Licko-senjske Zupanije kojom
je izrijekom regulirano da se nova izdvojena gradevinska podrudja izvan naselja za hotelsko-
turisticku namjenu unutar zaStiCenog obalnog podrudja, mogu planirati samo ako su
postoieca ugostitelisko-turisticka podrucja (zone) izgradena preko 80%.

Obzirom da gradevinsko podrudje unutar naselja Cesarica predvidenc za ugostiteljsko-
turisticku namjenu uopde nije privedeno namjeni (postotak realizacije je 0), to je neupitno da
su Izmjene PPUO u pobijanom dijelu protivne i navedenoj odredbi Prostornog plana Licko-
senjske Zupanije.

Cinjenica da zone ugostiteljsko-turisticke namjene u gradevinskom podrucju nisu privedene

namijeni vidljiva je iz samih Izmjena PPUQ, u obrazloZenju Plana kojih se utvrduje kako
neizgradeni dio gradevinskog podrudja naselja Cesarice ¢ini 20,08 ha, s time da je od
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predvidenih 10,95 ha za ugostiteljsko-turistitku namjenu unutar gradevinskog podrudia
naselja Cesarice, neizgradeno svih 10,95 ha. Ujedno se u &. 74. Odredbi za provodenje
[zmjena PPUO izrijekom navodi da je u zonama iskljucive namjene u okviru gradevinskog
podrucja naselja predvidena izgradnja: dvije zone ugostiteljsko-turisticke namjene na
podrucju Cesarica (TrodraZica) povréine 10,24 ha, dvije zone za hotele na podrudju Cesarica
(Bacici pod ostrom glavicom) povréine 0,34 ha, zone za hotel u Cesarici (Ribarica) povrsine
0,64 ha i zone za hotel u Cesarici (Bojna Draga) povrsine 0,73 ha.

Slijedom svega izloZenog, a kako je €. 61. Zakona o prostornom uredenju propisano da
prostorni plan niZe razine, u konkretnom sluéaju prostorni plan opéine mora biti u skladu s
prostornim planom Zupanije kao prostornim planom vide razine, to je nedvojveno da se
Izmjenama PPUO podrucje ,Zute Lokve™ ne moZe proglasiti gradevinskim podrucjem izvan
naselja, na istom se ne moZe predvidjeti izgradnja objekata ugostiteljsko turisticke namjene
niti oznaceno podrudje moZe biti prevideno kao licko podrudje do 50 vezova.

2, Iako se u Izmjenama PPUO navodi da se podrudje ,Zute Lokve® nalazi u Parku
prirode ,Velebit", Izmjenama PPUQ, u pobijanom dijelu, odredbe o zadtiti priradnih stanista
divije faune i flore te izvornih vrijednosti kr&a nisu odgovarajuce vrednovane niti primijenjene
kada je na navedenoj lokaciji predvideno gradevinsko podrudje izvan naselja pa su Izmjene
PPUO protivne Direktivama Europske unije, odredbama Zakona o za&titi prirode i Pravilnika o
unutarnjem redu u Parku prirode , Velebit”.

Dakle, podrutje ,Zute Lokve® Republika Hrvatska proglasila je stani$tem divijih vrsta od
posebriog interesa za Europsku uniju prema Ekoioskoj mre¥i Natura 2000, odnosno
podrucjem posebne zastite prema Direktivi Europske unije o pticama i prema Direktivi
Europske unije o ofuvanju prirodnih stani$ta divije faune i flore. Isto je vidhjivo iz Izvatka iz
Informacijskog sustava zastite prirode Ministarstva gospodarstva i odrzivog razvoja koji je
sastavni dio ovog prigovora. ZastiCenim podrudjima odredenim po gore navedenim
Direktivama, sukladno Uredbi o ekoloskoj mreZi i nadleZnostima javnih ustanova za
upravljanje podrudjima ekoloske mreZe, upravlia i planove upraviiania donosi ministarstvo.

Prema Planu upravljanja Parka prirode ,Velebit" navedeno podrudje nalazi se u ,zoni aktivne
zadtite stanista" pa se, sukladno ¢&. 6. st. 2. Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirode
JVelebit", izgradnja novih objekata, putova i druge infrastrukture, mo¥e izvoditi samo u
skiadu sa zakonom, prostornim planom posebnih obiliezja Parka prirode uz ishodenje uvjeta
Parka prirode koje izdaje ministarstvo.

Kako iz Izmjena PPUO proizlazi da je podrudje ,Zute Lokve" predvideno gradevinskim
podrujem izvan naselja, bez prethodne suglasnosti nadleinog ministarstva, to su Izmjene
PPUO, u pobijanom dijelu, suprotne Direktivama Europske unije, &. 7. st. 4. i &. 13. Zakona
0 zastiti prirode te ¢, 6. st. 2. Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirade ,Velebit".

3. Izmjene PPUO kojim je predvidena izgradnja objekata ugostiteljsko-turisticke

namjene na podrucju JZute Lokve® protivne su i odredbama Zakona o prostornom uredenju,
u svezi s propisima o zastiti prirode navedenim pod totkom 2. ovog Prigovora.
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Naime, odredbom ¢l. 49. Zakona o prostornom uredenju utvrdeno je da se u prostoru
ograniCenja izdvojena gradevinska podrudja izvan naselja ugostiteljsko-turisticke namjene
mogu planirati na predjelima manje prirodne i krajobrazne vrijednosti tako da smijetajne
gradevine i pratedi sadrzaji (sportski, rekreacijski, ugostiteljski, usluzni, zabavni i sl.) budu,
uz mjere poboljSanja komunaine infrastrukture i zastite okoli3a, vie kategorije te poloZajem,
veli¢inom, osobito visinom u skladu s obiljeZjem prirodnog krajolika i mjerama zastite
kulturnih dobara, da turistiCcka naselja budu oblikovanjem sukladne s izvornim urbanim i
arhitektonskim obiljeZjima te da smjeStajne gradevine budu udaljene najmanje 100 m od
obalne crte.

Odredbom ¢l. 5. st. 1. to¢. 1. Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirode ,Velebit"
propisano je da je radi zaStite krajobraznih i drugih vrijednosti neZive prirode u Parku prirode
zabranjeno svako zadiranje u tlo kojim se ugroZavaju, odtecuju i unidtavaju izvorne
vrijednosti prirodnih izdanaka stijena i geoloskih struktura, te krskih pojava i oblika, dok je €.
6. st. 1. istog Pravilnika propisano da su u podru¢ju Parka prirode zabranjene radnje koje
mogu prouzroCiti promjene ili odte¢enja, odnosno kojima se ugroZavaju njegove bitne
znacajke i uloga, a posebno prirodni izgled i krajobrazne vrijednosti.

Kako je u konkretnom slucaju gradnja predvidena na podrucju staniéta divlje faune i flore od
posebnog interesa za Europsku uniju te na podrudju aktivne zadtite staniéta i izvornih
vrijednosti krsa Parka prirode ,Velebit" od interesa za Republiku Hrvatsku to je neupitno da
izgradnija nije predvidena na predjelu ,manje prirodne i krajobrazne vrijednosti®, &ime je ista
u_suprotnosti s ¢l. 49. Zakona o prostornom uredenju. Osim izloZenog, iako se u &. 56.
Odredbi za provodenje Izmjena PPUO navodi da se nova smiestajna gradevina objekata
ugostiteljsko-turisticke namjene (hoteli, turisticka naselja) ne moZe graditi u pojasu od 100
m od obalne crte, iz kartografskog prikaza pod tockom 4.01. Cesarica Izmjena PPUO,
razvidno je da je izgradnja planirana unutar 100 m od obalne crte, §to je takoder protivno ¢l.
49. Zakona o prostornom uredenju.

Nadalje, odredbom ¢l 8. Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirode ,Velebit" navedeno je
da je u Parku prirode “Velebit” zabranjeno onedidéenje zraka, tla i vode, te izvornih vri-
jednosti kr3a, a osobito: odlaganje svih vrsta otpada kao i sve vrste emisija tvari i energije,
te mikrobiolodko onecis¢enje. Predvidenom izgradnjom, sve izlozene vrijednosti parka prirode
bile bi unistene ili ozbilino ugrozene, tim vide $to Izmjenama PPUQO nije valjano razraden
nacin odvodnije fekalija i otpadnih voda i postupanja s otpadom kao ni odredbe o prometnoj
energetskoj i vodogospodarskoj infrastrukturi, predvidenim parkirali$nim mijestima, Sto sve,
neupitno je, nepovoljino utjece na okolig.

4. Iz svih gore navedenih razloga i obzirom na ¢l. 48. st. 1. to¢. 6. Zakona o prostornom
uredenju te odredbe Uredbe o razvrstaju luka za javni promet i luka posebne namjene,
Izmjenama PPUO na podruéju ,Zute Lokve" ne moze se planirati lucko podrudje do 50
vezova, kako to proizlazi iz kartografskog prikaza pod to&kom 4.01. Cesarica.

1. Totkom 1.6.4. Zone i lokaliteti za uzgoj riba i $koljaka — marikultura, &. 26. Odredbi
za provodenje Izmjena PPUC, odredena je lokacija za uzgajalidte riba na podrucju uvale
Smojverusa uz navod da ista zadovoljava, izmedu ostalog, sljedece uvjete: da minimalna
udaljenost do zona izgradnje na kopnu iznosi 1000 m i moguénost neposrednog obalnog
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uzgoja (obiteljske farme), kroz manju proizvodnju do 50 t u okviru obiteljske farme, samo na
ogranicenom broju lokacija izvan ili na vanjskom rubu uvala.

Obzirom da Prostornim planom Licko-senjske Zupanije na podrucju uvale Smojverusa nije
predvidena djelatnost marikulture niti neposrednog obainog uzgoja to su Izmjene PPUO i u
navedenom dijelu protivne Prostornom planu Licko-senjske Zupanije. Osim navedenog,
Izmjene PPUO nisu zakonite | iz razloga Sto nije zadovoljen uviet udaljenosti do zona
izgradnje na kopnu od 1000 m, obzirom da se uvala Smojverusa nalazi na udaljenosti manjoj
od 1000 m od sela Trolokve.

Osim toga, pristupni put uvali Smojverusa prolazi kroz selo Trolokve i isti je uzak, predviden
za naizmjenicni promet vozila mjestana sela Trolokve, koji se ne moZe progiriti i ne moZe
predstavijati kopnenu infrastrukturu za marikulturu. Osim toga, kako proizlazi iz Izmjena
PPUQ, selo Trolokve ima znacenje povijesne cjeline kao evidentiranog kulturnog dobra pa i s
navedene osnove uvala Smojverusa ne moze predstavljati lokaciju za marikultury, jer ista
nema niti joj se bez znatnog oStecenja prirodnih vrijednosti parka prirode i kulturnog dobra
moZe osigurati odgovaraju¢a kopnena infrastruktura.

II.  Slijedom svega izloZenog, podnositelj prigovora
predlaZe

- da nadlezno tijelo usvoji primjedbe izloZene u ovom prigovoru te da konaéni prijediog
II. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja opcine Karlobag uskladi s gore navedenim
primjedbama na natin da podru&je “Zute Lokve” bude odredeno negradevinskim podrucjem
parka prirode, odnosno da na istom ne bude predvidena izgradnja niti lu¢ko podrudje te da
se podrudje uvale Smojverusa ne predvidi kao lokalitet za uzgoj riba i $koljaka ~ marikulture,
- da nadiezno tijelo obavijesti podnositelja prigovora o tome je li prihvatio izlofene
primjedbe, kako bi podnositelj prigovora, u sluCaju neprihvacanja istih, bio u moguénosti
poduzeti daljnje radnje u svrhu zastite podrudja ,Zute Lokve® i uvale Smojveruga, ukljucivo i
pokretanje postupka za ocjenu zakonitosti pobijanog podzakonskog propisa.

U Crikvenici, 05.01.2021.g.
Ivana Smojver zastupana po
punomodniku

e

OCDVJETNIK = o
Ranko Alag /////f/
Kiala Tomislava 8g .~~~ & dr

CRIKVENICA, tel-fax: 051.241-379

Prilozi:

- punomoé

- izvadak iz kartografskog prikaza Prostornog plana Licko-senjske Zupanije

- izvadak iz Informacijskog sustava zastite prirode Ministarstva gospodarstva i
odrzivog razvoja
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IVANA SMOJVER
51000 Rijeka,

PUNOMOC

kojom opunomocujem odvjetnika Ranka Alaca iz Crikvenice da u moje ime i za moj
radun uloZi prigovor na . izmjene i dopune Prostornog plana uredenja opcine
Karlobag te da me zastupa u svim postupcima pri svim nadleznim tijelima vezano uz
osporavanje ll. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja opéine Karlobag.

U Rijeci, 28. prosinca 2020. godine

-

lvana Smojver

Zahtjevi gradana

52



Il. 1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag — IzvjeS¢e o javnoj raspravi

s prebivaliStem u Rijeci,
s prebivalisStem u Rijeci,
s prebivalistem u Rijeci,

lvica Smojver,
Mara Smojver,
Tina Smojver,
Nada Smojver,

s prebivali§tem u Rijeci,

-

Pt JL o) Qo] OPCINA KARLOBAG
sl e vaneka ] Sraen Trg dr. Franje Tudmana 2
506;%3?,9})"%0}} od_| 53288 Karlobag

15218

Sukladno odredbama, poglavito ¢l. 100. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13,
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), potpisnici ovog prigovora, kao korisnici nekretnina na
podrugju Cesarice, od kojih su lvica i Nada Smojver viasnici kuéa u Trolokvama
(izvatci iz zemljiSne knjige u privitku) kao i viasnici odredenih drugih nekretnina na
predmetnom podruéju (o Cemu ¢e se u slu€aju potrebe dostaviti dokaz) u propisanom
roku u postupku javne rasprave podnose

PRIGOVOR
na ll. Izmjene i dopune Prostornog
plana uredenja opcine Kariobag

Prigovor se podnosi na Il. lzmjene i dopune Prostornog plana uredenja opéine
Karlobag (u daljnjem tekstu: Izmjene PPUO) kojim je predvidena izgradnja objekata
ugostiteljsko-turistitke namjene na podrugju ,Zute Lokve* i to: dva hotela i dva
turisticka naselja na povrsini od 1 ha po lokaciji, ukupno 4 ha te luékog podruéja do 50
vezova na podruéju ,Zute Lokve" kao i lokaliteta za uzgoj riba i Skoljaka — marikultura
na podrudju uvale Smojverusa.

Naime, predloZene lzmjene PPUO, u suprotnosti su s odredbama Prostornog plana
Li€ko-senjske Zupanije, kao prostornim planom viSe razine pa nema zakonskog
utemelienja za donoSenje istih, a osim toga predioZzene izmjene neprihvatljive su i
stoga $to se njima ne moZe posti¢i svrha koja bi opravdala devastiranje prirodnog
staniSta divlje faune i flore i vrijednosti krSa kao sastavnog dijela parka prirode
.Velebit®, zastiCenog pozitivnim pravnim propisima RH i odredbama Europske unije.

1. Kao prvo, moramo napomenuti kako podruéje ,Zuta Lokva“, na lokaciji iz
Izmjena PPUO ne postoji, obzirom da navedeno podrucje lokalno stanovni$tvo nikada
nije tako zvalo pa podnositelji prigovora drze kako se prilikom dono$enja izmjena
PPUO nije poduzelo dovoljno angazmana da se utvrdi ispravni naziv predmetnog
podrucja, a kamoli da se zastite prirodne liepote i bioraznolikost navedenog kraja i
uvale JuriSnica, kao sigurno jedne od najliepSih uvala na podrudju Ligko-senjske
Zupanije.
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lzmjenama PPUQO na podrudju ,Zute Lokve* ne moze biti odredeno gradevinsko
podrugje izvan naselja ugostiteljsko-turisticke namjene iz sliedecih razloga:
- Prostornim planom Litko-senjske Zupanije (Zupanijski glasnik Litko-senjske
Zupanije br. 9/17) navedeno podrugje nije odredeno kao gradevinsko podrudje,
- niti jednom odredbom Prostornog plana Litko-senjske Zupanije nije predvidena
moguénost da opéina prostornim planom uredenja ili izmjenama istog na
prostoru zastiéenog obalnog podrugja mora, koje obuhvada podrugje ,Zute
Lokve", propi$e navedenu namjenu zemljista.

Nadalje, drzimo da nije sporno kako podrugje “Zute Lokve’ predstavija zasticeno
podrudje stani$ta divljih vrsta od posebnog interesa za Europsku uniju prema
Ekoloskoj mrezi Natura 2000 te ,zonu akfivne zastite staniSta® prema Planu
upravijanja Parka prirode ,Velebit".

Medutim, stava smo da predioZenim lzmjenama PPUO nisu odgovarajuée
primijenjene odredbe o zastiti prirodnih stanista divije faune i flore, jer predlagatelju
lzmjena oéito nije poznato da na navedenom podrucju uistinu obitavaju zelevi,
mufloni, divokoze, Caglievi, srne i ostale zasti¢ene divije Zivotinje, kojima je prostor za
Zivot u blizini mora, do sada izvréenom gradnjom znatno suzen, gotovo ogranic¢en na
navedeno podrudje.

Nisu primijenjene niti odredbe Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirode ,Velebit",
&l. 4. kojeg je propisano da je zabranjeno poduzimati radnje i djelatnosti kojima se
umanjuje vrijednost prircdnih dobara, oscbito prirodnih izvora vode, tla, i drugih
izvornih vrijednosti kr8a, obzirom da navedeno podrudje, jest jedinstveno, unikatno
podruGje na kojem se nalazi kr§ sastavijen od ostrog kamenja kojeg je priroda
formirala tisu¢ama godina §to sigurno ¢ini netaknutu vrijednost krsa.

lzmjenama PPUO nije utvrdeno da se u neposrednoj blizini predvidenog gradevinskog
podrudja na podrudju ,Zute Lokve* nalaze suhozidi koji su za$tiéena vrednota
Europske unije. Naime, na kartografskom prikazu pod tockom 4.01. Cesarica na
navedenom podrucju nisu ucrtani suhozidi, odnosno nije oznacena ,kultura suhozida®,
iako ih na predmetnom prostoru itekako ima.

lzgradnjom dva hotela i dva turistiCka naselja na navedenom podrucju sve_izloZene
vrijednosti od znagaja za Republiku Hrvatsku i Europsku uniju bile bi unidtene ili
ozbilino ugrozene, osim samom izgradnjom i nastankom znatne koli¢ine komunalnog i
drugog otpada kojeg na navedenom podruéju sada nema kao i otpadnih i fekalnih
voda koje bi se slijevale u sada savr$eno ¢&istu uvalu Juridnica i unistile svu njenu
prirodnu ljepotu, biljni i Zivotinjski svijet.

Stoga je odredivanjem gradevinskog podrugja na podrugju ,Zute Lokve" postuplieno
protivno ¢&l. 38. Prostornog plana LiCko-senjske Zupanije prema kojem turistiCka
ponuda i sadrZaji u podrucjima zasti¢ene prirode (nacionalni parkovi i parkovi prirode)
kao i pripadaju¢em uZem okolnom prostoru moraju vrstom usluga i kapacitetima biti

2
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podredeni prirodnim vrijednostima i udovoljavati uvjetima. Nadalje, postuplieno je i
protivno &. 6. samih Izmjena PPUO Odredbama za provodenje kojima je predvideno
da su uvjeti odredivanja namjene povr§ina u okviru zasticenog obalnog podrucja
odredeni na nacin:
- da se u najveéoj mogucoj mjeri sauvaju neizgradeni dijelovi obale od izgradnje
stambenih, turistickih i ostalih gradevina,
- da se $to vedi dio obale (izuzev dijelova obale u naseljima) saduva u prirodnom
izgledu i
- da se maksimalno §tite kulturno povijesne cjeline i spomenici graditeljske
bastine.

Nadalje, osim §to bi se predvidenom izgradnjom unistile vrijednosti prirodnog stanista
divlie faune i flore i vrijednosti krda, trajno bi se i nepovratno narusio mir jednog
stalnog stanovnika sela Trolokve i 30-tak potomaka stanovnika sela Trolokve koji na
djedovinu kontinuirano dolaze.

Naime, prevideno gradevinsko podrugje ,Zute Lokve" nalazi se u neposrednoj blizini
sela Trolokve koje, kako proiziazi iz Izmjena PPUO, ima znadenje povijesne cjeline
kao evidentiranog kulturnog dobra.

lzgradnjom na podrucju ,Zute Lokve" zastita povijesne cjeline bila bi ugroZena, zbog
velikog broja ljudi koji bi se predmetnim podrucjem nekontrolirano kretao, tim vide §to
pristupni put podru&ju ,Zute Lokve" prolazi kroz dio sela Trolokve na kojem se nalaze
objekti, dijelovi kulturnog dobra, u kojima nitko stalno ne boravi. Osim navedenog, za
izgradnju potrebne infrastrukture, posebno ceste do podrudja ,Zute Lokve" bilo bi
nuzno srusiti dijelove suhozida i unistiti lokvu, koja je, kao jedna od tri, bila izvor Zivota
lokalnog stanovni$tva jer se voda iz iste koristila za zadovoljavanje osnovnih Zivotnih
potreba ljudi i za napajiti ,blago”, a zbog postojanja kojih se na navedenom podrucju
formiralo selo Trolokve. Navedena lokva i danas predstavija rijetko sacuvanu prirodnu
liepotu, devastacija koje bi, kao i uniStenje suhozida, bilo protivno odredbama

pozitivnih pravnih propisa o zastiti prirode.

Obzirom na odredbe pozitivnih pravnih propisa i iz svih gore navedenih razioga,
Izmjenama PPUO na podrudju ,Zute Lokve® ne moZe se planirati lutko podruéje do 50
vezova.

2. Odredbom & 26. Odredbi za provodenje lzmjena PPUO, predvidena je
lokacija za uzgajali$te riba na podrugju uvale Smojverusa, $to je u suprotnosti s
Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije kojim na podruéju uvale Smojverusa nije
predvidena djelatnost marikuiture. Osim navedenog, za obavijanje djelatnosti
marikulture u uvali Smojverusa nije zadovoljen uvjet udaljenosti do zona izgradnje na
kopnu od 1000 m, obzirom da se navedena uvala nalazi na udaljenosti manjoj od
1000 m od sela Trolokve.
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Takoder, do uvale Smojverusa nije moguce izgraditi kopnenu infrastrukturu poglavito
prometnu za obavijanje djelatnosti marikulture bez da se uni$ti vrijednost prirodnih
dobara, prirodnih stani$ta divlje faune i flore, izvorna vrijednost kréa i kulture suhozida,
sto su sve vrednote zaSticene pozitivnim pravnim propisima Republike Hrvatske i
Europske unije. Naime, uvalu Smojverusa ograduju suhozidi, koji se nalaze i unutar
navedene uvale, a koji, iako PPUQO nisu prikazani, kako je ve¢ navedeno Cine
nematerijalnu bastinu i zasticenu vrednotu Europske unije.

Osim toga, pristupni put uvali Smojverusa prolazi kroz selo Trolokve na nacin da je
kroz selo Trolokve omoguéen naizmjenicni promet vozila u svrhu pristupa ku¢ama, a
nakon toga predstavija bijeli, seoski, pjeSacki put od sela Trolokve do uvale
Smojverusa.

Stoga uvala Smojveruda ne moZe predstavliati lokaciju za marikulturu, jer ista nema
niti_joj se bez znatnog ostecenja prirodnih vrijednosti parka prirode, izmedu kojih
unistenje suhozida i druge lokve te sela Trolokve kao poviiesne cieline evidentiranog
kulturnog dobra moZe osigurati odgovarajuéa kopnena infrastruktura.

3. Na osnovi svega navedenog, podnositelji prigovora
predlazu

da nadleZno tijelo usvoji primjedbe izloZzene u ovom prigovoru tako da konacni
prijediog [l. Izmjene i dopune Prostornog plana opéine Karlobag uskladi s gore
navedenim primjedbama na nadin da podrugje “Zute Lokve” bude odredeno
negradevinskim podruéjem parka prirode, odnosno da na istom ne bude predvidena
izgradnja niti lucko podrucje, da se podrucje uvale SmojveruSa ne predvidi kao
lokalitet za uzgoj riba i $koljaka — marikulture te da o istome obavijesti podnositelje
prigovora.

U Rijeci, 7. sije€nja 2021. godine

7 .
lvica Smojver
4 4 /.

Y

Vi

Mara Sphojver
7 ANy

ﬁ/@é@ﬁeﬁ*—\

Nada Smojver
T
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ODVIETNIK RANKO ALAC
RH- 51260 Crikvenica, ul. Kralja Tomislava br. 87A, tel./fax: 051-241-379, GSM: 091-3525-096.
stranke se primaju: ponedjeljkom i srijedom od 17 do 19 sati. E-mail: ranko.alac@ri.t-com.hr

OPCINA KARLOBAG
Trg dr. Franje Tudmana 2
53288 KARLOBAG

opcina.karlobag@gs.t-com.hr

PODNOSITELIT PRIGOVORA: IVICA SMOJVER s prebivalistem u
51000 Rijeci, zastupan po:
DVJETNIK o

Ranko Alad _~2 —

Kralia Tomislava 89
CRIKVENICA, telifax. 0517241-379

Sukladno odredbama Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i
98/19), u otvorenom zakonskom roku podnosi se

PRIGOVOR
na II. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja opéine Karlobag

Podnositelj prigovora Ivica Smojver vlasnik je nekretnine k.C.br.4027 (dvoriste, zgrada) iz
z.k.ul.br.4268 k.o. Cesarica, te suvlasnik u 1/2 dijela nekretnina k.¢.br.4064 (dvoriste, zgrada
pasnjak), k.¢.br.4145, k.C.br.4197/2, k.€.br.4200 i k.¢.br.4229 iz z.k.ul.br.4256 k.o. Cesarica.

Predmetnim prigovorom pobijaju se II. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja opéine
Karlobag (u daljnjem tekstu: Izmjene PPUO) u dijelu u kojem je predvidena izgradnja
objekata ugostiteljsko-turisticke namjene na podrucju ,Zute Lokve" i to: dva hotela i dva
turistitka naselja na povréini od 1 ha po lokaciji, ukupno 4 ha te lutkog podrudja do 50
vezova na podrudju ,Zute Lokve", kao i lokaliteta za uzqoj riba i skoljaka — marikultura na
podrudju uvale Smojverusa.

Gore navedene Izmjene PPUO pobijaju se obzirom da su protivhe odredbama pozitivnih
pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Licko-senjske Zupanije, kao prostornog plana
viSe razine.

L. Izmjenama PPUO, razvidno je iz tekstualnog dijela kao i kartografskog prikaza pod
tockom 4.01. Cesarica, na osnovi zahtjeva za izmjenom PPUO, na podrudju ,Zute Lokve"
predvideno je gradevinsko podruje izvan naselja za ugostiteljsko-turistiéku namjenu na
kojem je planirana izgradnja dva hotela i dva turistitka naselja povrsine 1 ha po lokaciji,
ukupno 4 ha, kao i lucko podrudje do 50 vezova.

1. Prostornim planom uredenja opéine zna&i ni izmjenama istog, podrudie . Zute Lokve"
ne _moze hiti odredenc gradevinskim podrudjem izvan naselia _ugostitelisko-turisticke
namiene, obzirom da Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije (Zupaniiski glasnik Licko-
senjske Zupanije br. 9/17) navedeno podrucje nije odredeno kao gradevinsko podruéie &to je
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vidijivo iz Izvatka iz kartografskog prikaza Prostornog plana Licko-senjske Zupanije koji je
sastavni dio ovog prigovora, a niti jednom odredbom Prostornog plana Licko-seniske
Zupanije nije predvidena moguénost da opéina ili grad PPUQ na prostoru zasti¢enog obalnog
podrucja mora propiSe navedenu namjenu zemiiista,

Naime, odredbom &l 43. Prostornog plana Li¢ko-senjske Zupanije taksativno su navedena
izdvojena gradevinska podrudja (izvan naselja) ugostiteljsko-turistitke namjene unutar
zaSticenog obalnog podrucja mora, medu kojima podrudje ,Zute Lokve® nije navedeno.

Nadalje, odredbama &l. 43. i &. 99. Prostornog plana Licko-senjske Zupanije iznimno je
predvidena mogucnost da se prostornim planom opCine/grada planiraju novi lokaliteti
turisticke zone izvan naselja (hoteli, turistika naselja, kampovi) na podruju pojedine opéine
ili grada lociranih [zvan zasticenog obalnog podru¢ja mora, s time da najveca povréina istin
smije iznositi 1 ha.

U konkretnom slu¢aju, podrudje ,Zute Lokve® nalazi se unutar zasticenog obalnog podrudja
pa se predmetne odredbe na oznaceno podrucie ne mogu primijeniti. Osim toga, sve kada bi
se i mogle primijeniti predmetne odredbe, a $to nije moguce, na podrudju ,Zute Lokve® ne bi
mogle biti predvidene ¢ak Cetiri lokacije povrdine 1 ha po lokaciji, ukupno 4 ha, za izgradnju
4 kompleksa. Naime nedvojbeno je da smisao citiranih odredbi svakako nije da se na istom
podru¢ju, tik jedna do druge, predvide Cetiri zone povrdine 1 ha po zoni, ve¢ je smisao
oznalenih odredbi sprefavanje preizgradenosti i uniStavanja svojstava parka prirode na
odredenom podrudju.

Osim toga, iz Izmjena PPUO nije jasno &to se planira graditi na podrudju ,,Zute Lokve® i radi i
se o izgradnji Cetiri zone povrine 1 ha po zoni ili o povrini izgradnje od &ak 13,3 ha. Naime,
u &. 76. Odredbi za provodenje Izmjena PPUO navedeno je da je na podrudju Cesarice,
,Zuta Lokva" predvidena izgradnja na powrSini od 13,3 ha, maksimalnog kapaciteta broja
kreveta 1400, maksimalni broj etaZa P+1, dok je u ObrazioZenju tih istih Izmjena PPUO
navedeno da ¢e se na podrudju Cesarice, ,Zuta Lokva" graditi objekti ugostiteljsko-turisticke
namjene na Cetiri lokacije od po 1 ha povrsine po lokaciji, od ukupno 4 ha, kapacitet le?ajeva
400, pa predvidene izmjene osim Sto su u suprotnosti s odredbama Prostornog plana Licko-
senjske Zupanije, u suprotnosti su i sami sa sobom.

Odredivanje predvidenog gradevinskog podru&ja na prostoru ,Zute Lokve® Izmjenama PPUO
zaprijeCeno je odredbom &l 96. st. 1. tod. 2. Prostornog plana Litko-senjske Zupanije kojom
je izrijekom regulirano da se nova izdvojena gradevinska podrudja izvan naselja za hotelsko-
turisticku namjenu unutar zadtienog obalnog podrudja, mogu planirati_samo ako su
postojeca ugostiteljsko-turistitka podrudja (zone) izgradena preka 80%.

Obzirom da gradevinsko podru¢je unutar naselja Cesarica predvideno za ugostiteljsko-
turisticku narmjenu uopée nije privedeno namjeni (postotak realizacije je 0), to je neupitno da
su Izmjene PPUO u pobijanom dijelu protivne i navedenoj odredbi Prostornog plana Li¢ko-
senjske Zupanije.

éinjenica da zone ugostiteljsko-turisticke namjene u gradevinskom podrudju nisu privedene
namjeni vidljiva je iz samih Izmjena PPUO, u obrazloZenju Plana kojih se utvrduje kako
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neizgradeni dio gradevinskog podrudja naselja Cesarice Cini 20,08 ha, s time da je od
predvidenih 10,95 ha za ugostiteljsko-turisticku namjenu unutar gradevinskog podruéja
naselja Cesarice, neizgradeno svih 10,95 ha. Ujedno se u ¢l 74. Odredbi za provodenje
Izmjena PPUO izrijekom navodi da je u zonama isklju¢ive namjene u okviry gradevinskog
podrutja naselja predvidena izgradnja: dvije zone ugostiteljsko-turisticke namjene na
podrucju Cesarica (TrodraZica) povrdine 10,24 ha, dvije zone za hotele na podru¢ju Cesarica
(Batici pod o$trom glavicom) povrSine 0,34 ha, zone za hotel u Cesarici (Ribarica) povréine
0,64 ha i zone za hotel u Cesarici (Bojna Draga) povrsine 0,73 ha.

Slijedom svega izloZenog, a kako je &. 61. Zakona o prostornom uredenju propisano da
prostorni plan niZe razine, u konkretnom slu€aju prostorni plan opéine mora biti u skladu s
prostornim planom Zupanije kao prostornim planom vise razine, to je nedvojbeno da se
Izmjenama PPUO podrugje ,Zute Lokve" ne mode proglasiti gradevinskim podrujem izvan
naselja, na istom se ne moZe predvidjeti izgradnja objekata ugostitelisko turisticke namjene
niti oznaceno podrucje moZe biti prevideno kao lucko podrucie do 50 vezova.

2. Iako se u Izmjenama PPUO navodi da se podrudje ,Zute Lokve" nalazi u Parku
prirode ,Velebit", Izmjenama PPUO, u pobijanom dijelu, odredbe o zadtiti prirodnih staniéta
divije faune i flore te izvornih vrijednosti kréa nisu odgovarajuce vrednovane niti primijenjene
kada je na navedenoj lokaciji predvideno gradevinsko podrucje izvan naselja pa su Izmjene
PPUO protivne Direktivama Europske unije, odredbama Zakona o za&titi prirode i Pravilnika o
unutarnjem redu u Parku prirode ,Velebit",

Dakle, podrucje ,Zute Lokve" Republika Hrvatska proglasila je stanidtem divijih vrsta od
posebnog interesa za Europsku uniju prema EkoloSkoj mreZi Natura 2000, odnosno
podrucjem posebne zastite prema Direktivi Europske unije o pticama i prema Direktivi
Europske unije o oluvanju prirodnih stanista divije faune i flore. Isto je vidljivo iz Tzvatka iz
Informacijskog sustava zadtite prirode Ministarstva gospodarstva i odrZivog razvoja koji je
sastavni dio ovog prigovora. Zadticenim podrudiima odredenim po gore navedenim
Direktivama, sukladno Uredbi o ekolodkoj mre¥i i nadlefnostima javnih ustanova za
upravijanje podrucjima ekoloske mreZe, upravlia i planove upravijania donosi ministarstvo.

Prema Planu upravijanja Parka prirode ,Velebit" navedeno podrucje nalazi se u ,zoni aktivne
zastite stanista® pa se, sukladno ¢, 6. st. 2. Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirode
Velebit", izgradnja novih objekata, putova i druge infrastrukture, moZe izvoditi samo u
skladu sa zakonom, prostornim planom posebnih obiljezja Parka prirode uz ishodenje uvieta
Parka prirode koje izdaje ministarstvo.

Kako iz Izmjena PPUO proizlazi da je podrudje ,Zute Lokve" predvideno gradevinskim
podrucjem izvan naselja, bez prethodne suglasnosti nadleZnog ministarstva, to su Izmjene
PPUO, u pobijanom dijelu, suprotne Direktivama Europske unije, ¢l. 7. st. 4.1 &. 13. Zakona
o zastiti prirode te &. 6. st. 2. Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirode , Velebit®.

3. Izmjene PPUO kojim je predvidena izgradnja objekata ugostiteljsko-turisticke

namjene na podrucju ,Zute Lokve" protivne su i odredbama Zakona o prostornom uredenju,
u svezi s propisima o zadtiti prirode navedenim pod tockom 2. ovog Prigovora.
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Naime, odredbom &l 49. Zakena o prostornom uredenju utvrdeno je da se u prostoru
ograniCenja izdvojena gradevinska podrudja izvan naselja ugostiteljsko-turistitke namjene
mogu planirati na predjelima manje prirodne i krajobrazne vrijednosti tako da smjeStajne
gradevine i prateci sadrZaji (sportski, rekreacijski, ugostiteljski, usluzni, zabavni i sl.) budu,
uz mjere poboli$anja komunalne infrastrukture i zastite okoli$a, vise kategorije te poloZajem,
velicinom, osobito visinom u skladu s obiljeZjem prirodnog krajolika i mjerama zastite
kulturnih dobara, da turisticka naselja budu oblikovanjem sukladne s izvornim urbanim i
arhitektonskim obiljeZjima te da smjeStajne gradevine budu udaljene najmanje 100 m od
obalne crte.

Odredbom ¢&l. 5. st. 1. tod. 1. Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirode ,Velebit"
propisano je da je radi zaStite krajobraznih i drugih vrijednosti neZive prirode u Parku prirode
zabranjeno svako zadiranje u to kojim se ugroZavaju, oStefuju i unidtavaju izvorne
vrijednosti prirodnih izdanaka stijena i geoloskih struktura, te krskih pojava i oblika, dok je &.
6. st. 1. istog Pravilnika propisano da su u podrucju Parka prirode zabranjene radnje koje
mogu prouzroliti promjene ili oStecenja, odnosno kojima se ugroZavaju njegove bitne
znaajke i uloga, a posebno prirodni izgled | krajobrazne vrijednosti.

Kako je u konkretnom slucaju gradnja predvidena na podrudju stanista divlje faune i flore od
posebnog interesa za Europsku uniju te na podrudju aktivne zaStite stanidta i izvornih
vrijednosti kr3a Parka prirode ,Velebit" od interesa za Republiku Hrvatsku to je neupitno da
izgradnja nije predvidena na predjelu ,manie prirodne i krajobrazne vrijednosti®, ¢ime ie ista
u_suprotnosti s €l. 49. Zakona o prostornom uredenju. Osim izloZenog, iako se u &. 56.
Odredbi za provodenje Izmjena PPUO navodi da se nova smjestajna gradevina objekata
ugostiteljsko-turisticke namjene (hoteli, turistitka naselja) ne moZe graditi u pojasu od 100
m od obalne crte, iz kartografskog prikaza pod tockom 4.01. Cesarica Izmjena PPUO,
razvidno je da je izgradnja planirana unutar 100 m od obalne crte, $to je takoder protivno €.
49, Zakona o prostornom uredeniju,

Nadalje, odredbom ¢&l. 8. Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirode ,Velebit" navedeno je
da je u Parku prirode “Velebit” zabranjeno onelidCenje zraka, tla i vode, te izvornih vri-
jednosti kr8a, a osobito: odlaganje svih vrsta otpada kao i sve vrste emisija tvari i energije,
te mikrobiolosko onecigtenje. Predvidenom izgradnjom, sve izloZene vrijednosti parka prirode
bile bi unidtene ili ozbiljno ugroZene, tim viSe Sto Izmjenama PPUQ nije valjano razraden
nacin odvodnie fekalija i otpadnih voda i postupanja s otpadom kao ni odredbe o prometnoj
energetskoj i vodogospodarskoj infrastrukturi, predvidenim parkiraliSnim mjestima, &to sve,
neupitno je, nepovolino utjece na okolig.

4, 1z svih gore navedenih razloga i obzirom na ¢l. 48. st. 1. toC. 6. Zakona o prostornom
uredenju te odredbe Uredbe o razvrstaju luka za javni promet i luka posebne namijene,
Izmjenama PPUO na podru&u ,Zute Lokve® ne moZe se planirati lutko podrudie do 50
vezova, kako to proizlazi iz kartografskog prikaza pod tockom 4.01. Cesarica.

1I. Tockom 1.6.4. Zone 1 lokaliteti za uzgoj riba i skoljaka — marikultura, &. 26. Odredbi
za provodenje Izmjena PPUO, odredena je lokacija za uzgajaliSte riba na podrudju uvale
Smojverusa uz navod da ista zadovoljava, izmedu ostalog, sljedede uviete: da minimalna
udaljenost do zona izgradnje na kopnu iznosi 1000 m i mogucnost neposrednog obalnog
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uzgoja (obiteljske farme), kroz manju proizvodnju do 50 t u okviru obiteljske farme, samo na
ogranitenom broju lokacija izvan ili na vanjskom rubu uvala.

Obzirom da Prostornim planom Licko-senjske Zupanije na podruju uvale Smojveru$a nije
predvidena djelatnost marikulture niti neposrednog obalnog uzgoja to su Izmjene PPUO i u
navedenom dijelu protivne Prostornom planu Licko-senjske Zupanije. Osim navedenog,
Izmjene PPUO nisu zakonite i iz razloga Sto nije zadovolien uvijet udaljenosti do zona
izgradnje na kopnu od 1000 m, obzirom da se uvala Smojverusa nalazi na udaljenosti manjoj
od 1000 m od sela Trolokve.

Osim toga, pristupni put uvali Smojverusa prolazi kroz selo Trolokve i isti je uzak, predviden
za naizmjeniCni promet vozila mjeStana sela Trolokve, koji se ne moZe prosiriti i ne moze
predstavljati kopnenu infrastrukturu za marikulturu. Osim toga, kako proizlazi iz Izmjena
PPUO, selo Trolokve ima znadenje povijesne cjeline kao evidentiranog kulturnog dobra pai s
navedene osnove uvala SmojveruSa ne mozZe predstavijati lokaciju za marikultury, jer ista
nema niti joj se bez znatnog ostecenja prirodnih vrijednosti parka prirode i kulturnog daobra
moZe osigurati odgovarajuca kopnena infrastruktura.

III.  Slijedom svega izloZenog, podnositelj prigovora
prediaze

- da nadlezno tijelo usvoji primjedbe izloZene u ovom prigovoru te da konaéni prijedlog
II. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja opcine Karlobag uskladi s gore navedenim
primjedbama na nacin da podruéje “Zute Lokve” bude odredeno negradevinskim podrucjem
parka prirode, odnosno da na istom ne bude predvidena izgradnja niti fucko podrudie te da
se podrudje uvale Smojverusa ne predvidi kao lokalitet za uzgoj riba i $koljaka — marikulture,
- da nadlezno tijelo obavijesti podnositelja prigovora o tome je li prihvatio izioZene
primjedbe, kako bi podnositelj prigovora, u sluaju neprihvacanja istih, bic u moguénosti
poduzeti daljnje radnje u svrhu zadtite podrudja ,Zute Lokve® i uvale Smojverua, ukljucivo i
pokretanje postupka za ocjenu zakonitosti pobijanog podzakonskog propisa.

U Crikvenici, 07.01.2021.g.
IVICA SMOJVER, zastupan po
punomoéniku

ODVJETNIK .
Ranko Ala& -~~~ —
Kralia Tomislava 89~ £ €42~
CRIKVENICA, tel-fax. 051.241-378

Prilozi:

- punomog,

- z.k. izvadci,

- izvadak iz kartografskog prikaza Prostornog plana Li¢ko-senjske Zupanije,

- izvadak iz Informacijskog sustava zastite prirode Ministarstva gospodarstva i
odrzivog razvoja,
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IVICA SMOJV

PUNOMOZS¢

kojom opunomocujem odvietnika Ranka Alaga iz Crikvenice da u moje ime i za moj raéun
uloZi prigovor na ll. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja opéine Karlobag te da me
zastupa u svim postupcima pri svim nadleZnim tijelima vezano uz osporavanje li. izmjena i

dopuna Prostornog plana uredenja opéine Karlobag.
U Rijeci, 4. sijeénja 2021. godine

7

/Tviq?/Smojver
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Dubravka Cindri¢ rod. Smojver
OGULI

5 4/’5”35

Pl m Rt

Primjedbe - javno izlaganje PPUO Karlobag — II izmjene i dopune

Sto Vam znagi novooformljeni izraz Zuta Lokva. Lokalitet na geografskoj karti
predvidenog zahvata od 13,3 ha se nalazi u naselju Trolokve — ispod magistrale
gdje ve¢ dva stoljeca zive samo obitelji Smojver i njihovi potomei. Podrugje je
(toponim) Bakarizje ili nad Juri$nicom ili kod svjetionika. U naselju Trolokve —
ispod magistrale ne postoji nikakva Zuta Lokva. U Hrvatskoj je Zuta Lokva
lokalitet izmedu Vratnika i Oto¢ca, za mene mjesto posebnog postovanja i tuge
gdje su u Domovinskom ratu 1991. godine ubijeni Hrvatski branitelji. Kome to
nije nista sveto? Sken 1

Da li postoji ili ne postoji izri¢ita obaveza izrade UPU Zuta Lokva ili ¢e do izrade
UPU Zuta Lokva mo¢i graditi po odredbama I1 izmjene i dopune PPUO opéine
Karlobag, odnosno UPU Zuta Lokva necée biti donesen nikad. Na navedenom
prostoru zivi 1 stanovnik i 30 nas dolazi povremeno i odrzava svoje naslijedene
nekretnine. Smjestajni kapacitet predviden za turizam je 1400 kreveta, omjer
starosjedioci : turist = 1:45,16. Gdje je na$ boljitak u tim Il izmjenama i dopunama
PPUO Karlobag. Najbolje da se odselimo u Njemacku, da novi strateski partneri i
turisti imaju svu komociju. U sve te nekretnine ulozili smo puno rada, slobodnog
vremena i vlastitog novca zaradenog izvan Ligko senjske zupanije. SKEN 2

Buduci se radi o nedevastiranom podruéju (jedno od preostalih) unutar Parka
prirode Velebit i unutar Nature 2000 postoji izri¢ita obveza izrade prethodne
ocjene prihvatljivosti zahvata za ekolosku mrezu — (izgradnja slozene komunalne
infrastrukture) za 4 turisticke zone Zuta Lokva u izdvojenom gradevnom podruéju
7 SKEN 3

Za namjeravani zahvat u navedenom planu postoji i obaveza izrade Elaborata
Zadtite okolisa buduéi se nalazi u parku prirode Velebit? Park prirode Velebit
najvece je i najslozenije zasticeno podru¢je u Hrvatskoj koje obuhvaéa nasu
najznacajniju planinu. Zbog svoje vrijednosti i znaCenja za ouvanje bioloske
raznolikosti planete Park prirode Velebit uvrSten je u mrezu medunarodnih
rezervata biosfere UNESCO-a. Osobna iskaznica parka u privitku. SKEN 4
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Predhodnim Zupanijskim planovima se na tom podru¢ju se nalazilo vrijedno
obradivo poljoprivredno tlo - pasnjak, pa obradivo poljoprivredno tlo, pa se sad
planira izdvojeno gradevno podrugje i isto podrugje se nalazi u poticaju - ARKOD.
Sto je s razvojem poljoprivrede koja je okosnica nacionalne strategija razvoja RH
kao ¢lanice EU u sljede¢ih sedam godina ~ 2021-2027. Prostor je uvijek isti bar

zadnjih 50 godina koliko ja tu boravim (minimum dva puta mjese&no). Sken 5

Sire podrugje navedenog zahvata je izgradeno s suhozidima. Umijece suhozidne
gradnje upisano je 28. studenoga 2018. na UNESCO-ov Reprezentativni popis
nematerijalne bastine Govjetanstva, kao odgovor na zajedni¢ku medunarodnu
nominaciju Cipra, Francuske, Gréke, Hrvatske, Iwalije, Slovenije, Spanjolske i
Svicarske pod nazivom “Art of dry stone walling, knowledge and techniques”.
[zgleda da nas svijet vise postuje od nas samih. Koji ¢lanak se odnosi na
navedeno?

Ovaj prostor nismo naslijedili od svojih predaka nego posudili od svoje djece.

Molim oéitovanje.

by

Y Lenddc
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53288 Karlobag

PREDMET : PRIMJEDBE I PRUEDLOZI u otvorenom roku javne rasprave
na Prijedlog II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Karlobag

Ostro se protivimo predmetnom prijedlogu plana, kojim ste na lokaciji u blizini sela Trolokve
nabacali i zgurali predlozene namjene, koje su u koliziji jedna s drugom i sa selom, a i
besmisleno ste, podrugje nazvali Zuta Lokva, nazivima koji nisu ni lokalni nazivi a niti
toponimi za to podrugje. Podrucje se zove BakariZje a uvala Jurisnica.

PredlaZzemo da ubuduée u prostorno planskoj dokumentaciji, pravilno upotrebljavate lokalne
nazive.

Podnosimo primjedbu i protivimo se svim predvidenim namjenama u blizini sela Trolokve -

- ugostiteljsko-turistickim zonama, za koja ste predvidjeli &etiri zasebna UPU-a
ugostiteljsko-turisti¢kih zona u Cesarici ..Zuta Lokva 1,2,314% ukupno 4 ha,
wluckom podrudju do 50 vezova® na podrudju ,,Zute Lokve®, te

- marikulturi u uvali Smojveruga, uzgoju riba i $koljaka,

jer su navedene predloZene izmjene plana, protivne planu vieg reda Prostornom planu Licko-
senjske Zupanije, te se oftro protivimo otvaranju ovog novog gradevinskog podrudja izvan
nasclja ugostiteljsko-turisticke namjene, na prostoru zasti¢enog obalnog podrugja mora.

Neprimjerenost prijedloga namjena za uvalu JuriSnicu, BakariZje i Smojverusu Jje evidentan i
u smishi neuskladenosti raznih namjena : nautickog turizma, smjestajnih kapaciteta i
marikulture, 3to je medusobno u koliziji. Kako je to moguée pomiriti medusobno, te u
neposrednoj blizini sela Trolokve?

To podrugje, kao mjestanima sela Trolokve Jje nama sveto, generacijama ga uredujemo,
odrzavamo, koristimo, kao i bijeli put do mora. Tu se nalazi mala plaZica Bakarije, koju su
Jo§ naSe stare generacije uredile, a odrzali smo Ju do danas. Iako selo Trolokve ima samo
jednog stalnog stanovnika i drugog koji samo preko zime odlazi u Rijeku, morate znati da nas
desetak obitelji (tridesetak ljudi) stalno dolazi, sve godiSnje odmore, slobodne dane, vikende,
te briZno odrzavamo nasljedene nekretnine i 3iri okolis. Zivimo sretno u slozi, miru i &istoj
prirodi. Generacijama nismo ugrozili okoli§, nego ga svojim trudom odrzali na razini
vtijednog divljenja, §to je u skladu sa slurbenim statusom registriranog zastidenog dijela
prirode, Parka prirode Velebit, kao najveceg i najsloZenijeg zastidenog podruéja u Hrvatskoj,
te Natura 2000. Zalosno je da od Opéine Karlobag, kao nositelia izrade izmjena plana,
moramo braniti ovo podrugje, koje ste toliko zaboravili, zapustili i zanemarili da niste vrijedni
asfaltirati davno obeéane prilaze kroz selo, pokrpati rupe na cesti, niti rezati raslinje koje
suzuje cestu i onemogucuje prilaz selu — sve to sami odradujemo. Istovremeno s vafom
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nebrigom, UNESCO je prepoznao vrijednost i znaenje ovog kraja za ofuvanje bioloske
raznolikosti planete, te uvrstio Park prirode Velebit u mrezu medunarodnih rezervata biosfere
UNESCO-a. A Zalosno je da vi , kao naSi predstavnici u izvr$noj i predstavni¢koj vlasti,
nevidite vrijednost tog kraja.

Mi nismo podlegli niskim pobudama sitne zarade prodajom i masovnim iznajmljivanjem
nadih uredenih starina, pa nemoZemo dozvoliti niti vama da umjesto da se, kao nasi
predstavnici u lokalnoj vlasti, pobrinete za unapredenje kvalitete Zivota nas kao svojih
mjeStana i vlasnika starina, vi taj na$ trud i savrSeno &istu prirodu, sa biljnim i Zivotinjskim
vrstama, koje ostavljaju bez daha (mufloni, zedevi, srne, veprovi, agljevi, kao i osobito
vrijedno ljekovito bilje i raslinje), kao i bijeli put do mora izgraden trudom i ljubavlju
mjeStana za svoj rodni kraj, iskoristite za sitne interese 3aCice podivljalih investitora, kojima
niSta nije sveto i devastacija okoli3a za sitnu zaradu i propale investicije — im je svakodnevna
pojava. Omjer ulaganja i mogucnost realizacije infrastrukture i uvjeta gradnje na tom
podru¢ju, je neisplativ. Vezovi na podrucju gdje je Cest udar orkanske bure i zapadnih
vjetrova su nemoguéi, neizvedivi i neodrzivi. Ne dovodite u zabludu potencijalne investitore.
Podnosimo primjedbu da i grafi¢ki prikaz nauti¢kih luka nije usuglasen sa Odredbama za
provodenje te molimo pojasnjenje.

Ocekujemo odgovor na primjedbu o evidentnoj manipulaciji i izokretanju znacenja odredbi
plana viSeg reda Prostornog plana Licko-senjske Zupanije, kojim je samo iznimno predvidena
mogucnost planiranja novih lokaliteta turistiGke zone izvan naselja, lociranih izvan zasti¢enog
obalnog podru¢ja mora, maksimalne povriine pojedine zone do 1 ha, $to nikako ne znati da
su dozvoljene 4 zone, jedna do druge, kao §to nije dozvoljeno niti planirati nova izdvojena
gradevinska podru¢ja izvan naselja za hotelsko-turisti¢ku namjenu, ako postojeée zone iste
namjene (unutar naselja Cesarica, Trodrazica, Baci¢i pod ostrom glavicom i Ribarica), nisu
realizirane i izgradene preko 80 %. Osim §to je navedeno u suprotnosti sa odredbama plana
viSeg reda, u medusobnoj suprotnosti su odredbe i obrazlozenje prijedloga plana, tj.
neuskladene su odredbe o maksimalnom kapacitetu broja kreveta u odredbama prijedloga
plana (¢l. 76) i obrazloZenju prijedloga plana. Prijedlogom plana se ugroZavaju i svojstva
parka prirode, te bi predlozeno dovelo i do prenapucenosti i prekapacitiranosti, a da i je
uopée smisleno 1 opravdano u blizini sela, koje ima znafenje povijesne cjeline kao
evidentiranog kulturnog dobra, predvidjeti smjeStajne kapacitete 45 puta brojnije od nas
starosjedioca, a ima toliko pustih predjela gdje realizacija predmetnih zona nebi ugrozavala
nikoga. Postoji 1 veliki problem pristupne ceste 1 parkimih mjesta, te sloZzene komunalne
infrastrukture za 4 turisti¢ke zone u izdvojenom gradevinskom podrudju.

Na koji nacin se je osigurala povrdina za predlaganje ovih potpuno novih ugostiteljsko-
turistickih zona,? Da li je izvr$ena preraspodjela postojece povrsine? Gdje se je ukinula tolika
povriina? Upuéujemo vam primjedbu da u odredbama za provodenje treba biti tablica u kojoj
je jasno vidljiva preraspodjela pojedinih namjena, te prosirenja i smanjenja gradevinskog
podru¢ja. Takoder molimo odgovor na pitanje o kriterijima (broj stanovni$tva....i ostali
kriteriji) za proSirenje neuredenog neizgradenog podrudja — povriina za razvoj i uredenje
izvan naselja, ugostiteljsko-turisticke namjene (i pojasSnjenje legende kartografskog prikaza
4.1.). Na tom podru¢ju je bilo vrijedno obradivo poljoprivredno tlo, pa obradivo
poljoprivredno tlo, pa sada$nja namjena nikako nije u skladu sa tim ranijim namjenama.

Trazimo odgovor na primjedbu o popisu zaStiCenih Zivotinjskih vrsta, koji je postojao u
vazecoj prostornoplanskoj dokumentaciji za ovo podrudje, pa mi pojasnite kada, zaSto i u
¢ijem interesu je izbaCen? Pitanje je i za$tite suhozida, koje treba u odredbama konkretno
zastititi, jer je Hrvatska zajednickom medunarodnom nominacijom uz ostale zemlje u
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okruZenju, po pitanju UNESCO-vog reprezentativnog popisa nematerijalne bagtine
Covjeanstva, zastitila umijece suhozidne gradnje.

Upucujemo primjedbu na odredbe za provodenje u segmentu maksimalne katnosti zgrada u
turistickoj zoni ,.Zuta Lokva*, gdje treba pojasniti i konkretizirati o se podrazumijeva pod
P+1, u odnosu na zakamuflirane suterene i potkrovlja, Sto bi presumo dovelo do veée
etaZnosti.

Podnosimo i primjedbu na nedorecenost odredb; u smislu neophodnosti prethodne izrade
UPU-a, te onemogucavanje realizacije po direktnim odredbama prostornog plana (do
donofenja UPU-a). Molimo odgovor 1 na pitanje o izri¢itoj obavezi izrade prethodne ocjene
prihvatljivosti predlozenog zahvata za ekolosku mrezu, da li prostorni plan ima prethodno
odradenu Stratesku procjenu utjecaja plana na okolig, ili ée se to propisati kao preduvjet za
eventualne buduce UPU-¢, te da li postoji Ocjena o potrebi procjene utj ecaja plana na okoli§?

Predlazemo da se preispita predloZeni uzgoj $koljaka i u uvali Smojveruda, za koji bi
standardi za izgradnju sustava odvodnje i procistaca, kao i osiguranje pristupa, bili besmisleno
skuplji, a nedostaju i detaline odredbe plana (tekstualno i graficki) koje bi osigurale za$titu
prostora. Lokacija ne zadovoljava niti minimalnu udaljenost od 1000 m, do zone izgradnje na
kopnu.

Predlazemo da prema svemu ranije navedenom, korigirate Prijedlog plana za javau raspravu,
pronadete drugu lokaciju za svoje ideje. jer na ovom podrudju u blizini sela Trolokve, to kao
mjestani ne dozvoljavamo i boriti cemo se svim pravaim i zakonskim sredstvima, da se
navedeno dislocira na neko drugo podrugje. Prema jugu postoje puste uvale, &ak i boljeg
terena i bliZe cestovnoj mreZi, a u kojima se nebj ugrozavalo niti jedno postojece selo, pa vas
upuéujem da ih potrazite, analizirate i uvrstite u planske mjere zastite, uz obaveznu izradu
planova nizeg reda. Slijedom svega navedenog, nedvojbeno je da se predlozenim Izmjenama
PPUO podrugje ,.Zuta Lokva® i uvala Smojverusa, nemoze planirati, jer nema planerske niti
zakonske osnove.

Kako nismo u moguénosti doéi osobno vidjeti namjenu nade okuénice, a grafika plana putem
interneta ne dozvoljava detaljnu provieru, molimo odgovor da 1i je cijela okuénica nase
starine u gradevinskom podrugju naselja? Ako nije, predajemo zahtjev za uvrstenje u
gradevinsko podrugje naselja. Kuéa Je na k.¢. 4025,4026,4028, dio dvorista na k.&. 4024 a
dvije legalizirane pomoéne gradevine na k.£.4014, k.o. Cesarica Nova.

Ocekujemo pisani odgovor na sve navedene primjedbe i prijedloge.

Jasna Cuculié
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Marija KneZevi¢

(podnasitelj)
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(kontzkt telefon)

Pag 12.01.2021.

(mjesto i datum)

Op¢ina Karlobag
Jedinstveni upravni odjel

PREDMET: Prigovor vezano na izviesée na javnoj raspravi o
prijediogu izmjene i dopune prostornog plana

Kao $to se vidi u VaSem izvie5€u na javnoj raspravi o izmjeni | dopuni Prostornog Plana
Opdine Karlobag nije izmjenjen status k.C. 672 k.o. Baske Ostarije, iako su se stekli svi
preduvijeti da se navedena Cestica obuhvati urbanistitkim planom za dozvoljenu gradnju
stambenih kuca.{cesta,struja,izgradnja vodovoda)

Podto sam suvlasnica na navedenoj Cestici dostavljam prigovor cijenjenom Naslovu i
molim da se ta Cestica barem djelomi¢no uvrsti u prostorni plan za dozvoljenu gradnju
kuca. Napominjem da na okolnim Cesticama u blizini par sto metara udaljene od
navedene Cestice su izgradene ili je na njima dozvoljena gradnja pa nevidim razloga
da Cestica 672 nemoZe dobiti isti status.

U nadi da ¢e se moj prigovor uvaziti unaprijed se zahvaljujem.

_Marija KneZevi¢
(potpis podhq?%eiria prigovora)
L]
A

<

N
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cang smojver, [ NN
512189 Cavle

VA rg.dr. Eranje. Tudmana 2
53288 Karlobag

Sukladno odredbama Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/18 i 98/19), kao nasliednica nekretnina na podrugju k.o. Cesarica (Trolokve) iza
pokojnih roditelja Judite | Jakova Smojver, u otvorenom zakonskom roku podnosim

PRIGOVOR
u javnoj raspravi na Prijediog II. izmjena i dopuna Prostornog piana
uredenja Opcine Karlobag

Prigovorom pobijam Prijediog I1. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredjenja opcine
Karlobag (u dalinjem tekstu: PPUQ), a u dijelu koji se odosi na predvidjenu
prenamjenu i izgradnju u blizini sela Trolokve, tj. Zuta lokva kako je navedeno u
predmetnim Izmjenama:

- ugostiteljsko-turisticke zone, za koje je predvidjeno &etiri zasebna UPU-a
ugostiteljsko-turistickih zona u Cesarici ,Zuta Lokva 1, 2, 3 4¢ ukupno 4 ha

- lugko podrugje do 50 vezova na podrugju ,Zute Lokve"

- marikultura u uvali Smojverusa - uzgoj riba i Skoljaka

I Navedene izmjene pobijaju se jer su protivne planu viSeg reda Prostornom planu
Licko-senjske Zupanije u smislu otvaranja novog gradevinskog podrugja izvan
naselia ugostiteljsko-turistitke namjene na prostoru zasticenog obalnog pedrudja
mora, a protivne su i odredbama Zakona o zastiti prirode, Pravilnika o unutarnjem
redu u Parku prirode Velebit, te Direktivama Europske unije.

1. Prostornim planom Li¢ko-senjske Zupanije je samo iznimno predvidena mogucnost
planiranja novih lokaliteta turisticke zone izvan naselja lociranih izvan zastiéenog
obalnog podrugja mora, maksimalne povrdine pojedine zone do 1 ha, $to nikako ne
znaci da su dozvoljene 4 zone jedna do druge, kao &to nije dozvoljeno niti planirati
nova izdvojena gradevinska podrucja izvan naselja za hotelsko-turistiéku namjenu,
ako postojece zone iste namjene nisu realizirane i izgradene preko 80 %. Postoji i
veliki problem pristupne ceste i parkirnih mjesta, te sloZene komunalne infrastrukture
za 4 turisticke zone u izdvojenom gradevinskom podrudju.

U odredbama za provodenje treba biti konkretno navedena preraspodjela pojedinih
namjena, te pro$irenja i smanjenja gradevinskog podrucdja.
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Podnosim i primjedbu na nedoredenost odredbi u smislu neophodnosti prethodne
izrade Urbanistickih planova uredjenja (dalie u tekstu: UPU), te onemoguéavanje
realizacije po direktnim odredbama prostornog plana, do donosenja UPU-a,

2. Obzirom na odredbe pozitivnih pravnih propisa i iz svih gore navedenih razloga,
lzmjenama PPUO na podruéju ,Zute Lokve® ne moze se planirati lugko podrugje do
50 vezova, jer je na tom podrugju izrazito jak udar orkanske bure i zapadnih
vietrova, a uvjeti za tu namjenu nemoguci, neizvedivi i neodrivi.

3. PredloZeni uzgoj riba i Skoljaka u uvali Smojveruga je neizvediv, a za koji bi
standardi za izgradnju sustava odvodnje i prodistaca, kao i osiguranje pristupa bili
besmisleno skupi, a nedostaju i detaljne odredbe plana (tekstuaino i graficki) koje bi
osigurale zastitu prostora. Lokacija ne zadovoljava niti minimalnu udaljenost od 1000
m do zone izgradnje na kopnu. S obzirom na lokaciju i konfiguraciju terena, ne moze
se osigurati neophodna kopnena infrastruktura.

4. PredloZene izmjene neprihvatljive su i stoga to se njima ne moZe postiéi svrha
koja bi opravdala devastiranje prirodnog stanista divije faune i fiore vrijednosti kria
kao sastavnog dijela parka prirode , Velebit*, zastienog pozitivnim pravnim propisima
RH i odredbama Europske unije, te su u suprotnosti s odredbama Prostornog plana
Li¢ko-senjske Zupanije, pa nema zakonskog utemeljenja za donosenje istih.

Pitanje je i zastite suhozida, koje treba u odredbama konkretno zastititi, jer je
Hrvatska zajedni¢kom medunarodnom nominacijom uz ostale zemlje u okruZenju, po
pitanju UNESCO-vog reprezentativnog popisa nematerijaine bastine Sovjetanstva
zastitila umijece suhozidne gradnje.

lzmjenama predlozeni zahvat zahtjeva obveznu izradu prethodne ocjene
prihvatljivosti za ekoloSku mrezu, odradenu Strate§ku progjenu utjecaja plana na
okoli$, kao i Ocjenu o potrebi procjene utjecaja plana na okolig.

Il S obzirom na gore navedeno predlazem da usvojite primjedbe izlozene u ovom
prigovoru, te da Korigirate Prijedlog plana za javnu raspravu i pronadete
odgovarajucu lokaciju za predmetne namjene. Nedvojbeno je da se predioZenim
lzmjenama PPUO podrugje ,Zuta Lokva® i uvala Smojverusa ne moze obuhvatiti, jer
nema planerske niti zakonske osnove.

Predlazem i da mi nadlezno tijelo dostavi obavijest o prihvacanju primjedbi, kako bi
se u slucaju neprihvacanja mogle poduzeti daljnje zakonske radnje.

Cavle, 12.01.2021.

7 LAl N
?} «?{k‘j\" vﬁ/‘j’w/ ; e

Gordana Smojver
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OPCINA KARLOBAG
Trg dr. Franje Tudmana 2
53288 Karlobag

Primjedbe u otvorenom roku javne rasprave na Prijedlog II. izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja opéine Kariobag

Protivim se svim predvidenim izmjenama na podrutju ,Zute lokve” uz napomenu da je naziv ,Zuta
fokva” potpuno promasen. Nikada to podruéje nije imalo takav naziv, najblie tom nazivu je dio
naziva sela Trolokve, koje u sebi sadr3i pojam ,lokve”, &o nikako ne opravdava naziv ,Zuta lokva” u
blizini sela Trolokve. Osim $to je naziv podrucja promaden, Prijedlog II. Izmjena i dopuna Prostornog
plana (dalie PPUO) na tom podrugju je jednako promaden, suprotan zakonu, a u dijelovima i u
suprotnosti sa samim sobom.

Sve predvidene izmjene na podrutju ,Zute lokve”, a i na podru&ju Smojveruge nisu osnovane, jer
nisu u skladu sa Prostornim planom Litko-senjske Zupanije, s kojima moraju biti u skladu kao
prostornim planom viSe razine.

Podrugje ,,Zuta lokva” pripada parku prirode Velebit, a dodatno pripada i podrugju Natura 2000. Dio
za koji ste predvidjeli izgradnju hotela, turistickih naselja i luke pripada podrudju aktivne zastite
krajolika, biljnih i Zivotinjskih vrsta. Navedena uvala je jedna od rijetkih uvala Podvelebitskog
kanala, jedina na podrutju opéine Karlobag &iii cijeli prostor predstaviia podrutie zasticeno Natura
2000, odnosno od posebnog je interesa Europske unije prema Direktivi o staniStima i Direktivi o
pticama. Jeste li znali 7a taj podatak ili niste? Ne zna se koji je odgovor tuiniji. Ake niste znali,
Zalosno je da ne znate kakvo podrugje postoji na podrucju Opcine (koje treba ostati u obliku u
kakvom je sada), a ako ste znali, Zalosno je da ste spremni uniititi to podrutje.

To podrudje je potpuno nedevastirano i takvo treba i ostati. Cak i u PPUO piSe da se u najvecoj
mogucoj mjeri trebaju saluvati neizgradeni dijelovi obale od izgradnje stambenih, turisti¢kih i ostalih
gradevina, odnosno, da se $to vedi dio obale (izuzev dijelova obale u naseljima) sauva u prirodnom
izgledu. | onda, u suprotnosti tog istog PPUO, planirate izgradnju smjeStajnih kapaciteta 1400
kreveta. Kako bi izgradnja bilo kakvih gradevina turistitke namjene, a kamoli toliko ogromnog
kapaciteta, safuvao neizgradeni dio obale od izgradnje stambenih, turistickih i ostalih gradevina,
odnosno kako bi ta obala i dalie ostala u prirodnom obliku? Uz to, pored tih hotela i turistickih
naselja mislite izgraditi i luku. Gdje Zive donosioci ovog prijedloga? Znaju li koliko je otvoren dio uvale
na dijelu na kojemu je planirana luka i koliko na navedenom mijestu puse bura?

Ako se i napravi ta luka kao i hoteli, a $to je oboje protuzakonito, hocete i prethodno upozoriti
mogucih nekoliko naivaca koji bi usidrili svoja plovila u luci da ¢e dijelove istih nakon prve prave bure
modi traZiti na Pagu?
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Je li napravljena analiza isplativosti broja gostiju ili je za predvidanje izgradnje dovoljno da se pojavio
neki investitor koji je spreman platiti neki iznos, koji je neovisno o visini nerazmjerno mali unistenju
koje se predvida.

Jasno da analiza nije napravijena, jer bi ukazala na sve neloginosti izgradnje na navedenom
podrudju. Dovoljno je pogledati kolika je popunjenost postojecih hotela u Karlobagu. Mala.

Znadi, odito se radi o pojavi nekog investitora, a femu u prilog ide i &injenica da je dio ,Zuta lokva”
dodan naknadno u PPUQ. Svo uniStavanje krajolika, ponavljam, zasti¢enog, dopustanje zagadenja
istog otpadom i fekalijama, uniStavanje suhozida kojima to podrucje obiluje, unistavanje lokvi, biljnog
svijeta te opcéenito uni$tavanje podrucdja za zivot zasti¢enim Zivotinjskim vrstama nikako ne opravdava
niti jedan iznos koji bi investitor platio.

Okanite se uni$tavanja podrudja zbog bilo Cega, a kamoli zbog turizma. Treba saluvati prirodu u
postojeéem obliku. Ne moZe se puno mjesta pohvaliti netaknutom prirodom, ne treba prodavati mir i
ljepotu zbog turizma, neisplativo je. Neprihvatljivo je da vasom i investitorskom krivnjom dio koji
obiluje krSom postane dio na kojem nece ostati kamen na kamenu.

Protivim se i prijediogu marikulture u uvali Smojverusa. Osim $to bi izgradnjom pristupnog puta do
nje takoder bio nepovratno uniSten ogroman dio kr3a, i sam PPUO je u sukobu sa Einjenitnim
stanjem. Naime, PPUO kaze da bi se marikultura trebala obavljati 1000 m dalje od naselja, a selo
Trolokve je na manjoj udaljenosti od navedene uvale.

Ovaj prijedlog PPUO je samo jedan u nizu uniStavanja opéine Karlobag, samo jedan u nizu
neprihvatljivog postupanja prema podrudju Trolokava. Naime, komunalna drudtva opéine Karlobag
jonako ne obavljaju svoj posao na adekvatan nacin, a dodatnom izgradnjom samo bi se produbilo
unidtenje i onetidéenje predivnih dijelova parka prirode. Dokaz tome je nedolaZenje po komunalni
otpad onoliko &esto koliko je to predvideno, neodriavanje pristupnog puta od magistrale prema selu
Trolokve (drate godinama refemo mi, mjestani Trolokava) unatod viSestrukim dopisima da to obavite
vi, zaduZeni za isto, kojito godinama ne obavljate, nepopravljanje puknute vodovodne cijevi
{mjesecima je voda vidljivo tekla o gemu smo vas viSe puta obavije3tavali, a moguce da ni-do danas
puknuée nije u potpunosti sanirano i da voda tefe na nacin koji sada nama nije vidijiv). Pritom vam,
neizvréavanje, odnosno neuredno izvravanje obveza ne smeta u redovitom slanju raéuna za usluge
koje niste obavill.

Sve navedeno, a pogotovo zadnji dio vezan za vodne resurse samo su neki dokazi potpune
ravnodusnosti lokalne zajednice prema mije$tanima podrucja opéine Karlobag. | kao da to nije
dovoljno, prediaZete unitenje i ono malo netaknute prirode.

Navedeno podrugje nije u privatnom viasnistvu sadasnjih niti bududih predstavnika izvr3ne viasti
opéine, koji kao predstavnici naroda trebaju raditi s ciliem ofuvanja prirodnih liepota i Ciji posao
definitivno ne smije biti unidtavanje, devastiranje predivnih krajolika, a koji to svojim djelovanjem
uporno Cine.

Zasto ti isti ne krenu u osiguravanje boljeg Zivotnog standarda pritom devastirajuci privatne parcele?
Za%to ne bi u svom dvoridtu, na svojim privatnim parcelama ili u neposrednoj blizini istih raznim
investitorima dozvalili izgradnju kampa, turisti¢kih naselja, morskih luka, zraénih luka, bob staze, §to
god... samo neka bude u ,vadem, a ne u naSem dvoridtu”.
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Pogledajte $to je utinjeno/to ste uginili od opéine, ne treba i¢i daleko, dovoljno je vidjeti koliko je
nepovratno unisteno obale izgradnjom tzv. Setnice od Karlobaga do Ribarice, podrucje Ciju duljinu
nitko ne bi uspio propjegaciti niti naveter, a kamoli po zvizdanu.

Koje obalno mjesto jo§ postoji na podrutju Republike Hrvatske, osim Ribarice, du? kojeg &itavim
mjestom prolazi jadranska magistrala izuzetno blizu mora, a da se voinjom tim dijelom magistrale niti
u jednom trenutku more ne vidi iskljucivo zbog ogromnih kuéerina? Ribarica Je devastirana, to mjesto
Je postalo, najblaze re¢eno, ruino. Ono nikako nije uspjesno.

Unitavanje jednog od preostalih posijednjih, ako ne i jedinog preostalog predivnog, u potpunosti
nedevastiranog podrugja opcine Karlobag (Trolokava i okolica) nikako ne mojse biti opravdano
ostvarivanjem privatnih interesa nekolicine sadadnjih moénika, niti u svrhu obavljanja bilo koje
djelatnosti, a kamoli djelatnosti tako labilne kao %to je turisticka koja je npr. ove godine znatno
pogodena COVID-19 virusom, a sutra nekim novim virusom ili nekom drugom viSom silom.

Ovo nije Monopoly, igra u kojoj bez ikakvih posljedica gradis hotele. Ovaj prijedlog PPUO uopée nije
igra, on je opasna namjera uniStavanja zadticenih podrudja Republike Hrvatske.

Oflekujem povratnu informaciju na ove primjedbe kako bih znao postupiti dalje u slu¢aju da ustrajete
u uniStavanju navedenog podrucja, odnosno, po potrebi kako bih mogao podnijeti prigovor
nadleZnim tijelima te mo¥ebitno obavijestiti medije.

Ne unistavajte ono na $to ne posjedujete nikakvo pravo!

Rijeka, 12.01.2021.
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Rijeka, 11.01.2021.

OPCINA KARLOBAG
Trg dr. Franje Tudmana 2
53288 Karlobag

PREDMET : PRIMJEDRE
na Prijedlog II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag

U otvorenom roku javne rasprave, podnosimo primjedbe i protivljenje na
- ugostiteljsko-turistitke zone, 4 UPU-a ugostiteljsko-turistitkih zona u Cesarici ,.Zuta
Lokva 1, 2, 3 1 4% ukupno 4 ha,
»lucko podrugje do 50 vezova® na podrugju . Zute Lokve®, te
- marikulturu u uvali Smojverusa, uzgoju riba i skoljaka,
uz napomenu da naziv Zuta Lokva nije postojeci na predmetnom podru&ju, niti u kartama,
buduci da smo preko 150 godina starosjedioci toga podrucja, te se protivimo otvaranju novog
gradevinskog podru¢ja izvan naselja ugostiteljsko-turistike namjene, na prostoru zaSti¢enog
obalnog podrucja mora, ¢iju vrijednost i znacenje za oCuvanje bioloske raznolikosti planete, je
prepoznao i UNESCO, te uvrstio Park prirode Velebit u mrezu medunarodnih rezervata
biosfere UNESCO-a.

Iz Prijedloga plana ii¢itavaju se sitni interesi za brzom zaradom, bez obzira na stavove
mjestana i vlasnika starina, a na Stetu prirode i devastacije okoliSa, a spadamo u Park prirode
koji podrazumijeva zastitu biljnih i Zivotinjskih vrsta.

Sto se tice ideje o vezovima, smjesteni su na neadekvatnom mjestu, obzirom da se niti od
davnina tu nisu mogli stvoriti uvjeti za izradu vezova.

Ocekujemo odgovor na primjedbu o nepostivanju znacenja odredbi plana viSeg reda
Prostornog plana Litko-senjske zupanije, kojim je samo iznimno predvidena moguénost
planiranja novih lokaliteta turisticke zone izvan naselja, lociranih izvan zasticenog obalnog
podrutja mora, maksimalne povréine pojedine zone do 1 ha, 5to nikako ne znaé¢i da su
dozvoljene 4 zone, jedna do druge, kao ¥to nije dozvoljeno niti planirati nova izdvojena
gradevinska podrucja izvan naselja za hotelsko-turisticku namjenu, ako postojeée zone iste
namjene nisu realizirane i izgradene preko 80 %. Prijedlogom plana se ugrozavaju i svojstva
parka prirode.

Upucujemo vam primjedbu da u odredbama za provodenje treba biti detaljno pojasnjena
preraspodjela pojedinih namjena, te prosirenja i smanjenja gradevinskog podruégja.
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U danasnje doba kada se suhozidi i umijece suhozidne gradnje, tretiraju kao nematerijalna
badtina Covjecanstva, potrebno ih je u predloZenim izmjenama plana konkretno zastititi.

Vezano za pitanje maksimalne katnosti zgrada u turisti¢koj zoni ,Zuta Lokva®, upuéujemo
primjedbu da treba pojasniti i konkretizirati maksimalnu visinu ctaznosti, obzirom na
spomenute suterenc i potkrovlja, koji se takoder moraju ubrajati u etaze,

Odredbe plana su nedoredene u smislu neophodnosti prethodne izrade UPU-a, te podnosimo
primjedbu da se konkretno onemoguci realizacija po direktnim odredbama prostornog plana
(do donogenja UPU-a),

Trazimo odbacivanje predvidenog uzgoja Skoljaka u uvali Smojverusa, zbog visestoljetne
uporabe uvale Smojveruda za vezove starosjedioca sela Trolokve, a i nezadovoljavajuée
minimalne udaljenosti od 1000 m, do zone izgradnje na kopnu.

Prema svemu ranije navedenom, ispravite Prijedlog plana za javnu raspravu, da se pronade
druga lokacija za navedene sporne namjene, buduéi da na ovom podrudju u blizini sela
Trolokve, to ne dozvoljavamo i boriti ¢emo se svim pravnim i zakonskim sredstvima, da se
navedeno dislocira na neko drugo podrugje. Nedvojbeno je da se predloZenim Izmjenama
PPUO podrugje ..Zuta Lokva®™ i uvala Smojverua, nemoZe planirati, jer nema planerske niti
zakonske osnove.

Ocekujemo pisani odgovor na nase primjedbe.

! 7
‘{{,"{{}\ b %l wy
Helena Mrak

<~ Aldo Mrak

AN :<>—A‘vv7 ;L\f“”\
Ana Smojver
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OPCINA KARLOL, .
DAVORKA BABIC Cprimijeno. 1091 Lod )
_Klasifikcijska oznaka BRI
51000 Rijeka Yo~04/fg-g//0d | 4
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Jrudzbeni bre]

5-4/-6o |
OPCINAKARLOBAG
Dr.Franje Tudmana 2, 53288 Karlobag

Predmet: ZAHTJEV u otvorenom roku Javne rasprave
IL Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag

S obzirom na moguénost PRIJEDLOGA I PRIMJEDBI u otvorenom roku rasprave na l1.Izmjene
1 dopune Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag, predajem ovaj ZAHTIEV.

U viasniStvu sam k.¢.4023, k.o.Cesarica Nova, broj ZK uloska:3842 u selu Trolokve, koja se

sastoji od kuce(P+1), pomoéne prostorije u kojoj se nalazi sanitarni &vor(P) i dvorista, sve skupa
povrSine 50 m* (slika 1.).

Molim Vas da mi odobrite moguénost zatvaranja hodnika koji bi povezao kucu s pomoénom
prostorijom (slike 3.,4.,5. 1 6.), kao i dogradnju druge etaze(sobe), koja bi tlocrtno pratila
navedenu pomoénu prostoriju i hodnik. Ustvari treba mi povecanje maksimalnog koeficijenta
izgradenosti i povecanje maksimalnog koeficijenta iskoristenosti, ako ne za opéenite odredbe
Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag, onda barem kao iznimku za moju &esticu radi
zadovoljavanja nuznih uvjeta za stambeni prostor moje &etverodlane obitelji koja redovito
vikende i praznike zimi i ljeti provodi na adresi Trolokve 57 u Trolokvama.

Zelim napomenuti da tra%eno ne bi narugilo izgled ni funkciju susjedstva. Dapage, moja kuéa je
vezana jednim zidom za kuéu na kojoj su ve¢ izvedeni radovi na nadin kako ja tra%im ovim
Zahtjevom, tako da bi se tada spojile u arhitektonsku cjelinu (vidljivo na slici 1.).

Takoder Vas molim da ako moja k.£.4065 (tala), k.o.Cesarica Nova, koja se nalazi u
neposrednoj blizini kuée, nije u gradevinskom podrugju naselja, ovim 1.Izmjenama i dopunama
Prostornog plana Opéine Karlobag prihvatite moj Zahtjev za uvrstenjem u gradevinsko podrugje
naselja.

Ocekujem pisani odgovor na ovaj Zahtjev.

S postovanjem,

Davorka Babi¢

Rijeka, 12.sije¢nja 2021.godine
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Dubravka Canic¢ TKins 44 RN :
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I g |

Opcina Karlobag
Trg dr Franje Tudmana 2
53288 Karlobag

Predmet: Prijedlog za izmjenu i dopunu PPU Opdine Karlobag
za k.. br. 5229/1 k.o0. Cesarica

U skladu s &l. 100. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17 ,114/18,
39/19,98/19) podnosim prijedlog za izmjenu i dopunu PPU Opcine Karlobag.

Molim da se dio k.&br. 5229/1 k.o0. Cesarica uvrsti u gradevinsko podrugje naselja
prema grafickom prilogu. Suviasnik sam k.&.br. 5219 k.o. Cesarica i dio k.&.br. 5229/1 usivam
u mirnom posjedu dugi niz godina. Kako sam dio predmetne nekretnine zajedno sa
suvlasnikom Josip Svatogem uredila i urbanizirala, ovim putem trazim prodirenje
gradevinskog podruéja prema prilogu kako bi isti imovinskopravno definirala uz pripadajucu
naknadu Opcini Karlobag. Sve trotkove izrade geodetskog elaborata, kao i ostale troskove
koji se imaju javiti snosila bih u potpunosti.

Unaprijed se zahvaljujem!

U Gospicu, 14.01.2021.g.

I

D,c/-«éla?/[q Cf;a,_‘,'e,

Dubravka Cani¢

Prilog: - Kopija katastarskog plana sa prijedlogom uvrétenja u gradevinsko podrudje
- Vlasniéki list
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Sukladno odredbama Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i
98/19), u otvorenom zakonskom roku podnosi se

PRIGOVOR
na IL. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja opcine Karlobag

Predmetnim prigovorom pobijaju se II. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja opcine
Karlobag (u dalinjem tekstu: Izmjene PPUO) u dijelu u kojem je predvidena izgradnja
objekata ugostiteljsko-turistitke namjene na podrudju ,Zute Lokve" i to: dva hotela i dva
turisticka naselja na povréini od 1 ha po lokaciji, ukupno 4 ha te luckog podrucja do 50
vezova na podrudju ,Zute Lokve®, kao i lokaliteta za uzgoj riba i skoljaka — marikultura na
podrudju uvale Smojveruga.

Gore navedene Izmjene PPUO pobijaju se obzirom da su protivne odredbama pozitivnih
pravnih propisa i odredbama Prostornog plana Licko-senjske Zupanije, kao prostornog plana
viSe razine.

L Izmjenama PPUO, razvidno je iz tekstualnog dijela kao i kartografskog prikaza pod
tockom 4.01. Cesarica, na osnovi zahtjeva za izmjenom PPUO, na podrudju ,Zute Lokve"
predvideno je gradevinsko podrudje izvan naselja za ugostiteljsko-turistitku namjenu na
kojem je planirana izgradnja dva hotela i dva turistitka naselja povrsine 1 ha po lokaciji,
ukupno 4 ha, kao i lu¢ko podrucje do 50 vezova.

1. Prostornim planom uredenja opéine znaéi ni izmjenama istog, podrudie ,Zute Lokve"
ne moze biti odredenc gradevinskim podrudjem izvan naselia ugostiteljsko-turisticke
namjene, obzirom da Prostornim planom Licko-seniske Jupaniie (Zupanijski glasnik Licko-
senjske Zupanije br. 9/17) navedeno podruje nije odredeno kao gradevinsko podrude Sto je
vidljivo iz Izvatka iz kartografskog prikaza Prostornog plana Licko-senjske Zupanije koji je
sastavni dio ovog prigovora, a_niti jednom odredbom Prostornog plana Liko-seniske
Zupanije nije predvidena moguénost da opdina ili grad PPUQO na prostoru zasticenog obalnog
podrucia mora propise navedenu namjenu zemliiéta.

Naime, odredbom €. 43. Prostornog plana Licko-senjske Zupanije taksativno su navedena
izdvojena gradevinska podrutja (izvan naselja) ugostiteljsko-turisticke namjene unutar
zasticenog obalnog podrudja mora, medu kojima podrudje ,Zute Lokve" nije navedeno.
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Nadalje, odredbama ¢l. 43. i ¢l. 99. Prostornog plana Licko-senjske Zupanije iznimno je
predvidena mogucnost da se prostornim planom opéine/grada planiraju novi lokaliteti
turisticke zone izvan naselja (hoteli, turisticka naselja, kampovi) na podrucju pojedine opcine
ili grada lociranih izvan zasti¢enog obalnog podru&ja mora, s time da najveca povréina istih
smije iznositi 1 ha.

U konkretnom slucaju, podrucje +Zute Lokve" nalazi se unutar zasticenog obalnog podrudja
pa se predmetne odredbe na oznaceno podrucje ne mogu primijeniti. Osim toga, sve kada bi
se i mogle primijeniti predmetne odredbe, a $to nije moguce, na podrudju ,Zute Lokve® ne bi
mogle biti predvidene Cak Cetiri lokacije povrsine 1 ha po lokaciji, ukupno 4 ha, za izgradnju
4 kompleksa. Naime nedvojbeno je da smisao citiranih odredbi svakako nije da se na istom
podrudjy, tik jedna do druge, predvide Cetiri zone povrsine 1 ha po zoni, ved je smisao
oznacenih odredbi sprecavanje preizgradenosti i unistavanja svojstava parka prirode na
odredenom podrudju.

Osim toga, iz Izmjena PPUO nije jasno $to se planira graditi na podrucju ,Zute Lokve" i radi li
se o izgradnji Cetiri zone povrSine 1 ha po zoni ili o povrsini izgradnje od ¢ak 13,3 ha. Naime,
u ¢l. 76. Odredbi za provodenje Izmjena PPUO navedeno je da je na podrudju Cesarice,
,Zuta Lokva" predvidena izgradnja na povrsini od 13,3 ha, maksimalnog kapaciteta broja
kreveta 1400, maksimalni broj etaZa P+1, dok je u ObrazloZenju tih istih Izmjena PPUO
navedeno da ce se na podru¢ju Cesarice, ,Zuta Lokva" graditi objekti ugostiteljsko-turisticke
namjene na Cetiri lokacije od po 1 ha povrsine po lokaciji, od ukupno 4 ha, kapacitet leZajeva
400, pa predvidene izmjene osim Sto su u suprotnosti s odredbama Prostornog plana Licko-
senjske Zupanije, u suprotnosti su i sami sa sobom.

Odredivanje predvidenog gradevinskog podrucja na prostoru ,Zute Lokve® Izmjenama PPUO
zaprije¢eno je odredbom ¢l. 96. st. 1. to. 2. Prostornog plana Licko-senjske Zupanije kojom
je izrijekom regulirano da se nova izdvojena gradevinska podrucja izvan naselja za hotelsko-
tur:stxcku nam]enu unutar zastscenog obalnog podrucja, mogu planirati samo ako su

Obzirom da gradevinsko podrudje unutar naselja Cesarica predvideno za ugostiteljsko-
turisticku namjenu uopce nije privedeno namjeni (postotak realizacije je 0), to je neupitno da
su Izmjene PPUO u pobijanom dijelu protivne i navedenoj odredbi Prostornog plana Li¢ko-
senjske Zupanije.

f:injenica da zone ugostiteljsko-turisticke namjene u gradevinskom podrucju nisu privedene
namjeni vidljiva je iz samih Izmjena PPUO, u obrazioZenju Plana kojih se utvrduje kako
neizgradeni dio gradevinskog podruCja naselja Cesarice Cini 20,08 ha, s time da je od
predvidenih 10,95 ha za ugostiteljsko-turisticku namjenu unutar gradevinskog podrudja
naselja Cesarice, neizgradeno svih 10,95 ha. Ujedno se u ¢l. 74. Odredbi za provodenje
Izmjena PPUQ izrijekom navodi da je u zonama iskljufive namjene u okviru gradevinskog
podrudja naselja predvidena izgradnja: dvije zone ugostiteljsko-turisticke namjene na
podrudju Cesarica (TrodraZica) povrsine 10,24 ha, dvije zone za hotele na podru¢ju Cesarica
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(Bacici pod oStrom glavicom) povréine 0,34 ha, zone za hotel u Cesarici (Ribarica) povrsine
0,64 ha i zone za hotel u Cesarici (Bojna Draga) povrdine 0,73 ha.

Slijedom svega izlozenog, a kako je ¢l. 61. Zakona o prostornom uredenju propisano da
prostorni plan niZe razine, u konkretnom sludaju prostorni plan opéine mora biti u skladu s
prostornim planom Zzupanije kao prostornim planom vise razine, to je nedvojbenc da se
Izmjenama PPUO podrucje ,Zute Lokve" ne moze proglasiti gradevinskim podrudjem izvan
naselja, na istom se ne moZe predvidjeti izgradnja objekata ugostiteljsko turisticke namjene
niti oznaceno podrucje moZe biti prevideno kao lucko podrudje do 50 vezova.

2. lako se u Izmjenama PPUO navodi da se podrudje ,Zute Lokve" nalazi u Parku
prirode ,Velebit", Izmjenama PPUO, u pobijanom dijelu, odredbe o zadtiti prirodnih staniita
divlje faune i flore te izvornih vrijednosti kr3a nisu odgovarajuce vrednovane niti primijenjene
kada je na navedenoj lokaciji predvideno gradevinsko podrudje izvan naselja pa su Izmjene
PPUO protivne Direktivama Europske unije, odredbama Zakona o zaétiti prirode i Pravilnika o
unutarnjem redu u Parku prirode |, Velebit”.

Dakle, podrudje ,Zute Lokve" Republika Hrvatska proglasila je stanistem divljih vrsta od
posebnog interesa za Europsku uniju prema Fkolodkoj mrezi Natura 2000, odnosno
podrucjem posebne zaStite prema Direktivi Europske unije o pticama i prema Direktivi
Europske unije o ofuvanju prirodnih stanista divije faune i flore. Isto je vidljivo iz Izvatka iz
Informacijskog sustava zaStite prirode Ministarstva gospodarstva i odrZivog razvoja koji je
sastavni dio ovog prigovora. Zastienim podru¢jima odredenim po gore navedenim
Direktivama, sukladno Uredbi o ekoloskoj mreZi i nadleznostima javnih ustanova za
upravljanje podrugjima ekoloske mreZe, upravija i planove upravijania donosi ministarstvo.

Prema Planu upravljanja Parka prirode , Velebit® navedeno podrudje nalazi se u ,zoni aktivne
zastite staniSta” pa se, sukladno ¢l. 6. st. 2. Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirode
Velebit", izgradnja novih objekata, putova i druge infrastrukture, moZe izvoditi samo u
skladu sa zakonom, prostornim planom posebnih obiljezja Parka prirode uz ishodenje uvjeta
Parka prirode koje izdaje ministarstvo.

Kako iz Izmjena PPUO proizlazi da je podrudje ,Zute Lokve" predvideno gradevinskim
podrucjem izvan naselja, bez prethodne suglasnosti nadleZnog ministarstva, to su Izmjene
PPUC, u pobijanom dijelu, suprotne Direktivama Europske unije, ¢l. 7. st. 4. i ¢l. 13. Zakona
o zadtiti prirode te &l. 6. st. 2. Pravilnika o unutamjem redu u Parku prirode , Velebit".

3. Izmjene PPUO kojim je predvidena izgradnja objekata ugostiteljsko-turisticke
namijene na podrucju .Zute Lokve" protivne su i odredbama Zakona o prostornom uredenju,
u svezi s propisima o zastiti prirode navedenim pod to¢kom 2. ovog Prigovora.

Naime, odredbom &l. 49. Zakona o prostornom uredenju utvrdeno je da se u prostoru
ogranicenja izdvojena gradevinska podrucja izvan naselja ugostiteljsko-turisticke namjene
mogu planirati na predjelima manje prirodne i krajobrazne vrijednosti tako da smjedtajne
gradevine i prateci sadrZaji (sportski, rekreacijski, ugostiteljski, usluzni, zabavni i sl.) budu,
uz mjere poboljSanja komunalne infrastrukture i zastite okoliSa, vise kategorije te poloZajem,
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velicinom, osobito visinom u skladu s obilieziem prirodnog krajolika i mjerama zastite
kulturnih dobara, da turisticka naselja budu oblikovanjem sukladne s izvornim urbanim i
arhitektonskim obiljeZjima te da smjedtajne gradevine budu udaljene najmanje 100 m od
obalne crte.

Odredbom ¢l. 5. st. 1. tod. 1. Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirode ,Velebit"
propisano je da je radi zastite krajobraznih i drugih vrijednosti neZive prirode u Parku prirode
zabranjeno svako zadiranje u tlo kojim se ugroZavaju, oSteCuju i unistavaju izvorne
vrijednosti prirodnih izdanaka stijena i geologkih struktura, te krékih pojava i oblika, dok je ¢l.
6. st. 1. istog Pravilnika propisano da su u podrudju Parka prirode zabranjene radnje koje
mogu prouzroditi promjene ili ostecenja, odnosno kojima se ugroZavaju njegove bitne
znacajke i uloga, a posebno prirodni izgled i krajobrazne vrijednosti.

Kako je u konkretnom sluaju gradnja predvidena na podrucju stanidta divlje faune i flore od
posebnog interesa za Europsku uniju te na podrucju aktivne zaStite stanidta i izvornih
vrijednosti krSa Parka prirode ,Velebit® od interesa za Republiku Hrvatsku to je neupitno da
Izgradnja nije predvidena na predielu ,manje prirodne i kraiobrazne vrijednosti®, ¢ime je ista
U suprotnosti s ¢l. 49. Zakona o prostornom uredeniu. Osim izloZzenog, iako se u ¢l. 56.
Odredbi za provodenje Izmjena PPUO navodi da se nova smjeStajna gradevina objekata
ugostiteljsko-turisticke namjene (hoteli, turisti¢ka naselja) ne moze graditi u pojasu od 100 m
od obalne crte, iz kartografskog prikaza pod totkom 4.01. Cesarica Izmjena PPUO, razvidno
je da je izgradnja planirana unutar 100 m od obalne crte, Sto je takoder protivno &l. 49.
Zakona o prostornom uredenju.

Nadalje, odredbom ¢l. 8. Pravilnika o unutarnjem redu u Parku prirode , Velebit" navedeno je
da je u Parku prirode “Velebit” zabranjeno onecis¢enje zraka, tla i vode, te izvornih vri-
Jednosti krsa, a osobito: odlaganje svih vrsta otpada kao i sve vrste emisija tvari i energije,
te mikrobiolosko onedi$éenje. Predvidenom izgradnjom, sve izloZene vrijednosti parka prirode
bile bi uniStene ili ozbiljno ugroZene, tim vide &o Izmjenama PPUC nije valjano razraden
nacin odvodnje fekalija i otpadnih voda i postupanja s otpadom kao ni odredbe o prometnoj
energetskoj i vodogospodarskoj infrastrukturi, predvidenim parkiralisnim mjestima, $to sve,
neupitno je, nepovoljno utjete na okolig.

4. Iz svih gore navedenih razloga i obzirom na &. 48. st. 1. to¢. 6. Zakona o prostornom
uredenju te odredbe Uredbe o razvrstaju luka za javni promet i luka posebne namjene,
Izmjenama PPUO na podrudju ,Zute Lokve" ne moZe se planirati lucko podrucje do 50
vezova, kako to proizlazi iz kartografskog prikaza pod totkom 4.01. Cesarica.

1I. Tockom 1.6.4. Zone i lokaliteti za uzgoj riba i Skoljaka — marikultura, ¢. 26. Odredbi
za provodenje Izmjena PPUO, odredena je lokacija za uzgajalidte riba na podrucju uvale
SmojveruSa uz navod da ista zadovoljava, izmedu ostalog, sljedece uvjete: da minimalna
udaljenost do zona izgradnje na kopnu iznosi 1000 m i mogucnost neposrednog obalnog
uzgoja (obiteljske farme), kroz manju proizvodnju do 50 t u okviru obiteljske farme, samo na
ogranicenom broju lokacija izvan ili na vanjskom rubu uvala.
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Obzirom da Prostornim planom Licko-senjske Zupanije na podrudju uvale Smojverusa nije
predvidena djelatnost marikulture niti neposrednog obalnog uzgoja to su Izmjene PPUO i u
navedenom dijelu protivne Prostornom planu Litko-senjske Zupanije. Osim navedenog,
Izmjene PPUO nisu zakonite i iz razloga ¥to nije zadovoljen uvjet udaljenosti do zona
izgradnje na kopnu od 1000 m, obzirom da se uvala Smojverusa nalazi na udaljenosti manjoj
od 1000 m od sela Trolokve.

Osim toga, pristupni put uvali Smojverusa prolazi kroz selo Trolokve | isti je uzak, predviden
za naizmjenicni promet vozila mjedtana sela Trolokve, koji se ne moZe prosiriti i ne moze
predstavijati kopnenu infrastrukturu za marikulturu. Osim toga, kako proizlazi iz Izmjena
PPUO, selo Trolokve ima znacenje povijesne cjeline kao evidentiranog kulturnog dobra pais
navedene osnove uvala Smojverusa ne moJe predstavljati lokaciju za marikultury, jer ista
nema niti joj se bez znatnog ostecenja prirodnih vrijednosti parka prirode i kulturnog dobra
moZe osigurati odgovarajuca kopnena infrastruktura.

Il Slijedom svega izlozenog, podnositelj prigovora
predlaze

- da nadlezno tijelo usvoji primjedbe izloZene u ovom prigovoru te da konani prijedlog
II. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja opéine Karlobag uskladi s gore navedenim
primjedbama na nacin da podrucje “Zute Lokve” bude odredeno negradevinskim podrucjem
parka prirode, odnosno da na istom ne bude predvidena izgradnja niti lucko podrucje te da
se podruje uvale Smojverua ne predvidi kao lokalitet za uzgoj riba i Skoljaka — marikulture,
- da nadlezno tijelo obavijesti podnositelja prigovora o tome je li prihvatio izloZene
primjedbe, kako bi podnositelj prigovora, u sluCaju neprihvadanja istih, bio u mogucnosti
poduzeti daljnje radnje u svrhu zadtite podrudja ,Zute Lokve™ i uvale Smojverusa, ukljudivo i
pokretanje postupka za ocjenu zakonitosti pobijanog podzakonskag propisa.

vALNAR svio ViR saDRaNKA I s A S i,/
I

MALNAR ZIVKO, “L
MALNAR ZORAN,
MALNAR NIKOLINA,
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OPCINA KARLOBAG
TRG DR. FRANJE TUDMANA 2.~
53288 KARLOBAG i

3§

W00//l10l] 02

rud:”:bsmﬁ;rr‘i /

WP . ]

53000 GOSPIC

VAN BRONZOVIC

PREDMET: uvritavanje Zestice k.o. Cesarica, k.€.br. 5923 u gradevinsko zemljiste

Postovani,

Posto je u tijeku JAVNA RASPRAVA O PRIJEDLOGU il. IZMJENA | DOPUNA PROSTORNOG
PLANA OPCINE KARLOBAG molim da se istoimena Cestica k.&.br. 5923 uvrsti u prostorni plan Opéine
Karlobag kao gradevinska Cestica.

U tijeku je proces spajanja istoimene Zestice s Cesticom 5233 na 5to su dale suglasnost Hrvatske
ceste.

U pritogu Vam dostavljam geodetski elaborat, potvrdu o otkupu djela estice k.&. 5875, k.o. Cesarica,

u naravi drzavna cesta DC8 i potvrdu o ukidanju statusa javnog dobra za gesticu k.&.br. 5923, k.o.
Cesarica.

U Gospicu, 15.01.2021. IVAN BRONZOVIC
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Dragica Pejnovi¢

Gospic

Opdina Karlobag
Trg dr Franje Tudmana 2
53288 Karlobag

Predmet: Prijedlog za izmjenu i dopunu PPU Opdine Karlobag
za k.& br. 2179/2 k.o. Lukovo Sugarje

U skladu s &. 100. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17,114/18,
39/19,98/19) podnosim prijedlog za izmjenu i dopunu PPU Opcine Karlobag.

Molim da se k.&.br. 2179/2 k.o. Lukovo Sugarje uvrsti u gradevinsko podrudje naselja
tijekom izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag u naselju Bari¢ Draga.
Osnova za uvritenje u gradevinsko podrudje naselja proizlazi iz ¢injenice da je na predmetnoj
parceli ishodovano Rjesenje o izvedenom stanju Klasa: UP/I-360-01/13-01/1236, Urbroj:
2125/1-08-14-04 od 14. sije¢nja 2014.g., te prema podacima iz Rje3enja uredno placamo
obveze Op¢ini Karlobag, odnosno porez na kuce za odmor, odvoz smeca, kao i sve ostale
komunalne usluge i ostale trodkove koje iz toga proizlaze. Takoder smo 20.06.1995.g.
podnesli Zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole za zahvat u prostoru gradenje vikend
objekta na predmetnoj parceli prema tada nadleznom uredu za graditeljstvo, te ishodovali
elektroenergetsku suglasnost Broj: 55/96 od 3.6.1996.g., prethodnu suglasnost za prikljucak
na vodovodni sustav i izgradnju septitke jame za fekalne vode Broj: 479/1995 od
15.06.1995.g., sanitarno-tehnicke i higijenske uvjete Klasa: 540-01/95-01/57, Urbroj: 2125-
03-01-95-01 od 15.06.1995.8., posebne uvjete gradenja Hrvatskih cesta Klasa: 340-09/95-
06/28, Urbroj: 2125-345/95-28/2-03/1.S. od 19.06.1995.g. Ured za prostorno uredenje,
stambeno-komunalne poslove, graditeljstvo i zastitu okoli3a Licko-senjske Zupanije svojom
obavijesti od 29.06.1995.g. Klasa: UP/1-350-05/95-01/53, Urbroj: 2125-04/1-95-02, ne moze
postupiti po na§em zahtjevu za izdavanje Lokacijske dozvole buduci ne postoji prostorno-
planska dokumentacija za navedeno podruéje. Miljenja smo da je predmetni zahtjev trebalo
razmotiti prilikom dono3enja Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag. Kako je PPUO
Karlobag donesen tek 2008.g., a na nae opetovane zahtjeve za dozvolu gradnje i uvrstenje u
gradevinsko podrudje naselja se oglusilo, zapogeli smo radove u skladu sa suglasnostima koje
smo ishodovali te izgradili objekt tijekom 90-tih godina.

Prema dokumentaciji dostupnoj tijekom Javnog uvida u Il Izmjene i dopune PPUO
Karlobag uo&eno je da su u naselju Bari¢ Draga formirana nova gradevinska podrucja, koja
dosad nisu imala takav status, i to za k.&.br. 1262 1 1731 k.o. Lukovo Sugarije; pa sam
misljenja da ni to $to se moja nekretnina nalazi u Zadti¢enom obalnom podrudju, nije
prepreka da se uvrsti u gradevinsko podrudje naselja.
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Takoder napominjem da je i na susjednoj k.C.br. 2179/3 ishodovano Rjedenje o
izvedenom stanju, te sam midljenja da predmetno gradevinsko podrucje treba obuhvadati
obadvije parcele.

Unaprijed se zahvaljujem!

U Gospicu, 14.01.2021.8.

Dragica Pejnovic¢

Prilog: - Rjedenje o izvedenom stanju
- Viasnicki list
- Lokacijska dozvola — obavijest
- Elektroenergetska suglasnost
- Prethodna suglasnost ,Usluga”
- Sanitarno-tehnicki i higijenski uvjeti
- Posebni uvjeti gradenja ,Hrvatske ceste”

Dostaviti:

1. Zupanija Li¢ko-senjska, Upravni odjel za graditeljstvo, zastitu okolida i prirode te
komunalno gospodarstvo

2. Zavod za prostorno uredenje Licko-senjske Zupanije

3. Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Uprava za
prostorno uredenje
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davorka.miskulin@karlobag.hr

From: aino i
Sent: 18. sijeénja 2021. 11:20

To: davorka.miskulin@karlobag.hr
Subject: primjedba na prostorni plan
Gino Medica

51000 Rijeka

Kontakt:

OPCINA KARLOBAG
Trg Dr. Franje Tudmana 2
53 288 Karlobag

PREDMET: Primjedba/zahtijev na prijedlog ii. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Karlobag

Postovani,

Pigem Vam kao jedan od suvlasnika katastarskih Cestica: 4555, 4556, 4558, 4571, 14572, sve k.o. 310646, CESARICA. Navedene parcele cu
podijeljene na dvije lokacije; Gromila (k.£.4555 i 4556) povréine 13.308,00m2 i Porat/Porti¢ (k.6.4558, 4571 i 4572) povr§ine 22.541,00mz2. Obje
lokacije su obradene kroz oznaku karte br. 3, vidijivo na preglednoj karti sheme listova za kartografske prikaze.

Nadalje, potrebno je uzeti u obzir nepobitne Cinjenice; da su obje lokacije jedine na Sirem (predmetnom) podrugju u privatnom viasnistvu, da je
predio Porat/Portic nekada bio naseljen (u katastru jo§ postoje ucrtani objekti), da je predio Gromila niti 150m udaljen od dijela/zone predvidene
za izgradnju hotela i turistiCkog naselja ,Paski porat®, da su navedeni predjeli (Gromila i Porat/Porti¢) relativno blizu, te se mogu povezati kao
cjelina.

Sukladno navedenom, ovim putem iznosimo nasu primjedbu/zahtijev da se razmotri, 2 u konaénici i usvoji prodirenje gradevinskelfturistitke zone
na navedena podrucja (Gromila i Porat/Porti¢). Navedeno prosirenje ima povijesnog i urbanistitkog smisla, a samim time ne bi bilio zakinuto
dominicilno stanovnidtvo, kao i nasljednici istoga, u odnosu na strane potencijalne investitore (,Paski porat").
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U vjeri pozitvnog odgovora i reakcije, srdagno Vas pozdravijam.

Gino Medica

Rijeka

U Rijeci 16.01.2021. godine.
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Jadranko Smojver, _1215 Kastav
Nenad Smojver. | N N NENE 5 5 <t

OPCINA KARLOBAG
Trg dr. Franje Tudmana 2
53288 Karlobag

PREDMET : PRIMIEDBE I PRIJEDLOZI u otvorenom roku javne rasprave
na Prijedlog I1. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Karlobag

Ostro se protivimo predmetnom prijedlogu plana, u kojim ste na lokaciji u blizini sela
Trolokve imputirali nove predloZene namjene, u podrudju koje sc zove BakariZje a uvala
Jurignica . a ne Zuta Lokva. Voljeli bi da se ubuduce u dokumentaciji koristite lokalnim
nazivima.

Podnosimo primjedbu i protivimo se svim predvidenim namjenama u blizini sela Trolokve :

- ugostiteljsko-turistickim zonama, za koja ste predvidjeli cetiri zasebna UPU-a

ugostiteljsko-turistickih zona u Cesarici ,,Zuta Lokva 1, 2, 3 i 4%, ukupno 4 ha,

- .Iuckom podru¢ju do 50 vezova™ na podrucju .Zute Lokve", te

- marikulturi u uvali Smojverusa, uzgoju riba i skoljaka,
jer su navedene predloZene izmjene plana, protivne planu viseg reda Prostornom planu Licko-
senjske Zupanije, te se oStro protivimo otvaranju ovog novog gradevinskog podrucja izvan
naselja ugostiteljsko-turisti¢ke namjene, na prostoru zasticenog obalnog podrucia mora.

Mijestanima sela Trolokve taj je prostor jako bitan, Generacijama ga ureduju, odrZavaju i
koriste, kao i bijeli put do mora. Tu se nalazi i mala plazica BakariZje. koju su jos nade stare
generacije uredile , a odrzali smo ju do danas. Iako selo Trolokve ima samo jednog stalnog
stanovnika i drugog koji samo preko zime odlazi u Rijeku, morate znati da nas desetak
obitelji (tridesetak ljudi) stalno dolazi, sve godisnje odmore, slobodne dane. vikende. te brizno
odrzavamo nasljedene nekretnine i 5iri okolis. Zivimo sretno u slozi, miru i &istoj prirodi.
Generacijama nismo ugrozili okoli§, nego ga svojim trudom odrZali na razini vrijednog
divljenja.

U selu nitko nije odlutio prodavati zemlju niti svoje starine , niti se bavi zaradom od
iznajmljivanja istih i naSe namjere nisu nepoStene niti Zelja za nekom brzom zaradom, nego
naprotiv — Zelja za suZivotom s predivnom prirodom.

Omjer ulaganja i moguénost realizacije infrastrukture i uvjeta gradnje na tom podrucju, je vrlo
upitan . Vezovi na podrucju gdje je Cest udar orkanske bure i zapadnih vijetrova su
nemogudi, neizvedivi i neodrZivi. Ne dovodite u zabludu potencijalne investitore. Podnosimo
primjedbu da i grafi¢ki prikaz nauti¢kih luka nije usugladen sa Odredbama za provodenje te
molimo pojadnjenje.
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Oéekujemo odgovor na primjedbu o evidentnoj manipulaciji i izokretanju znacenja odredbi
plana videg reda Prostornog plana Licko-senjske Zupanije, kojim je samo iznimno predvidena
moguénost planiranja novih lokaliteta turisti¢ke zone izvan naselja, lociranih izvan zastienog
obalnog podru&ja mora, maksimalne povriine pojedine zone do 1 ha, 5to nikako ne znaci da
su dozvoljene 4 zone, jedna do druge, kao §to nije dozvoljeno niti planirati nova izdvojena
gradevinska podru¢ja izvan naselja za hotelsko-turisticku namjenu, ako postojece zone iste
namijene (unutar naselja Cesarica, TrodraZica, Bagici pod oStrom glavicom i Ribarica). nisu
realizirane i izgradene preko 80 %. Osim §to je navedeno u suprotnosti sa odredbama plana
viseg reda. u medusobnoj suprotnosti su odredbe i obrazlozenje prijedloga plana. .
neuskladene su odredbe o maksimalnom kapacitetu broja kreveta u odredbama prijedloga
plana (&l 76) i obrazloZenju prijedloga plana. Prijedlogom plana se ugroZavaju i svojstva
parka prirode, te bi predloZeno dovelo i do prenapuenosti i prekapacitiranosti, a da li je
uopée smisleno i opravdano u blizini sela, koje ima znaCenje povijesne cjeline kao
evidentiranog kulturnog dobra, predvidjeti smjeStajne kapacitete 45 puta brojnije od nas
starosjedioca, a ima toliko pustih predjela gdje realizacija predmetnih zona nebi ugrozavala
nikaga. Postoji i veliki problem pristupne ceste i parkirnih mjesta, te slozene komunaine
infrastrukiure za 4 turisticke zone u izdvojenom gradevinskom podrucju.

Upuéujemo primjedbu na odredbe za provodenje u segmentu maksimalne katnosti zgrada u
turistickoj zoni ..Zuta Lokva®“, gdje treba pojasniti i konkretizirati $to se podrazumijeva pod
P41,

Podnosimo 1 primjedbu na nedoredenost odredbi u smislu neophodnosti prethodne izrade
UPU-a, te onemogucavanje realizacije po direktnim odredbama prostornog plana (do
donogenja UPU-a). Molimo odgovor i na pitanje o izricitoj obavezi izrade prethodne ocjene
prihvatljivosti predloZenog zahvata za ekolosku mrezu, da li prostorni plan ima prethodno
odradenu Stratesku procjenu utjecaja plana na okolis, ili ¢e se to propisati kao preduvijet za
eventualne buduée UPU-¢, te da li postoji Ocjena o potrebi procjene utjecaja plana na okolis?

Predlazemo da se preispita predloZeni uzgoj Skoljaka i u uvali Smojverula, za koji bi
standardi za izgradnju sustava odvodnje i pro¢istaca, kao i osiguranje pristupa, bili besmisleno
skuplji, a nedostaju i detaljne odredbe plana (tekstualno 1 graficki) koje bi osigurale zatitu
prostora. Lokacija ne zadovoljava niti minimalnu udaljenost od 1000 m, do zone izgradnje na
kopnu.

Predlazemo da prema svemu ranije navedenom, korigirate Prijedlog plana za javnu raspravu. i
pronadete drugu lokaciju za te planove, a ne na ovom podrucju u blizini sela Trolokve, ,i da se
navedeno dislocira na neko drugo podrudje.

Ocekujemo Vas odgovor na sve navedene primjedbe.

Jadranko Smojver Nenad Smojver

- i/
Cpipey eont A
/

/
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From: mariosre

Sent: 20. sije¢nja 2021. 8:28

To:

Subject: Prosirenje izgradenog dijela naselja Cesarica

Attachments: Plan_spajanja_parcela.pdf; Prostorni_plan_Cesarica.jpg; ZK_izvadak_4687_4689 pdf;

ZK_izvadak_4688.pdf

postovana gospodo Miskulin,

temeljem nadeg jutrodnjeg telefonskog razgovora 3aljem Vam zamolbu da nam pokuSate naSe

tri parcele i to brojevi Cestica 4687 i 4689 koje su u cijelosti u vliasnistvu moje supruge
i broj Eestice 4688 gdje je supruga u vlasnistvu polovine zemljista, ukljuiti u izgradeni
dio naselja prema prostornom planu u kojem se taj dio stare Cesarice $iri za novu gradnju.

Nai je plan da te tri estice spojimo u jednu i tako dobijemo parcelu velicine cca. 643 m2
&to je po novom pravilniku dovoljno za gradnju.

Gradili bi kucu koja bi bila ukupne povr3ine cca. 120 m2 tako da je to po veli&ini parcele
objekt odgovarajuce veliline $to nam je i provjerila projektantica iz Gospica.

Sada bi samo te parcele trebalo ukljuéiti tj. prenamijeniti u izgradeni dio naselja kako
bi mogli krenuti u realizaciju izrade projektne dokumentacije za gradevinsku dozvolu.

Ono $to nam je eventualno problematifno je spoj sa cestom koji imamo na Cestici 4689 ali u
duzini od nekih 6 metara ili malo manje pa se postavlja pitanje da 1i nam je to dovolino
da dobijemo uvjete za gradenje.

Ukoliko to ne bi bilo dovoljno onda bi bilo dobro da se u izgradeni dio naselja odmah
ukljuéi i Cestica broj 469@ za koju pregovaramo da ju kupimo ukoliko bi za to bilo potrebe
zbog spoja sa cestom. Sam spoj sa cestom bio bi na Cestici broj 4691 ali ona spada u vec
izgradeni dio naselja i od nje bi trebali kupiti samo vrh parcele koja ide u o3tar trokut
ispred Cestice broj 4690.

Ukoliko bi nam spoj sa cestom bio dovoljan onaj koji vec imamo naravno da onda ne bi
trebali kupovati jo$ te Cestice.

Za sva pitanja stojim Vam na raspolaganju na mobitel _ tako da ako Vam jos
treba koje dodatno objasnjenje slobodno me nazovite.

Unaprijed se zahvaljujem.

Lijepi pozdrav,
Mario Osrecfak
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JC NA KARLOLM :

Gino Medica 'me = ,Z/ 77 0700“7
Uasifikacifs oka oznaka
51000 Rijeka 553){30.34/}/77'0//&9{ ﬁ/f/
Kontakt: udsbeni ble
J-2E7)

OPCINA KARLOBAG
Trg Dr. Franje Tudmana 2
53 288 Karlobag

PREDMET: Primjedbalzahtjev na prijedlog Il. Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcéine Karlobag

Postovani,

Pisem Vam kao jedan od suvlasnika katastarskih ¢estica: 4555, 4556, 4558, 4571, i
4572, sve k.0. 310646, CESARICA. Navedene parcele cu podijeliene na dvije lokacije,
Gromila (k.¢.4555 i 4556) povr$ine 13.308,00m2 i Porat/Porti¢ (k.¢.4558, 45711 4572)
povrdine 22.541,00m2. Obje lokacije su obradene kroz oznaku karte br. 3, vidljivo na
preglednoj karti sheme listova za kartografske prikaze.

Nadalje, potrebno je uzeti u obzir nepobitne ¢injenice; da su obje lokacije jedine na
Sirem (predmetnom) podrugju u privatnom vlasnistvu, da je predio Porat/Porti¢ nekada
bio naseljen (u katastru jo$ postoje ucrtani objekti), da je predio Gromila niti 150m
udaljen od dijela/zone predvidene za izgradnju hotela i turistickog naselja ,Paski porat®,
da su navedeni predjeli (Gromila i Porat/Porti¢) relativno blizu, te se mogu povezati kao
cjelina.

Sukladno navedenom, ovim putm iznosimo nasu primjedbu/zahtijev da se razmotri, a u
konagnici i usvoji prodirenje gradevinske/turisticke zone na navedena podrucja (Gromila
i Porat/Porti¢). Navedeno prosirenje ima povijesnog i urbanisti¢kog smisla, a samim
time ne bi bilo zakinuto dominicilno stanovnistvo, kao i nasljednici istoga, u odnosu na
strane potencijalne investitore (,Paski porat®).

U vjeri pozitivnog odgovora i reakcije, srdacno Vas pozdravljape.jjf

(potpis podnositelja zahtjeva)

U Rijeci 16.01.2021. godine.
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